



Barrio Hospital Viejo, antiguas instalaciones
Hospital San Isidro, contiguo a la Guardería
Infantil. San Isidro de El General.

Teléfono (506) 2771-3122
Ext. 352
Télex (506) 2771-1885

**Caja Costarricense de Seguro Social
Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla**

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2015

SUB ÁREA DE PLANIFICACIÓN



**Elaborado por:
ING. OSCAR VILLAREVIA RIVERA, MBA.**

El Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla, de la Caja Costarricense de Seguro, ubicado en San Isidro De El General, Pérez Zeledón; en cumplimiento a lo establecido en el artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa y el artículo 7 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, procede a hacer de conocimiento público el “PLAN ANUAL DE COMPRAS 2015”.

La fuente de financiamiento es el presupuesto ordinario del período 2015.

Para mayor información se puede contactar a las siguientes personas:

Lic. Ramón Castro Segura.

Administrador Financiero.

Teléfono: 27850700 - Ext. 249. Correo electrónico: rcastros@ccss.sa.cr

Lic. Ligia Castrillo Morales.

Jefatura Área de Gestión Bienes y Servicios.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: licastri@ccss.sa.cr

Lic. Greivin Blanco Padilla.

Coordinador Sub. Área de Compras.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: gblancop@ccss.sa.cr

Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA.

Coordinador Sub. Área de Planificación.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: ovillareviar@ccss.sa.cr

PARTIDA: 2103 - ALQ.MAQ.EQUIPO MOBILIARIO

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|------------------------------|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 1030010 | ARRENDAMIENTO EQUIPO MEDICO. | UD | 1.00 | ¢325,000.00 | ¢325,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Diciembre) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 1030010 | ARRENDAMIENTO EQUIPO MEDICO. | UD | 1.00 | ¢325,000.00 | ¢325,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |

PARTIDA: 2112 - INFORMACION

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|--|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 6100342 | PUBLICACION DE EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DE LA ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N° 2015LA-000010-2701 | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 6100342 | PUBLICACION DEL REGLAMENTO ALTERNATIVO DE COMPRAS EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA | UD | 1.00 | ¢210,000.00 | ¢210,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 6100342 | PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL PLAN ANUAL DE COMPRAS, PARA EL HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA, PARA EL AÑO 2015.. | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 6100342 | PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DE ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N° 2014LN-000002-2701 | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 6100342 | PUBLICACIONES DE LA APERTURA DE LA LICITACION ABREVIADA 2015LA-000010-2701, POR COMPRA DE CARNE DE POLLO EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA. | UD | 1.00 | ¢18,000.00 | ¢18,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |

PARTIDA: 2124 - SERVICIOS DE CORREO

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|---|----|----------|---------|------------|--------------------------|
| 410020110 | ESTAMPILLAS PARA REMITIR CORRESPONDENCIA. | UD | 138.00 | ¢360.00 | ¢49,680.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---------|---|----|------|------------|------------|-----------------------------|
| 5050010 | SERVICIOS DE CORRESPONDENCIA. PAGO ANUALIDAD APARTADO POSTAL DEL HOSPITAL, 588-8000 | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|---|----|------|------------|------------|-----------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA

PARTIDA: 2141 - TRANSPORTE BIENES

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---------|--|----|----------|------------|-------------|-----------------------------|
| 6100066 | SERVICIO DE ACARREO DE ESCOMBROS UBICADOS AL COSTADO DEL TALLER DE MANTENIMIENTO. | UD | 7.00 | ¢80,000.00 | ¢560,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|----|------|------------|------------|-----------------------------|
| 6100066 | SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA. | UD | 1.00 | ¢25,000.00 | ¢25,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------------|----|------|------------|------------|-----------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|----|------|-------------|-------------|-----------------------------|
| 6100066 | SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA. | UD | 1.00 | ¢185,000.00 | ¢185,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------------|----|------|-------------|-------------|-----------------------------|

Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|----|------|------------|------------|-----------------------------|
| 6100066 | SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA. | UD | 1.00 | ¢35,000.00 | ¢35,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------------|----|------|------------|------------|-----------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: TRANSPORTES

PARTIDA: 2149 - CONTRATOS SERVICIO INGENIERIA

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---------|--|----|----------|------------|------------|-----------------------------|
| 6100032 | PAGO DE TRAMITE DE REGISTRO DE RESPONSABILIDAD PROFESIONAL, ANTE EL COLEGIO DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS. POR CONCEPTO DE BOMBEROS. | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES

PARTIDA: 2151 - MANTENM.INSTALACIONES Y OTRAS OBRAS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---------|--|----|----------|-------------|-------------|-----------------------------|
| 3120025 | MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES. | UD | 1.00 | ¢352,000.00 | ¢352,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--|----|------|---------------|---------------|-----------------------------|
| 3120025 | MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES. | UD | 1.00 | ¢1,408,000.00 | ¢1,408,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--|----|------|---------------|---------------|-----------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---------|---|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 3250120 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS. | UD | 1.00 | ¢9,961,180.00 | ¢9,961,180.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|---|----|------|---------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO

PARTIDA: 2152 - MANTENIM.REP.EQ. Y MOB DE OFICINA

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---------|--|----|----------|---------------|---------------|--------------------------|
| 3100041 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA FOTOCOPIADORAS. | UD | 1.00 | ¢1,636,800.00 | ¢1,636,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES

| | | | | | | |
|---------|--|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 3100041 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA FOTOCOPIADORAS. | UD | 1.00 | ¢16,266.00 | ¢16,266.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES

| | | | | | | |
|---------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 3100041 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA FOTOCOPIADORA MARCA CANON IMAGE RUNNER 1023 IF, ACTIVO N° 824953 | UD | 1.00 | ¢178,000.00 | ¢178,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

| | | | | | | |
|---------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 4200020 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO. | UD | 1.00 | ¢875,000.00 | ¢875,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 3100200 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MESAS. | UD | 20.00 | ¢10,000.00 | ¢200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------------|----|-------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 3100200 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MESAS. | UD | 3.00 | ¢12,000.00 | ¢36,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------------|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 3100200 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MESAS. | UD | 12.00 | ¢42,000.00 | ¢504,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------------|----|-------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 3100200 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MESAS. | UD | 20.00 | ¢40,000.00 | ¢800,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------------|----|-------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 3100200 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MESAS. | UD | 6.00 | ¢30,000.00 | ¢180,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 3100200 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MESAS. | UD | 5.00 | ¢18,000.00 | ¢90,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3100200 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MESAS. | UD | 30.00 | ¢37,000.00 | ¢1,110,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3100200 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MESAS. | UD | 20.00 | ¢43,000.00 | ¢860,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3100200 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MESAS. | UD | 68.00 | ¢30,000.00 | ¢2,040,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4050020 | REPARACION DE CALCULADORAS ELECTRONICAS, ACTIVOS 640749-493306-641047-511731, MARCA CASIO. | UD | 4.00 | ¢20,000.00 | ¢80,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 15.00 | ¢12,000.00 | ¢180,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 15.00 | ¢10,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 7.00 | ¢10,000.00 | ¢70,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 15.00 | ¢18,000.00 | ¢270,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 10.00 | ¢15,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 15.00 | ¢215,000.00 | ¢3,225,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 8.00 | ¢120,000.00 | ¢960,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 5.00 | ¢50,000.00 | ¢250,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 10.00 | ¢140,000.00 | ¢1,400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 5.00 | ¢130,000.00 | ¢650,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 4050030 | REPARACION MUEBLES DE OFICINA. | UD | 5.00 | ¢27,000.00 | ¢135,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO

PARTIDA: 2153 - MANT.REP.EQUIP.TRANS.TERC

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---------|------------------------------------|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 4250100 | CAMBIO DE DISCO DE FRENO DELANTERO | UD | 2.00 | ¢16,216.20 | ¢32,432.40 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|---------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 4250100 | CAMBIO DE PASTILLAS | UD | 1.00 | ¢3,603.60 | ¢3,603.60 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|---------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|---|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 4250100 | CAMBIO DE PASTILLAS FRENO UNIDAD 200-2727 | UD | 1.00 | ¢13,104.00 | ¢13,104.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|---|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|--------------------------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 4250100 | LIMPIEZA Y AJUSTE DE FRENO DELANTERO | UD | 1.00 | ¢9,909.90 | ¢9,909.90 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--------------------------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|--|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢4,000,000.00 | ¢4,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--|----|------|---------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢150,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢350,000.00 | ¢350,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢75,000.00 | ¢75,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢1,500,000.00 | ¢1,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢500,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢500,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢1,325,000.00 | ¢1,325,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢205,000.00 | ¢205,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢6,500,000.00 | ¢6,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢300,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢500,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---------|--|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢1,505,000.00 | ¢1,505,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--|----|------|---------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|--|----|------|-------------|---------------|--------------------------|
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 3.00 | ¢450,000.00 | ¢1,350,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--|----|------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|--|----|------|-------------|---------------|--------------------------|
| 4250100 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS. | UD | 3.00 | ¢450,000.00 | ¢1,350,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--|----|------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|---------------------------|----|------|-----------|------------|--------------------------|
| 4250100 | RECTIFICAR DISCO DE FRENO | UD | 2.00 | ¢8,108.10 | ¢16,216.20 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|---------------------------|----|------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|----------------------|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 4250100 | REPARACION DE FRENOS | UD | 4.00 | ¢12,784.00 | ¢51,136.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|----------------------|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|---------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 4250155 | REPARACION Y TAPIZAJE DE ASIENTOS Y RESPALDAIRES DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢550,000.00 | ¢550,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES

PARTIDA: 2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---------|---|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 4200080 | REPARACION Y MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORA | UD | 1.00 | ¢45,625.48 | ¢45,625.48 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

| | | | | | | |
|---------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 6100355 | SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPO DE MEDICION. | UD | 1.00 | ¢897,595.00 | ¢897,595.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL

| | | | | | | |
|---------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 3030004 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA CAFETERA AUTOMATICA INDUSTRIAL. | UD | 1.00 | ¢544,315.00 | ¢544,315.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIETETICA

| | | | | | | |
|---------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 3030003 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA COCINA GAS INDUSTRIAL . | UD | 1.00 | ¢510,000.00 | ¢510,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|---------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIETETICA

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|---------------|---------------|--------------------------|
| 3200020 | CERTIFICACION TECNICA DEL ESTADO DE FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE EQUIPO MEDICO, PARA LOS EQUIPOS GENERADORES DE RADIACION DE RAYOS X. | UD | 1.00 | ¢782,700.00 | ¢782,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4150070 | CONTRATO ADICIONAL A LA CONTRATACION 2015CD-000082-2701, QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE 136 UD. AGARRADERAS PARA GAVETAS Y PUERTAS, Y CAMBIO DE 23 UD. SOBRES DE MESA EN MADERA CURADA DE 1" CUBIERTA POR FORMICA DE COLOR ELEGIDO POR EL HOSPITAL. | UD | 1.00 | ¢1,488,000.00 | ¢1,488,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200120 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MICROSCOPIO MARCA NIKON, MODELO 50I, ACTIVO NUMERO 725030. | UD | 1.00 | ¢75,000.00 | ¢75,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200100 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE SILLA DE RUEDAS. | UD | 12.00 | ¢102,607.00 | ¢1,231,284.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200100 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE SILLA DE RUEDAS. | UD | 12.00 | ¢102,607.00 | ¢1,231,284.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200091 | MANTENIMIENTO DE AUTOCLAVE MARCA AMSCO, ACTIVO 138543 QUE CONSISTE EN: REPARACION Y CALIBRACION DE VÁLVULA MULTIPASO, MANTAJE DE DOS DIAFRAGMAS Y DOS EMPAQUES DE DIAFRAGMA | UD | 1.00 | ¢650,000.00 | ¢650,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200312 | MANTENIMIENTO DE ROMANA MARCA UWE, MODELO IN22, SERIE: NHD 10028. ACTIVO: 946451. | UD | 1.00 | ¢11,000.00 | ¢11,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200315 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMILLAS. | UD | 8.00 | ¢135,000.00 | ¢1,080,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200315 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMILLAS. | UD | 5.00 | ¢10,000.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200315 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMILLAS. | UD | 6.00 | ¢85,000.00 | ¢510,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 3200315 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMILLAS. | UD | 5.00 | ¢40,000.00 | ¢200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200315 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMILLAS. | UD | 5.00 | ¢22,000.00 | ¢110,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200315 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMILLAS. | UD | 4.00 | ¢40,000.00 | ¢160,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200315 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMILLAS. | UD | 5.00 | ¢100,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200315 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMILLAS. | UD | 5.00 | ¢25,000.00 | ¢125,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3150063 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA COMPRESORES DE AIRE INDUSTRIAL Y MEDICO. | UD | 1.00 | ¢1,977,717.00 | ¢1,977,717.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3150063 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA COMPRESORES DE AIRE INDUSTRIAL Y MEDICO. | UD | 1.00 | ¢140,000.00 | ¢140,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3150063 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA COMPRESORES DE AIRE INDUSTRIAL Y MEDICO. | UD | 1.00 | ¢140,000.00 | ¢140,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3150063 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA COMPRESORES DE AIRE INDUSTRIAL Y MEDICO. | UD | 1.00 | ¢691,105.00 | ¢691,105.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200066 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TALADRO NEUMATICO. | UD | 1.00 | ¢213,400.00 | ¢213,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200066 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TALADRO NEUMATICO. | UD | 1.00 | ¢214,186.00 | ¢214,186.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 3200066 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TALADRO NEUMATICO. | UD | 1.00 | ¢214,186.00 | ¢214,186.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200066 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TALADRO NEUMATICO. | UD | 1.00 | ¢273,336.76 | ¢273,336.76 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200109 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRAL DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES. | UD | 4.00 | ¢496,000.00 | ¢1,984,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200245 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRIFUGA DE MESA. | UD | 1.00 | ¢575,050.00 | ¢575,050.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200125 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE COLPOSCOPIO | UD | 1.00 | ¢184,000.00 | ¢184,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200102 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CUNA HOSPITALARIA. | UD | 7.00 | ¢40,000.00 | ¢280,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200102 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CUNA HOSPITALARIA. | UD | 7.00 | ¢95,000.00 | ¢665,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200115 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ECOCARDIOGRAFO | UD | 4.00 | ¢1,149,370.00 | ¢4,597,480.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200128 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ELECTROCARDIOGRAFO | UD | 1.00 | ¢243,515.00 | ¢243,515.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200113 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X | UD | 1.00 | ¢1,500,000.00 | ¢1,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200307 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO LAPAROSCOPIO. | UD | 1.00 | ¢420,265.00 | ¢420,265.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 3200034 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO LITOTRIPTOR. | UD | 1.00 | ¢999,000.00 | ¢999,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200091 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE) | UD | 1.00 | ¢826,360.00 | ¢826,360.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200091 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE) | UD | 6.00 | ¢421,753.80 | ¢2,530,522.80 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200091 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE) | UD | 1.00 | ¢121,215.00 | ¢121,215.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200248 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE FIBROSCOPIO DE INTUBACION. | UD | 1.00 | ¢5,748,492.34 | ¢5,748,492.34 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3030003 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA COCINA GAS INDUSTRIAL . | UD | 1.00 | ¢210,000.00 | ¢210,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3030003 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA COCINA GAS INDUSTRIAL . | UD | 1.00 | ¢358,000.00 | ¢358,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3030003 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA COCINA GAS INDUSTRIAL . | UD | 1.00 | ¢518,000.00 | ¢518,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3030003 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA COCINA GAS INDUSTRIAL . | UD | 1.00 | ¢850,250.00 | ¢850,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3030003 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA COCINA GAS INDUSTRIAL . | UD | 1.00 | ¢408,000.00 | ¢408,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200120 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROSCOPIO | UD | 1.00 | ¢450,000.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|---------------|---------------|--------------------------|
| 3200120 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MICROSCOPIO | UD | 4.00 | ¢965,000.00 | ¢3,860,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200098 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES. | UD | 1.00 | ¢4,596,203.89 | ¢4,596,203.89 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200098 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES. | UD | 1.00 | ¢4,596,203.89 | ¢4,596,203.89 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200098 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES. | UD | 1.00 | ¢2,706,545.00 | ¢2,706,545.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200098 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES. | UD | 1.00 | ¢603,505.00 | ¢603,505.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200251 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOREO AMBULATOIO HOLTER. | UD | 1.00 | ¢997,200.00 | ¢997,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200175 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TORRE DE ARTROSCOPIA | UD | 4.00 | ¢243,185.00 | ¢972,740.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200097 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ULTRASONIDO. | UD | 1.00 | ¢5,277,952.00 | ¢5,277,952.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200097 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ULTRASONIDO. | UD | 1.00 | ¢248,726.60 | ¢248,726.60 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200097 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ULTRASONIDO. | UD | 4.00 | ¢1,278,406.00 | ¢5,113,624.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200101 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMA HOSPITALARIA. | UD | 20.00 | ¢100,000.00 | ¢2,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|---------------|---------------|--------------------------|
| 3200101 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMA HOSPITALARIA. | UD | 16.00 | ¢110,000.00 | ¢1,760,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200101 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA CAMA HOSPITALARIA. | UD | 10.00 | ¢135,000.00 | ¢1,350,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200012 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LAVADORA DE INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO. | UD | 1.00 | ¢2,821,495.00 | ¢2,821,495.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200056 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SET DIAGNOSTICO DE PARED | UD | 1.00 | ¢49,000.00 | ¢49,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200084 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO. | UD | 1.00 | ¢469,383.00 | ¢469,383.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200084 | MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO. | UD | 1.00 | ¢157,940.00 | ¢157,940.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200056 | REPARACION DE SET DE DIAGNOSTICO, MARCA WELCH ALLYN, ACTIVO: 897367. QUE CONSISTE EN CAMBIO DE: 2 SENSORES OPTICOS 1 BOMBILLO 3100 REVISION, AJUSTE Y PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO. | UD | 1.00 | ¢49,000.00 | ¢49,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4150070 | REPARACION MUEBLES MEDICOS. | UD | 1.00 | ¢1,400,000.00 | ¢1,400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4150070 | REPARACION MUEBLES MEDICOS. | UD | 30.00 | ¢35,000.00 | ¢1,050,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 4150070 | REPARACION MUEBLES MEDICOS. | UD | 20.00 | ¢120,000.00 | ¢2,400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3030003 | REVISION GENERAL DE COCINA A GAS. | UD | 1.00 | ¢20,000.00 | ¢20,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|-------------|-------------|--------------------------|
| 3150063 | REVISION Y DIAGNOSTICO DE COMPRESOR DE AIRE MARCA GAST, MODELO H8DM-30DTC. ACTIVO NUMERO 591057. | AM | 1.00 | ¢95,000.00 | ¢95,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200237 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO CAMARA RETINAL | UD | 1.00 | ¢328,048.00 | ¢328,048.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 6100150 | SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO. | UD | 1.00 | ¢284,871.00 | ¢284,871.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200080 | VISITA ÚNICA PARA DIAGNÓSTICO Y PUESTA A PUNTO DE ELCTROENCEFALÓGRAFO MARCA GROS, MODELO 810C, ACTIVO #190489. | UD | 1.00 | ¢350,000.00 | ¢350,000.00 | PLAN 5501 |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3200082 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE ABLACION POR RADIOFRECUENCIA | UD | 10.00 | ¢27,500.00 | ¢275,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: VIGILANCIA | | | | | | |

PARTIDA: 2155 - MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|--|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 3150013 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE HIDROLAVADORA | UD | 1.00 | ¢290,725.00 | ¢290,725.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3150130 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ROMANA INDUSTRIAL | UD | 1.00 | ¢375,000.00 | ¢375,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

PARTIDA: 2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|------------------------------|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 3050020 | MANTENIMIENTO DE ASCENSORES. | UD | 1.00 | ¢476,023.32 | ¢476,023.32 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3050020 | MANTENIMIENTO DE ASCENSORES. | UD | 1.00 | ¢476,023.00 | ¢476,023.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|------|-----------------|-----------------|--------------------------|
| 3050020 | MANTENIMIENTO DE ASCENSORES. | UD | 1.00 | ¢476,023.32 | ¢476,023.32 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3250100 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES. | UD | 1.00 | ¢5,385,117.00 | ¢5,385,117.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3250100 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES. | UD | 1.00 | ¢9,086,000.00 | ¢9,086,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3250100 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES. | UD | 1.00 | ¢52,373,043.80 | ¢52,373,043.80 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3250100 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES. | UD | 1.00 | ¢6,720,328.79 | ¢6,720,328.79 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 2050020 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES. | UD | 1.00 | ¢3,720,000.00 | ¢3,720,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3250100 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES. | UD | 1.00 | ¢118,291,135.50 | ¢118,291,135.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3250100 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES. | UD | 1.00 | ¢5,725,000.00 | ¢5,725,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 3250002 | SERVICIO DE HOJALATERIA | UD | 2.00 | ¢336,000.00 | ¢672,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

PARTIDA: 2157 - MANT. REP. EQUIPO COMUNICACION

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|---|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 3120020 | MANTENIMIENTO CORRECTIVO A AMPLIFICADOR MARCA SKY, MODELO SA-814, ACTIVO NUMERO 725192. | UD | 1.00 | ¢23,451.00 | ¢23,451.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

PARTIDA: 2159 - MANT. REP. EQUIP. COMPUTO Y SIST. INFORM

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|---|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 3100050 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE COMPUTO. | UD | 1.00 | ¢78,500.00 | ¢78,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 3100050 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE COMPUTO. IMPRESORAS TERMICAS ACTIVO 897219, 897221, 897280 Y 897277. | UD | 1.00 | ¢463,921.38 | ¢463,921.38 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |

PARTIDA: 2188 - CONTRAT.SERV.MED.FARM.LAB

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|--|----|----------|------------|---------------|--------------------------|
| 6100030 | SERVICIOS DE LABORATORIO CLINICO. | UD | 1.00 | ¢25,000.00 | ¢25,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 6100030 | SERVICIOS DE LABORATORIO CLINICO. | UD | 1.00 | ¢35,000.00 | ¢35,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 6100030 | SERVICIOS DE LABORATORIO CLINICO. PACIENTE: SOCORRO LEITON CARRANZA CED: 6-0107-1137 | UD | 1.00 | ¢25,000.00 | ¢25,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 6100175 | SERVICIO LABORATORIO DENTAL. | UD | 150.00 | ¢20,000.00 | ¢3,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |

PARTIDA: 2193 - CONT SERV MANT ZONAS VERD

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|--------------------------------|----|----------|-------------|---------------|--------------------------|
| 3350140 | MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES. | UD | 12.00 | ¢617,000.00 | ¢7,404,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ASEO | | | | | | |

PARTIDA: 2199 - OTROS SERV.NO PERSONALES

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|--|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 6100450 | SERVICIO ADMINISTRACION Y CUSTODIA TECNOLOGICA DE DOCUMENTOS. CAJA NUMERO 406. | UD | 1.00 | ¢43,600.00 | ¢43,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 6100140 | PAGO DE SERVICIO DE ALQUILER DE FOSAS EN CEMENTERIO DE VILLA NUEVA PARA DEPOSITO DE DESECHOS ANATOMOPATOLOGICOS DERECHO 2014-2015. | UD | 1.00 | ¢100,000.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 6100510 | CERTIFICADO DE OPERACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS MICROBIOLOGICOS. | UD | 1.00 | ¢71,650.50 | ¢71,650.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 5050460 | CAMBIO DE COMBINACION DE 30 LLAVINES Y 5 LLAVES MAESTRAS. | UD | 1.00 | ¢260,000.00 | ¢260,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 5050500 | LIMPIEZA DE TRAMPAS DE GRASA. | UD | 1.00 | ¢170,000.00 | ¢170,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 6150010 | POLARIZADO DE VIDRIOS (DOS VIDRIOS POLARIZADOS CON PAPEL CARBON Y CUATRO VIDRIOS POLARIZADOS EN PAPEL LIMOCINA). DIMENSIONES: 79CM X 50.5 CM. | UD | 1.00 | ¢56,670.00 | ¢56,670.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 5050420 | SERVICIOS, TALLER INDUSTRIAL | UD | 4.00 | ¢100,000.00 | ¢400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 5050500 | SONDEO DE TUBERIA DE AGUAS NEGRAS | UD | 1.00 | ¢145,000.00 | ¢145,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 5050500 | SONDEO DE TUBERIAS DE AGUAS NEGRAS EN CAJA DE REGISTRO. | UD | 1.00 | ¢65,000.00 | ¢65,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 5050500 | SONDEO DE TUBERIAS DE AGUAS NEGRAS EN CAJAS DE REGISTRO. | UD | 1.00 | ¢65,000.00 | ¢65,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 6150020 | SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE LOGO DE LA CCSS DE 25 Y LETRAS DE DESCRIPCION, CONFECCION DE LETRAS DE USO Y SITIO WEB DE 50 X 14 CENTIMETROS. MATERIAL COLOR AZUL ZÁFIRO. | UD | 1.00 | ¢20,000.00 | ¢20,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |

PARTIDA: 2201 - COMBUSTIBLE MAQUINARIA EQUIPO

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|------------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 196030015 | ACEITE PARA COMPRESOR DE TORNILLO. | UD | 1.00 | ¢127,000.00 | ¢127,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|------------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 195100503 | CARGA DE CILINDRO DE GAS LICUADO (LPG), CILINDRO DE 100 LIBRAS. | UD | 3.00 | ¢40,000.00 | ¢120,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--------------------------|----|------------|---------|-----------------|--------------------------|
| 195100500 | GAS LICUADO COMBUSTIBLE. | LT | 373,464.00 | ¢286.00 | ¢106,810,704.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--------------------------|----|------------|---------|-----------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|
| 196080002 | GRASA PARA ALTA TEMPERATURA, PRESENTACIÓN DE CILINDRO (TUBO). | UD | 6.00 | ¢2,000.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|
| 196030002 | GRASAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | KG | 6.00 | ¢2,000.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|
| 196030002 | GRASAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | KG | 6.00 | ¢2,000.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

PARTIDA: 2203 - MEDICINAS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|---|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 110123040 | ACIDO AMINOCAPROICO 25%. FRASCO AMPOLLA DE 20 ML. O | FA | 1.00 | ¢25,000.00 | ¢25,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 111500028 | ACIDO TRICLOROACETICO CONCENTRACION 90% FRASCOS DE 30 ML. | FC | 6.00 | ¢21,000.00 | ¢126,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|----------------------------|----|-------|------------|---------------|--------------------------|
| 111500001 | ALFUZOSINA 10 MG, TABLETA. | CN | 18.00 | ¢71,370.00 | ¢1,284,660.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|----------------------------|----|-------|------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 111020019 | AZITROMICINA 200 MG5 ML. POLVO PARA SUSPENSION ORAL FRASCO 15 ML. | FC | 1.00 | ¢5,150.00 | ¢5,150.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|------------|---------------|--------------------------|
| 111020019 | AZITROMICINA 200 MG5 ML. POLVO PARA SUSPENSION ORAL FRASCO 15 ML. | FC | 1.00 | ¢5,150.00 | ¢5,150.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111020019 | AZITROMICINA 200 MG5 ML. POLVO PARA SUSPENSION ORAL FRASCO 15 ML. | FC | 1.00 | ¢5,150.00 | ¢5,150.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111460016 | CALCIPOTRIOL 50 MCGG BETAMETASONA DIPROPIONATO 0.5 MGG, UNGUENTO. | UD | 8.00 | ¢27,000.00 | ¢216,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111460016 | CALCIPOTRIOL 50 MCGG BETAMETASONA DIPROPIONATO 0.5 MGG, UNGUENTO. | UD | 6.00 | ¢27,000.00 | ¢162,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111450003 | DICLOFENACO 1% COLIRIO | FC | 20.00 | ¢2,700.00 | ¢54,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111450003 | DICLOFENACO 1% COLIRIO | FC | 120.00 | ¢3,000.00 | ¢360,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 110462555 | FLUOROURACILO AL 5 % (50 MG/ G). CREMA. TUBO CON 20 G O 25 G. O 40 G. | TU | 100.00 | ¢12,880.00 | ¢1,288,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 110506900 | FORMULA ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS PARA NIÑOS PREMATURO | LA | 4.00 | ¢8,775.00 | ¢35,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 110506900 | FORMULA ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS PARA NIÑOS PREMATUROS. | LA | 10.00 | ¢8,775.00 | ¢87,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 110507240 | FORMULA MODIFICADA PARA ALIMENTACION DE LACTANTES. FORMULA | LA | 20.00 | ¢18,225.00 | ¢364,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 110507240 | FORMULA MODIFICADA PARA ALIMENTACION DE LACTANTES. FORMULA | LA | 5.00 | ¢18,225.00 | ¢91,125.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|----------|-------------|---------------|--------------------------|
| 110337120 | LACTULOSA 3.3 G5 ML (APROXIMADAMENTE UN 66.70% PV). SOLUCION ORAL, ENVASE CON 100 ML O CON 200 ML O LACTULOSA 10 G15 ML, (APROXIMADAMENTE UN 66.70% PV). SOLUCION ORAL. | FA | 3.00 | ¢17,355.00 | ¢52,065.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 110337120 | LACTULOSA 3.3 G5 ML (APROXIMADAMENTE UN 66.70% PV). SOLUCION ORAL, ENVASE CON 100 ML O CON 200 ML O LACTULOSA 10 G15 ML, (APROXIMADAMENTE UN 66.70% PV). SOLUCION ORAL. | FA | 6.00 | ¢9,000.00 | ¢54,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111330001 | LAXANTE SALINO, SOLUCION ORAL. | FC | 60.00 | ¢4,200.00 | ¢252,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111250002 | LORATADINA 5 MG/CTA. JARABE | FC | 400.00 | ¢3,000.00 | ¢1,200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111320018 | MESALAMINA 1 G VIA RECTAL. | CN | 0.60 | ¢376,400.00 | ¢225,840.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 110487250 | N-ACETIL CISTEINA 200 MG, O 600 MG. POLVO (SOBRES) O TABLETAS EFERVESCENTES, RESPECTIVAMENTE. | UD | 5,000.00 | ¢115.00 | ¢575,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111070003 | NIFEDIPINO 30 MG, TABLETA CON LIBERACION PROLONGADA (OROS) | CN | 0.21 | ¢71,000.00 | ¢14,910.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 110101125 | NIMODIPINA 30 MG. COMPRIMIDOS LAQUEADOS. | CN | 2.50 | ¢51,500.00 | ¢128,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 110101125 | NIMODIPINO 30 MG. COMPRIMIDOS LAQUEADOS. | CN | 25.20 | ¢365,000.00 | ¢9,198,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111060001 | NOREPINEFRINA 1MGML SOLUCION INYECTABLE AMPOLLA 4 ML. | FC | 60.00 | ¢3,200.00 | ¢192,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 111060001 | NOREPINEFRINA 1MGML SOLUCION INYECTABLE AMPOLLA 4 ML. | AM | 100.00 | ¢3,200.00 | ¢320,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: FARMACIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|-----------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|
| 111060001 | NOREPINEFRINA 4MG AMP | UD | 80.00 | ¢2,806.75 | ¢224,540.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|-----------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|---------------------------|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 111210001 | OXIBUTININA 5 MG. TABLETA | CN | 14.40 | ¢55,000.00 | ¢792,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------------------------|----|-------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|-----------------------|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 111460004 | PIMECROLIMUS 1% CREMA | TB | 2.00 | ¢10,800.00 | ¢21,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|-----------------------|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|---------------------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|
| 111320019 | SIMETICONA SUSPENSION 100 MGML. | FC | 36.00 | ¢6,580.00 | ¢236,880.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------------------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|---|----|-------|---------------|----------------|--------------------------|
| 110321707 | TRIENTINA CLORHIDRATO 250 MG. CAPSULAS. | CN | 22.00 | ¢1,090,000.00 | ¢23,980,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|-------|---------------|----------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 110291750 | VENLAFAXINA CLORHIDRATO EQUIVALENTE A 75 MG, DE VENLAFAXINA. | CN | 3.00 | ¢188,500.00 | ¢565,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: FARMACIA

PARTIDA: 2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|--|----|----------|-----------|------------|--------------------------|
| 196020061 | PASTA TERMICA PARA PROCESADORES ENVASE EN FORMA DE JERINGA, INTERVALO DE TEMPERATURA -30° C -180° GRADOS, CONDUCTIVIDAD TERMICA 0.965 WMK, COLOR PLATA, PESO 1.5G. | UD | 15.00 | ¢1,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 190020080 | JABON EN PASTILLA, PARA BAÑO, DE 17 GRAMOS. | CJ | 2.00 | ¢14,806.57 | ¢29,613.14 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|
| 190020103 | DETERGENTE INDUSTRIAL PARA LAVADO DE OLLAS Y UTENSILIOS DE COCINA. | LT | 95.00 | ¢2,400.00 | ¢228,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA

| | | | | | | |
|-----------|---|----|----------|-----------|---------------|--------------------------|
| 190020105 | JABON LIQUIDO ESPECIAL PARA MAQUINA LAVADORA DE VAJILLAS. | LT | 1,235.00 | ¢5,400.00 | ¢6,669,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|----------|-----------|---------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|-------------|---------------|--------------------------|
| 170020040 | ACETONA | LT | 10.00 | ¢3,000.00 | ¢30,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 170064000 | SOLUCION DE GLUTARALDEHIDO, Q.P. | LT | 36.00 | ¢110,000.00 | ¢3,960,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 257030240 | ALIZARINA ROJO S (ALIZARINA SODIO SULFONATO) CI-58005. | GM | 25.00 | ¢1,040.00 | ¢26,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 257030120 | BIEBRICH ESCARLATA. | GM | 25.00 | ¢1,040.00 | ¢26,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 257030145 | BORAX. | GM | 500.00 | ¢36.00 | ¢18,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 170061420 | CLORURO DE ORO, Q. P. | GM | 5.00 | ¢280,000.00 | ¢1,400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 257030180 | METENAMINA. | GM | 500.00 | ¢108.00 | ¢54,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 170040380 | POTASIO HIDROXIDO, Q. P. | GM | 50.00 | ¢500.00 | ¢25,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 288900020 | ACEITE MINERAL PARA INMERSION EN FRASCOS DE 100 ML. | FC | 2.00 | ¢57,200.00 | ¢114,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160347 | AMIKACINA, DISCOS PSA PARA PRUEBA AUTOMATIZADA. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160060 | AMPICILINA, DISCO PARA PSA, FCO 50 UN. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|------------|-------------|--------------------------|
| 288160060 | AMPICILINA, DISCO PARA PSA, FCO 50 UN. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288250400 | ANTICOAGULANTE LUPICO, JUEGO DE REACTIVOS PARA SU DETERMINACION SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | JG | 2.00 | ¢2,444.00 | ¢4,888.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740002 | ANTICUERPOS A ANTIGENO NUCLEAR EXTRACTABLE (ENA) SCREEN | UD | 192.00 | ¢4,833.62 | ¢928,055.04 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740006 | ANTICUERPOS ANTI CITOPLASMA DE NEUTROFILO (ANCA) | UD | 140.00 | ¢3,007.98 | ¢421,117.20 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288180300 | ANTISUERO SALMONELLA VI, FRASCO DE 1 A 3 ML. | FC | 2.00 | ¢40,000.00 | ¢80,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288180420 | ANTISUERO SHIGELLA FLEXNERI POLIGRUPO B, REACCIONANTE CON LOS TIPOS 1 A 6, FRASCO DE 1 A 3 ML. | FC | 1.00 | ¢45,000.00 | ¢45,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288180440 | ANTISUERO SHIGELLA SONNEI, POLIGRUPO D, REACCIONANTE CON LOSTIPOS 1 Y 11, FRASCO DE 1 A 3 ML. | FC | 2.00 | ¢45,000.00 | ¢90,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288440260 | AZUL DE CRESIL BRILLANTE, FC 0,05 LT. | FC | 2.00 | ¢50,400.00 | ¢100,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288440260 | AZUL DE CRESIL BRILLANTE, FC 0,05 LT. | FC | 2.00 | ¢50,400.00 | ¢100,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160070 | BACITRACINA, DISCO PARA PRUEBA | FC | 1.00 | ¢13,500.00 | ¢13,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740980 | CARDIOLIPINA IGG | UD | 200.00 | ¢1,890.62 | ¢378,124.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|-------------|-------------|--------------------------|
| 288740981 | CARDIOLIPINA IGM | UD | 200.00 | ¢1,890.62 | ¢378,124.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160033 | CEFALOTINA DISCO P.S.A. PARA PRUEBA AUTOMATIZADA. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160138 | CLINDAMICINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160016 | CLORANFENICOL DISCO PARA P.S.A. PARA PRUEBA AUTOMATIZADA. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160160 | CLORHIDRATO ETIL HIDROCUPREINA, DISCO/IDENT. NEUMOCOCOS | FC | 1.00 | ¢17,600.00 | ¢17,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288690010 | CONTROLES PARA DETERMINACIONES. SEGUN CARACT. Y ESPECIF. | JG | 2.00 | ¢30,084.00 | ¢60,168.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288690150 | CORTISOL, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION. | JG | 300.00 | ¢2,506.60 | ¢751,980.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740022 | CUANTIFICACION DE BETA DOS GLICOPROTEINA | UD | 400.00 | ¢1,086.25 | ¢434,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288690015 | DHEA-SULFATO,DEHIDROEPIANDROS TERONA-SULFATO,PEPTIDO C, PTH (PARATORMONA). | JG | 2.00 | ¢325,200.00 | ¢650,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160180 | ERITROMICINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288180090 | ESTREPTOCOCOS, JUEGO DE ANTISUEROS. | JG | 1.00 | ¢250,000.00 | ¢250,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 288630095 | GENTAMICINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION. | JG | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288440275 | HEMOGLOBINA A 2, JUEGO REACTIVOS PAR CUANTIFICACION. SEGUNCARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | JG | 16.00 | ¢53,628.00 | ¢858,048.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288440090 | HIERRO SERICO, JUEGO DE REACTIVOS. | JG | 1.00 | ¢447,728.40 | ¢447,728.40 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288635052 | HIERRO SERICO. EQUIPO AUTOMATIZADO. QUIMICA CLINICA. | JG | 2.00 | ¢409,351.68 | ¢818,703.36 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288630005 | HOMOCISTEINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION. | JG | 4.00 | ¢1,222.00 | ¢4,888.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160257 | IMIPENEM, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740065 | JUEGO DE REACTIVOS PARA DETECTAR ANTICUERPOS POR TREPONEMA PALLIDUM. | JG | 5.00 | ¢257,450.00 | ¢1,287,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740632 | JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE ANTICUERPOS IGG. VIRUS EPSTEIN- BARR (IGG) | JG | 2.00 | ¢243,900.00 | ¢487,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740060 | JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS ANTENZIMAS ESTREPTOCOCICAS. | JG | 4.00 | ¢777,011.20 | ¢3,108,044.80 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740480 | JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS HETEROFILOS DE LA MONONUCLEOSIS INFECCIOSA. | JG | 9.00 | ¢9,350.00 | ¢84,150.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740635 | JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE ANTICUERPOS VIRUS EPSTEIN- BARR- (IGM). | JG | 2.00 | ¢243,900.00 | ¢487,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|----------|-------------|---------------|--------------------------|
| 288740621 | JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE ANTICUERPOS ANTINUCLEARES | JG | 5.00 | ¢220,200.00 | ¢1,101,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740053 | JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE FACTOR REUMATICOEN EQUIPO AUTOMATIZADO. | JG | 5.00 | ¢867,200.00 | ¢4,336,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740055 | JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE PROTEINA C RREACTIVA EN EQUIPO AUTOMATIZADO. | JG | 15.00 | ¢459,616.00 | ¢6,894,240.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288740869 | JUEGO REACTIVOS PARA INVESTIGACION ANTICUERPOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | JG | 140.00 | ¢5,552.24 | ¢777,313.60 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288690070 | MARCADORES CARDIACOS (TROPONINA, MIOGLOBINA Y DIMERO D). JUEGO DE REACTIVOS. | JG | 3.00 | ¢1,222.00 | ¢3,666.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288690070 | MARCADORES CARDIACOS (TROPONINA, MIOGLOBINA Y DIMERO D). JUEGO DE REACTIVOS. | JG | 3.00 | ¢138,975.00 | ¢416,925.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288141202 | MEDIO PREPARADO DE AGAR CROMOGÉNICO PARA ESTREPTOCOCOS DEL GRUPO B | UD | 1,200.00 | ¢1,800.00 | ¢2,160,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160250 | OXACILINA, DISCOS PARA PSA, FC 50 UN. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160300 | OXALATO DE DIMETIL P-FENILDIAMINA, DISCO PARA OXIDASA | FC | 1.00 | ¢16,900.00 | ¢16,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160320 | PENICILINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288690228 | PEPTIDO C CITRULINADO. | JG | 2.00 | ¢433,600.00 | ¢867,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|----------|-------------|---------------|-----------------------------|
| 288160310 | PIPERACICLINA, DISCOS PARA PSA FC 50 UN | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288250051 | PRODUCTOS DEGRAD.FIBRINOGENO, JGO REACTIVOS | JG | 1.00 | ¢1,222.00 | ¢1,222.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288250060 | PROTEINA C, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION. | JG | 2.00 | ¢1,222.00 | ¢2,444.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288250045 | PROTEINA S, COAGULACION, JGO REAT/ DETERM. | JG | 1.00 | ¢1,222.00 | ¢1,222.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288630084 | PRUEBAS RAPIDAS PARA DETECTAR DROGAS EN ORINA. | UD | 2,000.00 | ¢2,408.09 | ¢4,816,180.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288744150 | REACTIVO PARA DETERMINACION DE ANTIGENOS FEBRILES | UD | 2.00 | ¢20,900.00 | ¢41,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288690222 | REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE PEPTIDO NATRIURETICO TIPO B (BNP). | JG | 2.00 | ¢623,300.00 | ¢1,246,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288632081 | REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE SANGRE OCULTA EN HECES | UD | 3,250.00 | ¢330.00 | ¢1,072,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288250400 | REACTIVOS PARA LA DETERMINACION AUTOMATIZADA DE ANTICOAGULANTE LUPICO | JG | 2.00 | ¢333,540.00 | ¢667,080.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288630760 | SOLUCION DILUENTE DE ESPERMATOZOOS, FRASCO DE 0,1 LT. | FC | 4.00 | ¢15,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288630760 | SOLUCION DILUENTE DE ESPERMATOZOOS, FRASCO DE 0,1 LT. | FC | 4.00 | ¢15,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-----------|------------|----------------|--------------------------|
| 288210042 | TARJETAS O CASSETTE PARA DETERMINACION DE GRUPO ABO Y RH EN NEONATOS | UD | 1,000.00 | ¢3,542.50 | ¢3,542,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 140010155 | TCBS (TIOSULFATO,CITRATO, BILIS, SACAROSA) AGAR | GM | 2.00 | ¢31,700.00 | ¢63,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 140010160 | TETRATIONATO, CALDO BASE | GM | 1.00 | ¢28,950.00 | ¢28,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288250058 | TIEMPO DE PROTROMBINA/EQUIPO AUTOMATIZADO COAGULACION, JGO REACTIVOS. | UD | 12,000.00 | ¢1,221.75 | ¢14,661,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160420 | TRIMETOPRIM-SULFAMETOXAZOLE, DISCO PARA PSA. FC 50 UN. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 140010540 | TRIPLE AZUCAR HIERRO (TSI), AGAR | GM | 1.00 | ¢32,900.00 | ¢32,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288250062 | TROMBOPLASTINA PARCIAL/EQUIPO AUTOMATI COAGULACION, JGO REACTIVOS. | UD | 10,000.00 | ¢1,220.00 | ¢12,200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288690613 | TROPONINA CUALITATIVA (I) | UD | 2,000.00 | ¢697.60 | ¢1,395,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 140010560 | UREA CALDO, BASE SEGUN CHRISTENSEN | GM | 3.00 | ¢6,225.00 | ¢18,675.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 140010560 | UREA CALDO, BASE SEGUN CHRISTENSEN, FRASCOS DE 100ML. | FC | 3.00 | ¢6,225.00 | ¢18,675.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288160460 | VANCOMICINA, DISCO PARA PSA, FC 50 UN. | FC | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|----------|-----------|---------------|-----------------------------|
| 190010080 | BLANQUEADOR ORGANICO (CLORO) POLVO, BOLSAS PLASTICAS DE 20 A | KG | 400.00 | ¢1,185.00 | ¢474,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 190010120 | PARAFINA PARA APLANCHADOR. | KG | 150.00 | ¢3,283.28 | ¢492,492.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 190020147 | SUAVISADOR LIQUIDO PARA ROPA HOSPITALARIA. | LT | 5,000.00 | ¢1,064.00 | ¢5,320,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 196020150 | ACIDO MURIATICO | LT | 1.00 | ¢1,580.00 | ¢1,580.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 170062002 | DESATORADOR PARA CAÑERIA. | LT | 36.00 | ¢1,748.00 | ¢62,928.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 196020037 | LIMPIADOR PARA CONTACTOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS DE EQUIPOS ELECTROMECHANICOS | UD | 12.00 | ¢5,355.00 | ¢64,260.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955070020 | PEGAMENTO BLANCO DE CONTACTO (COLA BLANCA) | LT | 4.00 | ¢3,540.00 | ¢14,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955070050 | PEGAMENTO PARA TUVERIA EN P.V.C. EN SECO Y HUMEDO | UD | 6.00 | ¢1,610.00 | ¢9,660.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 196020011 | REMOVEDOR INDUSTRIAL AEROSOL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. | UD | 12.00 | ¢2,400.00 | ¢28,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 196020011 | REMOVEDOR INDUSTRIAL AEROSOL, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. | UD | 12.00 | ¢2,400.00 | ¢28,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 196020023 | TUBOS DE SILICON TRANSPARENTE DE 300ML PARA UTILIZAR CON PISTOLA . | UD | 18.00 | ¢3,075.00 | ¢55,350.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|----------|-----------|-------------|--------------------------|
| 190020080 | JABON EN PASTILLA, PARA BAÑO, DE 17 GRAMOS. | UD | 6,480.00 | ¢50.00 | ¢324,000.00 | PLAN 5501 |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 288740500 | JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETECCION DE PROTEINA C REACTIVA. | JG | 18.00 | ¢5,660.00 | ¢101,880.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |

PARTIDA: 2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|---|----|----------|------------|-------------|--------------------------|
| 480095083 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET COLOR NEGRO, NUMERO # 950(CN049AE), O SU EQUIVALENTE (MODELOS 8100 - 8600) | UD | 3.00 | ¢25,000.00 | ¢75,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ACTIVOS | | | | | | |
| 480095087 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET COLOR AMARILLO, NUMERO 951XL ((CN048AE) MODELOS (8100 - 8600). | UD | 2.00 | ¢15,000.00 | ¢30,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ACTIVOS | | | | | | |
| 480095085 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET COLOR CYAN, NUMERO 951XL ((CN048AE) MODELOS (8100 - 8600). | UD | 2.00 | ¢15,000.00 | ¢30,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ACTIVOS | | | | | | |
| 480095086 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET COLOR MAGENTA, NUMERO 951XL ((CN048AE) MODELOS (8100 - 8600). | UD | 2.00 | ¢15,000.00 | ¢30,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ACTIVOS | | | | | | |
| 480051032 | TINTA PARA IMPRESORA HP, COLOR. | UD | 10.00 | ¢22,000.00 | ¢220,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480095108 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR AMARILLO. REFERENCIA CN048AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 2.00 | ¢22,000.00 | ¢44,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 480095107 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR MAGENTA. REFERENCIA CN047AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 2.00 | ¢22,000.00 | ¢44,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 480095106 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR CYAN. REFERENCIA CN046AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 2.00 | ¢22,000.00 | ¢44,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 480095105 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS, COLOR NEGRO. REFERENCIA CN045AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 3.00 | ¢31,000.00 | ¢93,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 480090510 | TONNER PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH, MODELO AFICIO 4002 | UD | 10.00 | ¢47,714.75 | ¢477,147.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 480095108 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR AMARILLO. REFERENCIA CN048AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 1.00 | ¢12,930.39 | ¢12,930.39 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 480095108 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR AMARILLO. REFERENCIA CN048AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 2.00 | ¢15,054.00 | ¢30,108.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 480095107 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR MAGENTA. REFERENCIA CN047AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 2.00 | ¢15,054.00 | ¢30,108.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 480095107 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR MAGENTA. REFERENCIA CN047AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 1.00 | ¢12,938.74 | ¢12,938.74 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 480095106 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR CYAN. REFERENCIA CN046AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 1.00 | ¢13,281.21 | ¢13,281.21 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 480095106 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR CYAN. REFERENCIA CN046AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 2.00 | ¢15,054.00 | ¢30,108.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 480095105 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS, COLOR NEGRO. REFERENCIA CN045AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 4.00 | ¢20,103.00 | ¢80,412.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 480095105 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS, COLOR NEGRO. REFERENCIA CN045AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 1.00 | ¢26,478.88 | ¢26,478.88 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 480090061 | TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P4014, P4015 Y P4515, COLOR NEGRO., CARTUCHO 64 (MODELO CC364A) O SU EQUIVALENTE. | UD | 1.00 | ¢97,266.00 | ¢97,266.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 480095108 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR AMARILLO. REFERENCIA CN048AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 6.00 | ¢13,200.00 | ¢79,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 480095107 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR MAGENTA. REFERENCIA CN047AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 6.00 | ¢13,200.00 | ¢79,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 480095106 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR CYAN. REFERENCIA CN046AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 6.00 | ¢13,200.00 | ¢79,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 480095105 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS, COLOR NEGRO. REFERENCIA CN045AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 14.00 | ¢18,800.00 | ¢263,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 480096011 | TONER COLOR NEGRO PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER, N° TN-650 | UD | 5.00 | ¢85,000.00 | ¢425,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 480090307 | TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF | UD | 6.00 | ¢35,000.00 | ¢210,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 480090307 | TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF | UD | 1.00 | ¢22,900.00 | ¢22,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 480090128 | TONNER DE COLOR NEGRO PARA IMPRESORA HP LASERJET MODELO P3015, (CE255A). | UD | 5.00 | ¢82,000.00 | ¢410,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 480096001 | ROLLO DE PELICULA PARA FAX MARCA PANASONIC, MODELO KX-FHD 332 | UD | 2.00 | ¢15,500.00 | ¢31,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 480051252 | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR CYAN. | UD | 2.00 | ¢4,513.27 | ¢9,026.54 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 480051251 | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR MAGENTA. | UD | 2.00 | ¢4,513.27 | ¢9,026.54 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|-------------|-------------|--------------------------|
| 480051250 | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR NEGRO. | UD | 2.00 | ¢4,672.57 | ¢9,345.14 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 480051253 | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR YELLOW. | UD | 2.00 | ¢4,513.27 | ¢9,026.54 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 180020610 | TONER PARA FAX CANON | UD | 2.00 | ¢90,000.00 | ¢180,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 480051252 | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR CYAN. | UD | 3.00 | ¢9,350.00 | ¢28,050.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CLINICA DEL ADOLESCENTE | | | | | | |
| 480051251 | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR MAGENTA. | UD | 3.00 | ¢9,350.00 | ¢28,050.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CLINICA DEL ADOLESCENTE | | | | | | |
| 480051250 | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR NEGRO. | UD | 3.00 | ¢8,550.00 | ¢25,650.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CLINICA DEL ADOLESCENTE | | | | | | |
| 480051253 | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR YELLOW. | UD | 3.00 | ¢9,350.00 | ¢28,050.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CLINICA DEL ADOLESCENTE | | | | | | |
| 180020610 | TONER PARA FAX CANON | UD | 3.00 | ¢150,000.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 480095005 | CARTUCHO DE TINTA COLOR NEGRO PARA LAS IMPRESORAS: EPSON STYLUS OFFICE TX320F, EPSON STYLUS TX235W, EPSON STYLUS TX420W, EPSON STYLUS TX430W. | UD | 12.00 | ¢7,602.00 | ¢91,224.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 480095030 | CARTUCHO DE TINTA AMARILLA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS, N° 133 O SU EQUIVALENTE (MODELOS T22, TX120, TX130) | UD | 4.00 | ¢8,400.00 | ¢33,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 480095031 | CARTUCHO DE TINTA CYAN PARA IMPRESORA EPSON STYLUS, N° 133 O SU EQUIVALENTE (MODELOS T22, TX120, TX130) | UD | 4.00 | ¢8,400.00 | ¢33,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|-------|-------------|-------------|--------------------------|
| 480095032 | CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS, N° 133 O SU EQUIVALENTE (MODELOS T22, TX120, TX130) | UD | 4.00 | ¢8,400.00 | ¢33,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 480095029 | CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS, N° 132 O SU EQUIVALENTE (MODELOS T22, TX120, TX130) | UD | 8.00 | ¢7,700.00 | ¢61,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 480090326 | TINTA PARA IMPRESORA CANON CL-211 DE COLOR, PARA IMPRESORAS MP240-260-480 | UD | 9.00 | ¢15,840.00 | ¢142,560.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 480090326 | TINTA PARA IMPRESORA CANON CL-211 DE COLOR, PARA IMPRESORAS MP240-260-480 | AM | 2.00 | ¢15,840.00 | ¢31,680.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 480090327 | TINTA PARA IMPRESORA CANON PIXMA COLOR NEGRO, N° PG210, PARA MODELOS MP-240-260-480 | UD | 3.00 | ¢12,386.00 | ¢37,158.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 480090327 | TINTA PARA IMPRESORA CANON PIXMA COLOR NEGRO, N° PG210, PARA MODELOS MP-240-260-480 | UD | 15.00 | ¢12,386.00 | ¢185,790.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 180020606 | TONER PARA IMPRESORA CANON | UD | 10.00 | ¢54,681.00 | ¢546,810.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 480090343 | TÓNER PARA IMPRESORA LÁSER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NÚMERO: MLT-D303E. | UD | 2.00 | ¢105,730.00 | ¢211,460.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 480090250 | TÓNER PARA IMPRESORA LÁSER XEROX PHASER 3610 Y WORKCENTRE 3615, COLOR NEGRO DE ALTO RENDIMIENTO. | UD | 3.00 | ¢172,799.33 | ¢518,397.99 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 480095083 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET COLOR NEGRO, NUMERO # 950(CN049AE), O SU EQUIVALENTE (MODELOS 8100 - 8600) | UD | 8.00 | ¢23,411.00 | ¢187,288.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 480095087 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET COLOR AMARILLO, NUMERO 951XL ((CN048AE) MODELOS (8100 - 8600). | UD | 6.00 | ¢19,900.00 | ¢119,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|-------------|-------------|--------------------------|
| 480095085 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET COLOR CYAN, NUMERO 951XL ((CN048AE) MODELOS (8100 - 8600). | UD | 6.00 | ¢1,900.00 | ¢11,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 480095086 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET COLOR MAGENTA, NUMERO 951XL ((CN048AE) MODELOS (8100 - 8600). | UD | 6.00 | ¢19,900.00 | ¢119,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 480090006 | TONER BROTHER TN 350 O SU EQUIVALENTE PARA MODELOS (HL-2040, HL-2070N, FAX-2820, FAX-2920, MFC-7220, MFC-7225N, MFC-7420, MFC-7820N, DCP-7020) | UD | 2.00 | ¢45,200.00 | ¢90,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 480090050 | TONER PARA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL XEROX PHASER 3635MFP. | UD | 2.00 | ¢110,765.00 | ¢221,530.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 480090061 | TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P4014, P4015 Y P4515, COLOR NEGRO., CARTUCHO 64 (MODELO CC364A) O SU EQUIVALENTE. | UD | 2.00 | ¢109,500.00 | ¢219,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 480095029 | CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS, N° 132 O SU EQUIVALENTE (MODELOS T22, TX120, TX130) | UD | 24.00 | ¢6,821.00 | ¢163,704.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 480051250 | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR NEGRO. | UD | 3.00 | ¢9,000.00 | ¢27,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 480095096 | CARTUCHO DE TINTA AMARILLO PARA IMPRESORA HP OFFICE JET- 951 XL | UD | 2.00 | ¢15,790.00 | ¢31,580.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 480095095 | CARTUCHO DE TINTA CYAN PARA IMPRESORA HP OFFICE JET- 951 XL | UD | 2.00 | ¢15,790.00 | ¢31,580.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 480095094 | CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESORA HP OFFICE JET- 951 XL | UD | 2.00 | ¢15,790.32 | ¢31,580.64 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 480095093 | CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HP OFFICE JET- 950 XL | UD | 2.00 | ¢21,922.00 | ¢43,844.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 480095105 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS, COLOR NEGRO. REFERENCIA CN045AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 2.00 | ¢24,000.00 | ¢48,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 480096001 | ROLLO DE PELICULA PARA FAX MARCA PANASONIC, MODELO KX-FHD 332 | UD | 4.00 | ¢11,124.00 | ¢44,496.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 480051018 | TINTA PARA IMPRESORA CANNON IP 2600 COLOR | UD | 5.00 | ¢12,767.12 | ¢63,835.60 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 480051019 | TINTA PARA IMPRESORA CANNON IP 2600 NEGRO | UD | 5.00 | ¢9,467.00 | ¢47,335.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 480095030 | CARTUCHO DE TINTA AMARILLA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS, N° 133 O SU EQUIVALENTE (MODELOS T22, TX120, TX130) | UD | 10.00 | ¢10,000.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480095031 | CARTUCHO DE TINTA CYAN PARA IMPRESORA EPSON STYLUS, N° 133 O SU EQUIVALENTE (MODELOS T22, TX120, TX130) | UD | 10.00 | ¢10,000.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480095032 | CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS, N° 133 O SU EQUIVALENTE (MODELOS T22, TX120, TX130) | UD | 10.00 | ¢10,000.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480095029 | CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA EPSON STYLUS, N° 132 O SU EQUIVALENTE (MODELOS T22, TX120, TX130) | UD | 20.00 | ¢9,000.00 | ¢180,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480095064 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000, 920 XL CD975AL NEGRO (BLACK) | UD | 5.00 | ¢10,000.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480095062 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000, 920 XL CD973AL MAGENTA . | UD | 5.00 | ¢10,000.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480095063 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000, 920XL CD974AL YELLOW | UD | 5.00 | ¢10,000.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|-------|-------------|-------------|--------------------------|
| 480095061 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP OFFICEJET 6000, 920XLCD972AL CYAN | UD | 5.00 | ¢10,000.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480051018 | TINTA PARA IMPRESORA CANNON IP 2600 COLOR | UD | 5.00 | ¢20,000.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480051019 | TINTA PARA IMPRESORA CANNON IP 2600 NEGRO | UD | 10.00 | ¢20,000.00 | ¢200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480051032 | TINTA PARA IMPRESORA HP, COLOR. | UD | 10.00 | ¢21,000.00 | ¢210,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480095149 | TONER IMPRESORA HP PRO 1525NW (128A) COLOR YELLOW | UD | 2.00 | ¢52,000.00 | ¢104,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480090183 | TONER IMPRESORA HP PRO 1525NW CE 320 NEGRO | UD | 2.00 | ¢50,000.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480090184 | TONER IMPRESORA HP PRO 1525NW CE 321 COLOR CYAN | UD | 2.00 | ¢52,000.00 | ¢104,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 480095150 | TONER IMPRESORA HP PRO 1525NW (128A) COLOR MAGENTA | UD | 2.00 | ¢52,000.00 | ¢104,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 180020610 | TONER PARA FAX CANON | UD | 3.00 | ¢70,000.00 | ¢210,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 180020601 | TONER PARA IMPRESORA LEXMARK , MODELO: MS810DE, PARTE DE REFERENCIA 52D4H00, CORTO: 524H. CAPACIDAD PARA IMPRESION: DE 25.000 PÁGINAS, GENUINO, DE FÁBRICA PARA LA MARCA LEXMARK | UD | 1.00 | ¢350,000.00 | ¢350,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 180020601 | TONER PARA IMPRESORA LEXMARK. | UD | 2.00 | ¢290,000.00 | ¢580,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|------------|-------------|--------------------------|
| 480095157 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 810,812,825,840,841,842,843,845,920,940,3820, COLOR NEGRO. CARTUCHO 15 O SU EQUIVALENTE. | UD | 1.00 | ¢25,334.00 | ¢25,334.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 955050020 | ACABADO ANTICORROSIVO | LT | 20.00 | ¢36,000.00 | ¢720,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955050020 | ACABADO ANTICORROSIVO | LT | 4.00 | ¢4,555.00 | ¢18,220.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955040010 | AGUARRAZ FINO. | LT | 38.00 | ¢1,275.00 | ¢48,450.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955050040 | APAREJO | LT | 95.00 | ¢4,224.00 | ¢401,280.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955040020 | BASE ANTICORROSIVA | LT | 188.00 | ¢1,263.00 | ¢237,444.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955040030 | DILUYENTE PARA PINTURA, PARA DISOLVER PINTURA AL ACEITE, INCOLORO, DE BAJO OLOR RESIDUAL, PRESENTACION 3.785 LITROS. | LT | 3.00 | ¢1,990.00 | ¢5,970.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955020040 | ESMALTE PARA METALES | LT | 68.00 | ¢4,661.00 | ¢316,948.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955010020 | PINTURA ACRILICA | GL | 75.00 | ¢7,580.00 | ¢568,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955010010 | PINTURA BASE AGUA SATINADA. | QT | 2.00 | ¢6,615.00 | ¢13,230.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955050067 | PINTURA CORROLES. | UD | 2.00 | ¢73,275.00 | ¢146,550.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|------------|-------------|--------------------------|
| 955010100 | PINTURA EN SPRAY, VARIOS COLORES | UD | 450.00 | ¢1,752.00 | ¢788,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955050095 | PINTURA PARA CARRETERA | LT | 12.00 | ¢4,860.00 | ¢58,320.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955040108 | REMOVEDOR DE PINTURA. | UD | 4.00 | ¢4,000.00 | ¢16,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955040300 | SELLADOR DE POLIURETANO EN CARTUCHO DE 300ML | UD | 6.00 | ¢3,000.00 | ¢18,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955040100 | THINNER FINO. | LT | 12.00 | ¢5,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955040100 | THINNER FINO. | LT | 75.00 | ¢1,335.00 | ¢100,125.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955030160 | TINTES PARA MADERA SATINADO 3 EN 1 COLOR NOGAL, IGUAL O SUPERIOR A MARCA LAROMAX 917-407 DE SUR. | QT | 3.00 | ¢7,430.00 | ¢22,290.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 480095108 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR AMARILLO. REFERENCIA CN048AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 3.00 | ¢19,900.00 | ¢59,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 480095108 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR AMARILLO. REFERENCIA CN048AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 1.00 | ¢19,900.00 | ¢19,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 480095107 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR MAGENTA. REFERENCIA CN047AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 3.00 | ¢19,900.00 | ¢59,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 480095107 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR MAGENTA. REFERENCIA CN047AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 1.00 | ¢19,900.00 | ¢19,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|-------------|---------------|--------------------------|
| 480095106 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR CYAN. REFERENCIA CN046AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 1.00 | ¢19,900.00 | ¢19,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 480095106 | CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR CYAN. REFERENCIA CN046AN (ALTO RENDIMIENTO) | UD | 3.00 | ¢19,900.00 | ¢59,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 480051052 | CINTA PARA IMPRESORA TERMICA EN CERA, MEDIDAS, 110 MM ANCHO X 100 MTS LARGO. | UD | 300.00 | ¢3,200.00 | ¢960,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 480051052 | CINTA PARA IMPRESORA TERMICA EN CERA, MEDIDAS, 110 MM ANCHO X 100 MTS LARGO. | UD | 300.00 | ¢3,200.00 | ¢960,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 480090061 | TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P4014, P4015 Y P4515, COLOR NEGRO., CARTUCHO 64 (MODELO CC364A) O SU EQUIVALENTE. | UD | 6.00 | ¢100,973.00 | ¢605,838.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 480090343 | TÓNER PARA IMPRESORA LÁSER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NÚMERO: MLT-D303E. | UD | 6.00 | ¢104,889.98 | ¢629,339.88 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 480090250 | TÓNER PARA IMPRESORA LÁSER XEROX PHASER 3610 Y WORKCENTRE 3615, COLOR NEGRO DE ALTO RENDIMIENTO. | UD | 4.00 | ¢253,016.25 | ¢1,012,065.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 180020601 | TONER PARA IMPRESORA LEXMARK. | UD | 24.00 | ¢325,500.00 | ¢7,812,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 180020627 | TONER PARA FOTOCOPIADORA MARCA BROTHER | UD | 4.00 | ¢104,862.00 | ¢419,448.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: SUB-AREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN. | | | | | | |
| 480090166 | TONER PARA IMPRESORA HP LASERJET P3005DN NEGRA DE ALTO RENDIMIENTO. (Q7551X) N° 51X | UD | 2.00 | ¢150,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: SUB-AREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN. | | | | | | |
| 480090343 | TÓNER PARA IMPRESORA LÁSER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NÚMERO: MLT-D303E. | UD | 3.00 | ¢104,971.00 | ¢314,913.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: SUB-AREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN. | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|-------------|-------------|--------------------------|
| 480090181 | TONER IMPRESORA BROTHER, HL-5370, TN-620 | UD | 1.00 | ¢79,381.00 | ¢79,381.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRABAJO SOCIAL | | | | | | |
| 480090161 | TONNER BROTHER TN-540 IMPRESORA BROTHER MFC-8220. | UD | 2.00 | ¢67,600.00 | ¢135,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |
| 480090128 | TONNER DE COLOR NEGRO PARA IMPRESORA HP LASERJET MODELO P3015, (CE255A). | UD | 5.00 | ¢121,500.00 | ¢607,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |
| 480090150 | TONNER PARA IMPRESORA LASER JET HP P-2050-2055 | UD | 20.00 | ¢22,100.00 | ¢442,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |

PARTIDA: 2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|---|----|----------|------------|---------------|--------------------------|
| 550020502 | COLCHON PARA CAMA HOSPITALARIA, TAMAÑO ESTANDAR DE ADULTO. | UD | 70.00 | ¢51,265.10 | ¢3,588,557.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 580010180 | LIMPION DE TELA TIPO PAÑO, COLOR BLANCO, MEDIDAS: 62 CM DE LARGO X 36 CM DE ANCHO. | UD | 150.00 | ¢1,800.00 | ¢270,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 510080475 | TELA TEXTURIZADA PARA MANTEL COLOR BLANCO, CON DECORACION DE FLORES Y CUADROS EN RELIEVE DEL MISMO HILO EN COLOR BLANCO, MEDIDAS 30 METROS DE LARGO X 2.80 METROS DE ANCHO. | MT | 30.00 | ¢2,990.00 | ¢89,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 541010060 | PARAGUAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢14,400.00 | ¢14,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA | | | | | | |
| 541010060 | PARAGUAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Diciembre) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 520010185 | PAQUETE O JUEGO DE PIEZAS DE TELA NO TEJIDA Y ESTERILIZADA PARA ATENCION DE PARTOS. | UD | 25.00 | ¢12,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|--|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 520010182 | PAQUETE O JUEGO DE PIEZAS DE TELA NO TEJIDA Y ESTERILIZADA PARA CIRUJIA GENERAL. | JG | 50.00 | ¢11,500.00 | ¢575,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|-------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA

| | | | | | | |
|-----------|-------------------------------|----|--------|-----------|-------------|--------------------------|
| 530010636 | PANTALON CORTO ESPECIAL (XL). | UD | 600.00 | ¢1,210.00 | ¢726,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|-------------------------------|----|--------|-----------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA

PARTIDA: 2209 - LLANTAS Y NEUMATICOS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|---|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 630110005 | LLANTAS PARA MOTOCICLETA TAMAÑO 410X18. | UD | 1.00 | ¢36,000.00 | ¢36,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 630110002 | LLANTAS PARA MOTOCICLETA TAMAÑO 9090-18 | UD | 1.00 | ¢26,000.00 | ¢26,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-------------|---------------|--------------------------|
| 630110050 | LLANTA LT7.50 - 16, TODA POSICIÓN DENTRO Y FUERA DE CARRETERA | UD | 6.00 | ¢213,466.00 | ¢1,280,796.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|-----------|---------------------|----|-------|------------|---------------|--------------------------|
| 630110052 | LLANTA 30 X 9.5 R15 | UD | 12.00 | ¢86,815.00 | ¢1,041,780.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------------------|----|-------|------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|-----------|------------------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 630110023 | LLANTA 31X10.50R15, DOBLE SERVICIO | UD | 8.00 | ¢95,128.00 | ¢761,024.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|------------------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|-----------|---|----|-------|------------|---------------|--------------------------|
| 630110080 | LLANTA TAMAÑO 195 R15, DE 8 A 10 CAPAS. | UD | 56.00 | ¢71,020.00 | ¢3,977,120.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|-------|------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: TRANSPORTES

PARTIDA: 2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|--|----|----------|-----------|-------------|--------------------------|
| 450021602 | PAPEL PARA ECOCARDIOGRAFO TIPE(HIGH GLOSSY) UPP 110MMX18 | UD | 80.00 | ¢9,000.00 | ¢720,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: CARDIOLOGIA

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|------------|-------------|--------------------------|
| 450021526 | PAPEL PARA VIDEO IMPRESORA, DIMENSIONES DE 144MM X 100MM COMPATIBLE CON IMPRESORA MARCA SONY MODELO UP 25MD. | UD | 3.00 | ¢75,000.00 | ¢225,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: CARDIOLOGIA | | | | | | |
| 450020314 | PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MODELO GENERAL ELECTRIC MAC 1200 ST. | UD | 10.00 | ¢11,125.00 | ¢111,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 450020110 | PAPEL ALUMINIO DE GRADO ALIMENTARIO DE ALTA CALIDAD, RESISTENTE AL VAPOR, FLEXIBLE, 45 CM DE ANCHO X 300 M, O MAS DE LONGITUD POR CAJA, CAJA CON SIERRA CORTADORA. | RO | 4.00 | ¢14,135.00 | ¢56,540.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 440010416 | CARPETA FILE, TAMAÑO OFICIO, DE COLORES, (8.50X 13). | UD | 34.00 | ¢12,647.06 | ¢430,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 450021028 | PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE | RO | 45.00 | ¢4,600.00 | ¢207,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 450021028 | PAPEL PARA IMPRESORA DE AUTOCLAVE | RO | 45.00 | ¢4,600.00 | ¢207,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 460040270 | CAJAS DE CARTON GAVETA #8 EN CARTULINA BLANCA AMBAS CARAS .CALIBRE # 0.20.EN PAQUETES DE 100 UNIDADES . | CN | 4.00 | ¢19,000.00 | ¢76,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 460040260 | CAJAS GAVETA NO. 6 (CARTON CALIBRE 0.20)EN CARTULINA BLANCA AMBAS CARAS.PAQUETES DE 200 UNIDADES CADA UNO | CN | 4.00 | ¢16,000.00 | ¢64,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 480050030 | ETIQUETAS DE 2'X1' PARA IMPRESION DE CODIGO DE BARRAS TERMICO DIRECTO, EN ROLLOS DE 1000 UNIDADES, CON CENTRO DE 1.5 PULGADAS DE ANCHO. | UD | 150.00 | ¢1,300.00 | ¢195,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288900280 | PAPEL DE SEDA PARA LENTES 4 X 6 PULG. BLOCKS DE 50 HOJAS | BL | 20.00 | ¢2,000.00 | ¢40,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288900280 | PAPEL DE SEDA PARA LENTES 4 X 6 PULG. BLOCKS DE 50 HOJAS | BL | 20.00 | ¢2,000.00 | ¢40,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|--------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|
| 288900300 | PAPEL FILTRO 9 CM. | CJ | 20.00 | ¢9,135.00 | ¢182,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO

| | | | | | | |
|-----------|--------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|
| 288900300 | PAPEL FILTRO 9 CM. | CJ | 20.00 | ¢9,135.00 | ¢182,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO

| | | | | | | |
|-----------|---------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 288900420 | PAPEL PH 5,O A 9,0, ROLLO | RO | 7.00 | ¢16,500.00 | ¢115,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO

| | | | | | | |
|-----------|---------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 288900420 | PAPEL PH 5,O A 9,0, ROLLO | RO | 7.00 | ¢16,500.00 | ¢115,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO

| | | | | | | |
|-----------|---|----|--------|-----------|---------------|--------------------------|
| 450020095 | ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS DE TRANSFERENCIA TERMICA, DIMENSIONES 10.16 CMS DE LARGO X 3.81 CMS DE ANCHO (4X1.5 PULGADAS) | UD | 400.00 | ¢6,587.00 | ¢2,634,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|--------|-----------|---------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 450020325 | PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA DE 1 CANAL DE 50 MM. | RO | 50.00 | ¢10,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|-------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS

PARTIDA: 2211 - IMPRESOS Y OTROS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|---|----|----------|-----------|-------------|--------------------------|
| 410020067 | CARPETA DURA CON SERIGRAFIA DORADA (LOGO DE LA CCSS Y HEP), CON QUIEBRE A LOS 2.5 CM EN LA TAPA FRONTAL, MATERIAL DE VINIL AZUL MARINO, CARTON INDUSTRIAL 80, CON OJETES TAMAÑO ESTÁNDAR PARA USAR FÁSTENER O TORNILLOS, MEDIDAS: 27 CM DE ANCHO Y 31 CM DE LARGO. LA CANTIDAD A ADQUIRIR SON 15 JUEGOS (30 TAPAS). | UD | 15.00 | ¢7,000.00 | ¢105,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|--------|-----------|---------------|--------------------------|
| 440010418 | CARPETA PARA EXPEDIENTES DE COMPRA, MEDIDAS: 29 CM DE ALTO POR 24.4 CM DE ANCHO. | UD | 500.00 | ¢3,000.00 | ¢1,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|--------|-----------|---------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

| | | | | | | |
|-----------|-----------------------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|
| 410020067 | CARPETAS CON FUELLE TAMANO CARTA. | UD | 20.00 | ¢7,000.00 | ¢140,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|-----------------------------------|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 440010420 | LEY DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA Y SU REGLAMENTO | UD | 3.00 | ¢15,000.00 | ¢45,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 440011500 | REVISTAS CIENTIFICAS. | UD | 1.00 | ¢235,000.00 | ¢235,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 440011500 | REVISTAS CIENTIFICAS. | UD | 1.00 | ¢130,000.00 | ¢130,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 470051889 | TARJETA ANECDOTARIA. | UD | 600.00 | ¢25.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 470400004 | CONFECCION DE TARJETAS DE SISTEMA DE ENVIO DE RECETAS A OTROS CENTROS HOSPITALARIOS. | CN | 3.00 | ¢5,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 470051889 | TARJETA ANECDOTARIA. | CN | 2.00 | ¢6,000.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 470400004 | CARNE.9 X 9 CMS. PARA DONADORES ALTRUISTAS | CN | 1,000.00 | ¢12.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 470400004 | CARNE.9 X 9 CMS. PARA INFORME DE GRUPO SANGUINEO | CN | 2,500.00 | ¢10.00 | ¢25,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 470031064 | CARNET DE TRATAMIENTO. | CN | 600.00 | ¢500.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 470070620 | RECIBO DE PRENDAS PERSONALES, TAMANO 21.5 X 14 CMS. | CN | 60.00 | ¢3,500.00 | ¢210,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 263010703 | PAQUETES DE 25 HOJAS DE RESPUESTA DEL NAIPES ?G?/TEA EDICIONES/ESPAÑA. | UD | 5.00 | ¢12,900.00 | ¢64,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 263010826 | PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTA DEL CUESTIONARIO BIG FIVE BFQ / TEA EDICIONES ESPAÑA | JG | 5.00 | ¢43,000.00 | ¢215,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |
| 263010821 | PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACION MAS 25 HOJAS DE RESPUESTA DEL TEST DE PERSONALIDAD DE TEA TPT / TEA EDICIONES ESPAÑA | JG | 4.00 | ¢43,000.00 | ¢172,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |
| 263010690 | PPG-IPG PERFIL E INVENTARIO DE PERSONALIDAD GORDON | UD | 5.00 | ¢22,800.00 | ¢114,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |

PARTIDA: 2212 - MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|--|----|----------|-----------|-------------|--------------------------|
| 915020501 | RIEL ESMALTADO(TELESCOPICO) PARA GAVETA DE 16 PULGADAS(40CM), 1" GROSOR. | UD | 5.00 | ¢2,500.00 | ¢12,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 930050020 | ACCESORIOS PARA PUERTAS Y VENTANAS | UD | 50.00 | ¢6,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 950600020 | ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 DE GROSOR | KG | 10.00 | ¢2,000.00 | ¢20,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 925030006 | ANGULAR 1' X 3/16' X 6 MTS HIERRO NEGRO | UD | 2.00 | ¢6,515.00 | ¢13,030.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 925030002 | ANGULAR 1-1/2' X 1/4' X 6 MTS HIERRO NEGRO | UD | 2.00 | ¢8,000.00 | ¢16,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 925130020 | BARRAS METALICAS,SEGUN TIPO,CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 18.00 | ¢1,080.00 | ¢19,440.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020021 | BISAGRAS DE PIANO (BISAGRA CONTINUA), MEDIDAS 3.5 METROS. | UD | 4.00 | ¢1,845.00 | ¢7,380.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|-------------|-------------|--------------------------|
| 915020120 | BRAZO HIDRAULICO DE GIRO SIMPLE | UD | 8.00 | ¢25,000.00 | ¢200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960040025 | CACHERA PARA FREGADERO 4" | UD | 3.00 | ¢93,245.00 | ¢279,735.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960040104 | CACHERA PARA FREGADERO CROMADA | UD | 8.00 | ¢14,825.00 | ¢118,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960040102 | CACHERA PARA LAVATORIO DE PALANCA DE DOS AGUAS | UD | 1.00 | ¢191,475.00 | ¢191,475.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960040022 | CACHERA PARA USAR EN LAVATORIO, CUELLO DE GANSO, DISTANCIA ENTRE MANERALES DE 4" (10,16 CM), DE DOS AGUAS, EN ACERO INOXIDABLE O LATON | UD | 4.00 | ¢22,660.00 | ¢90,640.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915010117 | CERRADURA PARA PUERTA (CILINDRICA DE BOLA CON LLAVE) | UD | 2.00 | ¢4,135.00 | ¢8,270.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915010117 | CERRADURA PARA PUERTA (CILINDRICA DE BOLA CON LLAVE) | UD | 2.00 | ¢4,135.00 | ¢8,270.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915010160 | CERRADURA PARA PUERTA COMERCIAL COMPLETA, COLOR NATURAL. PARA INSTALAR EN EL CONSULTORIO DE OPTOMETRIA. | UD | 1.00 | ¢22,000.00 | ¢22,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 925020004 | CLAVO DE ACERO 2" (5,08CMS) | UD | 100.00 | ¢18.00 | ¢1,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 925020001 | CLAVO DE ACERO DE 1"(2,54CM) | UD | 100.00 | ¢14.00 | ¢1,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 925020025 | CLAVOS CON CABEZA DE 2". | KG | 1.00 | ¢1,100.00 | ¢1,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 960020501 | COPAS PARA CACHERA BAÑO SIMILAR O SUPERIOR Y COMPATIBLES CON PRICE PFISTER, COMPLETA CON TORNILLO Y TAPA | UD | 36.00 | ¢2,400.00 | ¢86,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965030365 | EMBOLO CENTRAL PARA CACHERA DE BAÑO PRICE PFISTER 910,385. | UD | 24.00 | ¢3,750.00 | ¢90,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010073 | EMPAQUE DE ORING DE HULE PARA NIPLE DE FLUXOMETRO PARA INODORO H-553 SLOAN ROYAL. | UD | 48.00 | ¢50.00 | ¢2,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965030368 | FLANGER METALICO PARA NIPLE ROSCADO PARA DUCHA PRICE PFISTER 960,110A. | UD | 18.00 | ¢1,200.00 | ¢21,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010195 | FLUXOMETRO PARA INODORO | UD | 3.00 | ¢76,960.00 | ¢230,880.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965150251 | LLAVE DE CONTROL DE AGUA AL PISO DE 1/2" A 1/2" (EN HIERRO) | UD | 3.00 | ¢3,900.00 | ¢11,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965150251 | LLAVE DE CONTROL DE AGUA AL PISO DE 1/2" A 1/2" (EN HIERRO) | UD | 12.00 | ¢1,390.00 | ¢16,680.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965150251 | LLAVE DE CONTROL DE AGUA AL PISO DE 1/2" A 1/2" (EN HIERRO) | UD | 3.00 | ¢3,900.00 | ¢11,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915010160 | LLAVIN | UD | 30.00 | ¢30,349.00 | ¢910,470.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915010167 | LLAVIN DOBLE PASO, DERECHO. | UD | 1.00 | ¢12,785.00 | ¢12,785.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915010173 | LLAVIN DE DOBLE PASO IZQUIERDO. | UD | 2.00 | ¢12,400.00 | ¢24,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|-------------|---------------|--------------------------|
| 960010220 | MANILLA PARA TANQUE DE INODORO, EN METAL. | UD | 12.00 | ¢900.00 | ¢10,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965030005 | NIPLE PLASTICO ROSCADO PARA BAÑO PRINCE PFISTER 972-110 | UD | 18.00 | ¢1,300.00 | ¢23,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 925090102 | PLATINA 1-1/2' X 1/4' X 6 MTS HIERRO GALVANIZADO | UD | 2.00 | ¢17,000.00 | ¢34,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020242 | RODINES DE ESPIGA SEGUN MEDIDAS. | UD | 20.00 | ¢12,980.00 | ¢259,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020242 | RODINES DE ESPIGA SEGUN MEDIDAS. | UD | 106.00 | ¢26,741.40 | ¢2,834,588.40 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020244 | RODINES DE PARCHE, SEGUN MEDIDAS | UD | 28.00 | ¢14,468.14 | ¢405,108.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020244 | RODINES DE PARCHE, SEGUN MEDIDAS | UD | 20.00 | ¢17,898.00 | ¢357,960.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010200 | SET O KIT DE REPUESTOS PARA FLUXOMETRO.. | UD | 1.00 | ¢288,155.00 | ¢288,155.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965150100 | SIFON CON REGISTRO, HIERRO, FUNDIDO, VARIOS DIAMETROS | UD | 12.00 | ¢6,580.00 | ¢78,960.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 925110003 | SOLDADURA ACERO PLATA AL 15% SIN REVESTIMIENTO | UD | 16.00 | ¢7,485.00 | ¢119,760.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 925110016 | SOLDADURA DE PLATA. | KG | 36.00 | ¢7,485.00 | ¢269,460.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|------------|-------------|--------------------------|
| 925110021 | SOLDADURA ELECTRICA E6013 3/32" (0.238 CM) | KG | 5.00 | ¢3,335.00 | ¢16,675.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020074 | SUJETADOR METALICO PARA PUERTA (RESBALON METALICO) | UD | 24.00 | ¢400.00 | ¢9,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020074 | SUJETADOR METALICO PARA PUERTA (RESBALON METALICO) | UD | 24.00 | ¢400.00 | ¢9,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020074 | SUJETADOR METALICO PARA PUERTA (RESBALON METALICO) | UD | 24.00 | ¢889.38 | ¢21,345.12 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930100015 | TORNILLO CABEZA HEXAGONAL, SEGUN MEDIDAS. | UD | 24.00 | ¢18.00 | ¢432.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930100048 | TORNILLO HEXAGONAL 5/16" X 2" GRADO 5 | UD | 24.00 | ¢23.00 | ¢552.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930100530 | TORNILLO PARA GYPSUM 1" (2.54), #6, CABEZA AVELLANADA, PUNTA CORRIENTE | UD | 200.00 | ¢14.00 | ¢2,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965180009 | TUBO DE ABASTO P/ INODORO DE 7/8 X 1/2. | UD | 3.00 | ¢1,552.50 | ¢4,657.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965180009 | TUBO DE ABASTO P/ INODORO DE 7/8 X 1/2. | UD | 3.00 | ¢1,552.50 | ¢4,657.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965010240 | TUBO, DE VARIOS DIAMETROS | UD | 1.00 | ¢40,800.00 | ¢40,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965010240 | TUBO, DE VARIOS DIAMETROS | UD | 2.00 | ¢81,600.00 | ¢163,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|-------|-------------|---------------|-----------------------------|
| 960010035 | TUERCA INFERIOR PARA BAJANTE FLUXOMETRO COMPATIBLE CON SLOAN 1,1/2 F.5.A | UD | 24.00 | ¢2,100.00 | ¢50,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020300 | TUERCA Y TORNILLO, JUEGO | JG | 20.00 | ¢4,675.00 | ¢93,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915020300 | TUERCA Y TORNILLO, JUEGO | JG | 80.00 | ¢4,675.00 | ¢374,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965180053 | VALVULA DE PASO, TIPO BOLA, CIERRE RAPIDO, DE BRONCE, 1/2" (1,27 CM) | UD | 12.00 | ¢9,500.00 | ¢114,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965030555 | VALVULA DE PEDAL DOBLES 1/2" | UD | 20.00 | ¢169,895.00 | ¢3,397,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965030554 | VALVULA DE PEDAL SENCILLAS. DE 1/2" | UD | 1.00 | ¢106,005.00 | ¢106,005.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 915010033 | CANDADO DE 2" | UD | 6.00 | ¢8,000.00 | ¢48,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: VIGILANCIA | | | | | | |

PARTIDA: 2213 - ALIMENTOS Y BEBIDAS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|--|----|----------|------------|---------------|-----------------------------|
| 320020020 | ESPESANTE EN POLVO. | UD | 24.00 | ¢6,844.04 | ¢164,256.96 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 318010020 | MODULO A BASE DE CARBOHIDRATOS Y GRASA LIBRE DE PROTEINA | KG | 3.20 | ¢60,637.50 | ¢194,040.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 312020305 | MUSLITO DE MUSLO DE POLLO CON UN PESO BRUTO DE 150 20 G | KG | 2,255.00 | ¢2,827.00 | ¢6,374,885.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|----------|-----------|----------------|--------------------------|
| 312020305 | MUSLITO DE MUSLO DE POLLO CON UN PESO BRUTO DE 150 20 G | KG | 4,554.00 | ¢2,556.00 | ¢11,640,024.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 312020312 | PECHUGA DE POLLO CON HUESO SIN PIEL | KG | 800.00 | ¢2,890.00 | ¢2,312,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 312020090 | PECHUGA DE POLLO DESHUESADA EN CUBOS DE 2X2 CMS | KG | 800.00 | ¢3,551.00 | ¢2,840,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 312020302 | PECHUGA DE POLLO DESHUESADA EN FAJITAS | KG | 700.00 | ¢3,196.00 | ¢2,237,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 312020092 | PECHUGA DE POLLO DESHUESADA EN FILETES | KG | 3,000.00 | ¢4,301.00 | ¢12,903,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 6100038 | SERVICIOS DE ALIMENTACION A EMPLEADOS: HAMBURGUESA ESPECIAL (PAN, TORTA, JAMON, QUESO, LECHUGA, TOMATE Y SALSAS APARTE, REFRESCO TROPICAL 250 ML, PAPAS FRITAS). | UD | 375.00 | ¢2,300.00 | ¢862,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

PARTIDA: 2214 - MADERA Y SUS DERIVADOS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|--|----|----------|------------|-------------|--------------------------|
| 930030050 | LAMINA DE PLYWOOD DE 1.22 X 2.44 X 15 MM. | UD | 7.00 | ¢21,250.00 | ¢148,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930030044 | LAMINA DE PLYWOOD DE 1.22 X 2.44 X 18 MM. | UD | 2.00 | ¢25,165.00 | ¢50,330.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930030063 | LAMINA FORMICA DE 1,22MTS X 2,44MTS COLOR (VETEADO MADERA) | UD | 3.00 | ¢9,756.00 | ¢29,268.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930020098 | REGLA, SIN CEPILLAR, MEDIDAS: 1 X 3 X 4". | UD | 12.00 | ¢1,690.00 | ¢20,280.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

PARTIDA: 2215 - OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|--|----|----------|------------|-------------|--------------------------|
| 930050311 | PERSIANA EN PVC . | UD | 2.00 | ¢42,600.00 | ¢85,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 930080040 | ARENA BASE | MT | 5.00 | ¢14,000.00 | ¢70,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930080020 | ARENA FINA | MT | 2.00 | ¢15,000.00 | ¢30,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010011 | ASIENTO ENLONGADO COLOR BLANCO PARA INODORO | UD | 24.00 | ¢7,750.00 | ¢186,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960020036 | ASIENTO PARA BASE DE CACHERA PRICE PFISTER | UD | 36.00 | ¢1,000.00 | ¢36,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 912060042 | CAJA DE GRAPAS DE 1 2", IGUAL O SUPERIOR A STANLEY, PARA GRAPADORA DE PRESION PARA TRABAJO PESADO. | CJ | 2.00 | ¢1,690.00 | ¢3,380.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 901320500 | CAJA PEQUEÑA (PORTATIL) PARA TRANSPORTAR HERRAMIENTAS. | UD | 1.00 | ¢77,824.00 | ¢77,824.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 901320500 | CAJA PEQUEÑA (PORTATIL) PARA TRANSPORTAR HERRAMIENTAS. | UD | 1.00 | ¢77,824.00 | ¢77,824.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 910010040 | CEMENTO GRIS EN SACO DE 50 KG. | SA | 23.00 | ¢5,399.00 | ¢124,177.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 910010040 | CEMENTO PORTLAND CON INCLUSOR DE AIRE | SA | 2.00 | ¢5,530.00 | ¢11,060.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 930090101 | CINTA ALUMINIO 2" | UD | 2.00 | ¢3,555.00 | ¢7,110.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930090101 | CINTA ALUMINIO 2" | UD | 2.00 | ¢3,555.00 | ¢7,110.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930090101 | CINTA ALUMINIO 2" | UD | 2.00 | ¢3,910.00 | ¢7,820.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 930090101 | CINTA ALUMINIO 2" | UD | 2.00 | ¢3,555.00 | ¢7,110.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 975010010 | DUCTOS FLEXIBLE 10" X 7 MTS PRESENTACION EN CAJA | UD | 2.00 | ¢25,695.00 | ¢51,390.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 975010010 | DUCTOS FLEXIBLE 10" X 7 MTS PRESENTACION EN CAJA | UD | 2.00 | ¢27,965.00 | ¢55,930.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 975010010 | DUCTOS FLEXIBLE 10" X 7 MTS PRESENTACION EN CAJA | UD | 2.00 | ¢25,695.00 | ¢51,390.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 975010010 | DUCTOS FLEXIBLE 10" X 7 MTS PRESENTACION EN CAJA | UD | 2.00 | ¢25,695.00 | ¢51,390.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 975010009 | DUCTOS FLEXIBLE 14" X 7 MTS PRESENTACION EN CAJA | UD | 1.00 | ¢30,695.00 | ¢30,695.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 975010009 | DUCTOS FLEXIBLE 14" X 7 MTS PRESENTACION EN CAJA | UD | 1.00 | ¢30,695.00 | ¢30,695.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 975010009 | DUCTOS FLEXIBLE 14" X 7 MTS PRESENTACION EN CAJA | UD | 1.00 | ¢33,765.00 | ¢33,765.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|---------------|---------------|-----------------------------|
| 975010009 | DUCTOS FLEXIBLE 14" X 7 MTS PRESENTACION EN CAJA | UD | 1.00 | ¢30,695.00 | ¢30,695.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965030006 | EMBOLO LATERAL PARA CACHERA DE BAÑO PRICE PFISTEER 910-374 | UD | 18.00 | ¢5,053.00 | ¢90,954.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960020031 | EMBOLO PARA VALVULA DE PIE | UD | 12.00 | ¢16,200.00 | ¢194,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010010 | EMPAQUE DE CERA PARA INODORO | UD | 24.00 | ¢463.00 | ¢11,112.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010010 | EMPAQUE DE CERA PARA INODORO | UD | 3.00 | ¢553.50 | ¢1,660.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010010 | EMPAQUE DE CERA PARA INODORO | UD | 3.00 | ¢553.50 | ¢1,660.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010653 | ESPATULA METALICA 2 1/2" PUÑO MADERA | UD | 6.00 | ¢935.00 | ¢5,610.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010110 | ESPATULAS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 10.00 | ¢935.00 | ¢9,350.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010060 | INODORO CON TANQUE, ASIENTO ELONGADO, COLOR BLANCO | UD | 3.00 | ¢89,194.50 | ¢267,583.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010060 | INODORO CON TANQUE, ASIENTO ELONGADO, COLOR BLANCO | UD | 3.00 | ¢89,194.50 | ¢267,583.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010500 | INODORO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢1,748,605.00 | ¢1,748,605.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|---------------|---------------|--------------------------|
| 950550062 | LAMINA DE FIBRA MINERAL 5/8" (1,59 CM) X 122 CM X 61 CM | UD | 800.00 | ¢3,125.00 | ¢2,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 912060010 | LAMINA POLIURETANO,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 3.00 | ¢43,888.00 | ¢131,664.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 912060010 | LAMINA POLIURETANO,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 3.00 | ¢43,888.00 | ¢131,664.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 912060010 | LAMINA POLIURETANO,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 3.00 | ¢43,888.00 | ¢131,664.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 912060010 | LAMINA POLIURETANO,SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 3.00 | ¢48,275.00 | ¢144,825.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960020500 | LAVATORIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢1,113,840.00 | ¢1,113,840.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 920010052 | LIJA PARA AGUA #120 | UD | 200.00 | ¢295.00 | ¢59,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 920010032 | LIJA NO. 100 | MT | 100.00 | ¢292.00 | ¢29,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 920010032 | LIJA NO. 100 | MT | 100.00 | ¢460.18 | ¢46,018.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 920010015 | LIJA PARA MADERA #180 | UD | 140.00 | ¢315.00 | ¢44,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 920010019 | LIJA PARA MADERA #80 | UD | 100.00 | ¢171.00 | ¢17,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 905010150 | MANGUERAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (CODIGO GENERICO). | UD | 1.00 | ¢26,160.00 | ¢26,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010150 | MANGUERAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (CODIGO GENERICO). | UD | 1.00 | ¢26,160.00 | ¢26,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010150 | MANGUERAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (CODIGO GENERICO). | UD | 1.00 | ¢6,796.56 | ¢6,796.56 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955060005 | MASILLA BLANCA, REPARA AGUJEROS Y PEQUEÑAS GRIETAS EN SUPERFICIES INTERIORES Y EXTERIORES DE CONCRETO, MADERA, ESTUCO, LADRILLO, Y PAREDES DE YESO, SECADO RAPIDO E IMPERMEABLE | UD | 6.00 | ¢3,665.00 | ¢21,990.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 918020010 | MASILLA, ALBACIL | UD | 10.00 | ¢4,630.00 | ¢46,300.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 918020010 | MASILLA, ALBACIL | UD | 2.00 | ¢3,665.00 | ¢7,330.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010013 | OPERADOR PARA INODORO A-19AC SLOAN ROYAL | UD | 48.00 | ¢2,700.00 | ¢129,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955070040 | PEGAMENTO DE CONTACTO AHESIVO MULTIUSOS TRANSPARENTE. | LT | 6.00 | ¢2,550.00 | ¢15,300.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 955070040 | PEGAMENTO DE CONTACTO AHESIVO MULTIUSOS TRANSPARENTE. | LT | 8.00 | ¢5,500.00 | ¢44,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010041 | PERA RANA DE HULE PARA TANQUE DE INODORO (COLOR AMARILLO) | UD | 8.00 | ¢1,032.00 | ¢8,256.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 920010035 | PLIEGOS DE LIJA NO. 100, PARA MADERA | UD | 40.00 | ¢80.00 | ¢3,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|-----------|-------------|--------------------------|
| 920010035 | PLIEGOS DE LIJA NO. 100, PARA MADERA | UD | 100.00 | ¢80.00 | ¢8,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 920010038 | PLIEGOS DE LIJA NO. 400 | UD | 30.00 | ¢75.00 | ¢2,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 920010034 | PLIEGOS DE LIJA NO. 80 | UD | 40.00 | ¢171.00 | ¢6,840.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 912060104 | TACO DE HULE DE 3.81 CMS. X 2.54 CMS. | UD | 80.00 | ¢4,675.00 | ¢374,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 912060018 | TACO DE HULE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 360.00 | ¢1,110.00 | ¢399,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965180096 | TEFLON 1/2" PARA ALTAS TEMPERATURAS | UD | 1.00 | ¢214.00 | ¢214.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965180096 | TEFLON 1/2" PARA ALTAS TEMPERATURAS | UD | 1.00 | ¢214.00 | ¢214.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010502 | TORNILLOS FLANGER PARA INODORO | UD | 3.00 | ¢252.00 | ¢756.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 960010502 | TORNILLOS FLANGER PARA INODORO | UD | 3.00 | ¢252.00 | ¢756.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

PARTIDA: 2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|------------------------------|----|----------|------------|-------------|--------------------------|
| 940050060 | CAJA CONDUIT, VARIOS TAMANOS | UD | 15.00 | ¢15,000.00 | ¢225,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|------------|-------------|--------------------------|
| 945010030 | CONECTOR DE VOZ Y DATOS. | UD | 100.00 | ¢500.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 940500237 | AMARRA PLÁSTICA DE 8 PULGADAS PARA CABLE ELÉCTRICO | UD | 600.00 | ¢200.00 | ¢120,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940500054 | BALASTRO ELECTRONICO PARA 2 TUBOS FLUORESCENTES DE 32 WATTS, T8, 120 VOLTS, DE 2 PINES. | UD | 48.00 | ¢4,638.00 | ¢222,624.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940200021 | BASE PARA FLUORESCENTE DE DOS PINES | UD | 220.00 | ¢160.00 | ¢35,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940250150 | BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO ESPIRAL, TIPO T3, POTENCIA 13 W, VOLTAGE 120, 6500K, ROSCA E27. MODELO CFL EU 13W SOFT WHITE, LUZ DIA | UD | 40.00 | ¢1,275.00 | ¢51,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940250154 | BOMBILLOS INCANDESCENTES DE 50W, 120V, 1000H. | UD | 30.00 | ¢350.00 | ¢10,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940450024 | BREAKER 2 X 20A, DE DOS POLOS, 20 AMPERIOS, PARA VOLTAGE 120 / 240, COMPATIBLE CON TABLERO DE DISTRIBUCION CUTLER HAMMER | UD | 2.00 | ¢16,000.00 | ¢32,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940450039 | BREAKER 2 X 30 A, DE DOS POLOS, 30 AMPERIOS, PARA VOLTAGE 120 / 240 COMPATIBLE CON TABLERO DE DISTRIBUCION SQUARE D | UD | 1.00 | ¢35,000.00 | ¢35,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940100004 | CABLE ELÉCTRICO THHN #12, QUE CUMPLA CON LAS NORMAS ASTM, UL E ISO | MT | 900.00 | ¢190.00 | ¢171,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940100388 | CABLE ELECTRICO, NUMERO 10 AWG, COLOR ROJO, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V | MT | 100.00 | ¢370.00 | ¢37,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940100389 | CABLE ELECTRICO, NUMERO 10 AWG, COLOR VERDE, DEL TIPO THHN, DE 7 HILOS, AISLADO, PARA 600V | MT | 100.00 | ¢370.00 | ¢37,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|----------|------------|-------------|--------------------------|
| 940100370 | CABLE ELECTRICO. | MT | 200.00 | ¢360.00 | ¢72,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940100400 | CABLE TELEFONICO 0.51 CALIBRE, DE VARIOS PARES | MT | 54.00 | ¢515.00 | ¢27,810.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940100400 | CABLE TELEFONICO 0.51 CALIBRE, DE VARIOS PARES | MT | 54.00 | ¢515.00 | ¢27,810.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940100507 | CABLE TELEFONICO DE 1 PAR | UD | 56.00 | ¢300.00 | ¢16,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940100398 | CABLE TGP DE 3 X 12 COLOR NEGRO | MT | 300.00 | ¢1,200.00 | ¢360,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940100448 | CABLE UTP CATEGORIA 5E O SUPERIOR | MT | 1,830.00 | ¢500.00 | ¢915,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940100396 | CABLE, TSJ, NUMERO 12 AWG THHN, DE 3 HILOS, 3/12 | MT | 50.00 | ¢843.00 | ¢42,150.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050052 | CAJA CONDUIT OCTAGONAL EMT DE 1/2" (METALICA) | UD | 36.00 | ¢450.00 | ¢16,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050060 | CAJA CONDUIT, VARIOS TAMANOS | UD | 36.00 | ¢845.00 | ¢30,420.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050060 | CAJA CONDUIT, VARIOS TAMANOS | UD | 15.00 | ¢15,000.00 | ¢225,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050242 | CAJA OCTAGONAL DE USO PESADO DE 3/4" | UD | 100.00 | ¢1,000.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|-----------|------------|--------------------------|
| 940050242 | CAJA OCTAGONAL DE USO PESADO DE 3/4" | UD | 36.00 | ¢420.00 | ¢15,120.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050050 | CAJA RECTANGULAR EMT (METAL) | UD | 48.00 | ¢400.00 | ¢19,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050050 | CAJA RECTANGULAR EMT (METAL) | UD | 60.00 | ¢410.00 | ¢24,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050094 | CANAleta ANGULO EXTERIOR, 22X10X2100MM | UD | 48.00 | ¢1,275.00 | ¢61,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050094 | CANAleta ANGULO EXTERIOR, 22X10X2100MM | UD | 30.00 | ¢3,000.00 | ¢90,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050128 | CONDULETA TIPO LB - TIPO DE FORRO: CONDULETA, TAPA, EMPAQUE Y TORNILLOS - DIMENSION: 19 MM (3/4") - CERTIFICACION UL | UD | 14.00 | ¢430.00 | ¢6,020.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050124 | CONDULETA TIPO LB - TIPO FORRO: CONDULETA, TAPA, EMPAQUE, Y TORNILLOS - DIMENSION: 13 MM (1/2") - CERTIFICACION UL | UD | 14.00 | ¢758.00 | ¢10,612.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 945010030 | CONECTOR DE VOZ Y DATOS. | UD | 50.00 | ¢1,000.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050166 | CONECTOR, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 3/4" (18 MILIMETROS), CON SELLO UL. | UD | 120.00 | ¢347.00 | ¢41,640.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050168 | CONECTOR, PARA BIEK, METALICO PARA EXTERIOR, TIPO EMT, DE 3/4" (18 MILIMETROS). | UD | 150.00 | ¢500.00 | ¢75,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050056 | CONECTORES EMT PARA USO ELÉCTRICO | UD | 120.00 | ¢265.00 | ¢31,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 940050600 | CURVA CONDUIT PVC EN 12.7MM, PARA CABLEADO. | UD | 18.00 | ¢18.00 | ¢324.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940230001 | DIFUSOR PARA LAMPARAS FLUORESCENTES. | UD | 36.00 | ¢10,100.00 | ¢363,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940350006 | ENCHUFE DE SEGURIDAD 20 AMP | UD | 14.00 | ¢2,200.00 | ¢30,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940350012 | ENCHUFE POLARIZADO DOBLE | UD | 16.00 | ¢4,250.00 | ¢68,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050265 | GAZA, METALICA, TIPO EMT, DE 1 ALETA, DE 1/2" (12,70 MILIMETROS). | UD | 25.00 | ¢2,185.00 | ¢54,625.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940350200 | PLACA CIEGA | UD | 24.00 | ¢1,380.00 | ¢33,120.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940250160 | PLAFON (SOCKET) SUPERFICIAL, ROSCA E27, SISTEMA DE CABLEADO RAPIDO COLOR MARFIL | UD | 8.00 | ¢380.00 | ¢3,040.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940500068 | TAPE ELECTRICO DE VYNIL COLOR NEGRO, RESISTENTE A LOS RAYOS ULTRAVIOLETA RANGO DE TEMPERATURA ENTRE -18°C Y 105°C | UD | 12.00 | ¢1,600.00 | ¢19,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940350330 | TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO (2 POLOS Y TIERRA), 125V, 20A GRADO HOSPITAL, COLOR BLANCO CON SU RESPECTIVA TAPA | UD | 32.00 | ¢5,150.00 | ¢164,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940010020 | TUBO CONDUIT EMT, VARIOS TAMANOS | UD | 1.00 | ¢40,800.00 | ¢40,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940200119 | TUBO FLUORESCENTE 120V, 17W, T8, 24 PULG DE LONGITUD NOMINAL. | UD | 60.00 | ¢890.00 | ¢53,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|-----------|---------------|--------------------------|
| 940200119 | TUBO FLUORESCENTE 2 PIN, 120 V, 17 W, T8. | UD | 16.00 | ¢1,800.00 | ¢28,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940200124 | TUBO FLUORESCENTE 2 PIN, 120V, 32W, T8. | UD | 60.00 | ¢860.00 | ¢51,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940200124 | TUBO FLUORESCENTE EN U, 120V, 32W, T8 | UD | 300.00 | ¢545.00 | ¢163,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940010025 | TUBO, METALICO, TIPO EMT, AMERICANO UL, 12MM O 1/2". NOTA: CADA TUBO ES DE 3 METROS DE LARGO. | UD | 120.00 | ¢1,282.00 | ¢153,840.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940010026 | TUBO, METALICO, TIPO EMT, AMERICANO UL, 18MM O 3/4". NOTA: CADA TUBO ES DE 3 METROS DE LARGO. | UD | 120.00 | ¢2,370.00 | ¢284,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940010026 | TUBO, METALICO, TIPO EMT, AMERICANO UL, 18MM O 3/4". NOTA: CADA TUBO ES DE 3 METROS DE LARGO. | UD | 300.00 | ¢5,000.00 | ¢1,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050362 | UNION CONDUIT FLEXIBLE BX DE 19MM PARA INTEMPERIE CERTIFICADO UL | UD | 120.00 | ¢286.00 | ¢34,320.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050380 | UNIONES EMT DE PRESION, DE VARIOS DIAMETROS | UD | 60.00 | ¢301.00 | ¢18,060.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050382 | UNIONES, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 1/2" (12,70 MILIMETROS), CON SELLO UL. | UD | 60.00 | ¢301.00 | ¢18,060.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 940050383 | UNIONES, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 3/4" (18 MILIMETROS), CON SELLO UL. | UD | 150.00 | ¢1,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

PARTIDA: 2217 - INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|-----------|------------|--------------------------|
| 808510081 | BROCA DE METAL ALTA REVOLUCION 1/8" DE 3MM | UD | 36.00 | ¢97.00 | ¢3,492.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010115 | BROCA PARA HIERRO DE 6 MM. | UD | 36.00 | ¢520.00 | ¢18,720.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010116 | BROCA PARA HIERRO DE 6.5 MM. | UD | 48.00 | ¢615.00 | ¢29,520.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010704 | BROCA PARA METAL 7/16? X 4? | UD | 4.00 | ¢890.00 | ¢3,560.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010094 | BROCA PARA METAL DE 3/8", PUNTA DE COBALTO (0,9525 CM) | UD | 6.00 | ¢800.00 | ¢4,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010097 | BROCA PARA METAL DE 5/16 PUNTA DE COBALTO (0,793 CM) | UD | 6.00 | ¢715.00 | ¢4,290.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010022 | BROCHAS PARA PINTAR DE 5.08 CMS. | UD | 10.00 | ¢600.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010021 | BROCHAS PARA PINTAR DE 2.54 CMS. | UD | 10.00 | ¢365.00 | ¢3,650.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010021 | BROCHAS PARA PINTAR DE 2.54 CMS. | UD | 6.00 | ¢325.00 | ¢1,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010023 | BROCHAS PARA PINTAR DE 7.62 CMS. | UD | 10.00 | ¢955.00 | ¢9,550.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 832191861 | CEPILLO DE ACERO | UD | 4.00 | ¢1,500.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|-------------|-------------|--------------------------|
| 490020530 | CINTA VINILICA AUTOADHESIVA PARA PEGAR EN PISO, ALTO TRANSITO. | RO | 1.00 | ¢31,750.00 | ¢31,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 832190461 | CUCHILLA NAVAJA CON SEGURO PARA PELAR CABLE , MANGO DE PLATICO RECUBIERTO CON HULE PARA SU FACIL AGARRE, CON HOJA ACERO INOXIDABLE | UD | 2.00 | ¢8,750.00 | ¢17,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 808540525 | ETIQUETADOR MANUAL, ETIQUETADO MULTIUSO. | UD | 1.00 | ¢291,600.00 | ¢291,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010047 | FELPAS PARA PINTAR DE 9" | UD | 8.00 | ¢814.00 | ¢6,512.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 905010047 | FELPAS PARA PINTAR DE 9" | UD | 24.00 | ¢1,500.00 | ¢36,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 808540500 | GRAPADORA DE PRESION PARA TRABAJO PESADO EN CUERPO DE ALUMINIO, IGUAL O SUPERIOR A MODELO TR 150 DE STANLEY. | UD | 2.00 | ¢21,800.00 | ¢43,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 901120028 | JUEGO DESTORNILLADOR TORX 8 PCS | UD | 2.00 | ¢47,696.00 | ¢95,392.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 808140015 | LLAVE PLOMERO DE TELESCOPIO. | UD | 4.00 | ¢25,900.00 | ¢103,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 808540605 | MEDIDOR DE DISTANCIA. (MIDE AREAS Y DISTANCIAS). | UD | 1.00 | ¢271,430.00 | ¢271,430.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 808540595 | MEDIDOR ELECTRONICO-DIGITAL DE DISTANCIAS, AREAS Y VOLUMENES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢120,485.00 | ¢120,485.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 808540595 | MEDIDOR ELECTRONICO-DIGITAL DE DISTANCIAS, AREAS Y VOLUMENES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢120,485.00 | ¢120,485.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|------------------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 808440150 | PATA DE CHANCHO DE ¾" X 24". | UD | 2.00 | ¢4,335.00 | ¢8,670.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|------------------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 832191480 | PROBADOR DE TENAZA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. | UD | 1.00 | ¢231,000.00 | ¢231,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|----------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 905010033 | RODILLO PARA PINTAR. | UD | 4.00 | ¢2,365.00 | ¢9,460.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|----------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|
| 905010019 | SET COMPLETO PARA PINTAR (FELPA, RODILLO Y BATEA) | UD | 6.00 | ¢2,330.00 | ¢13,980.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 808542210 | TALADRO ELECTRICO PORTATIL DE HASTA 12,7 MM, SEGUN ESPECIFICACIONES. | UD | 3.00 | ¢111,990.00 | ¢335,970.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|-------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 808542210 | TALADRO TIPO MOTO TOOL. | UD | 2.00 | ¢52,700.00 | ¢105,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|-------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO

PARTIDA: 2218 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|--|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 930060060 | VIDRIO DE 6 MM, QUE MIDE 1.28 X 1.80, CON MARCO DE ALUMINIO NATURAL DE 1 3 4 X3. | UD | 1.00 | ¢130,000.00 | ¢130,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 930060060 | VIDRIO DE 6 MM, QUE MIDE 1.80 X 1.66, CON MARCO DE ALUMINIO NATURAL DE 1 3 4 X3. | UD | 1.00 | ¢130,000.00 | ¢130,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 930060060 | VIDRIO DE 6 MM, QUE MIDE 2.24 X 1.80, CON MARCO DE ALUMINIO NATURAL DE 1 3 4 X3. | UD | 1.00 | ¢130,000.00 | ¢130,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO

PARTIDA: 2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|----------|------------|-------------|--------------------------|
| 232010015 | INMOVILIZADOR TIPO ARAÑA. | UD | 5.00 | ¢19,000.00 | ¢95,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 232010010 | TABLA DE INMOBILIZACION ESPINAL. | UD | 5.00 | ¢55,000.00 | ¢275,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 294010673 | AROS FLEXIBLES MARCA CONVATEC PARA BOLSA DE COLOSTOMIA DE 57 MM. | UD | 30.00 | ¢5,200.00 | ¢156,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 294010673 | AROS FLEXIBLES MARCA CONVATEC PARA BOLSAS DE COLOSTOMIA DE 57MM. | UD | 30.00 | ¢5,200.00 | ¢156,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 294010711 | BOLSAS PARA UROSTOMIA DRENABLE 38 MM PARA ADULTOS, SISTEMA DE DOS | UD | 135.00 | ¢4,850.00 | ¢654,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 294010711 | BOLSAS PARA UROSTOMIA DRENABLE PARA ADULTOS, SISTEMA DE DOS PIEZAS CON MEDIDA DE ARO DE 38 MM, PARCHES RIGIDOS | UD | 45.00 | ¢6,504.00 | ¢292,680.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 203010995 | CATETER INTRAVENOSO 20. | UD | 1,000.00 | ¢500.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 272020480 | CEMENTO ACRILICO VISCOSIDAD NORMAL PARA HUESO. | UD | 2.00 | ¢96,870.60 | ¢193,741.20 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 297010150 | MASCARILLA QUIRURGICA DESCARTABLE. | UD | 3,000.00 | ¢40.00 | ¢120,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 294031305 | TAPONES PARA CIERRE DE VIA VENOSA (SELLO DE HEPARINA). | UD | 4,000.00 | ¢150.00 | ¢600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 203013120 | TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, CBALON BAJA PRESION NO. 7.0 | UD | 100.00 | ¢2,300.00 | ¢230,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|-------------|---------------|--------------------------|
| 203013120 | TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, CBALON BAJA PRESION NO. 7.0 | UD | 100.00 | ¢1,100.00 | ¢110,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 212010010 | APLICADOR DE CLIPS LAPAROSCOPICO, REHUSABLE O DESCARTABLE, DESMONTABLE, DE 10MM DE DIAMETRO, 34 A 36 CM DE LONGITUD CON MANGO DE SEGURIDAD, PARA USAR CON CLIPS DE TITANIO | UD | 2.00 | ¢712,000.00 | ¢1,424,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 294011464 | APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO NEGRO, 100% POROSA, ENTRE 400 Y 600 MICRONES DE DIÁMETRO, FORMA OVALADA CON 25 CM DE ANCHO Y 37 CM DE LONGITUD. | UD | 5.00 | ¢172,800.00 | ¢864,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 272020556 | CLAVO INTRAMEDULAR FEMORAL PROXIMAL O TRANSTROCANTERICO Ø 10.0 MM, LARGO DE 130°, L320 MM, TAN. | UD | 1.00 | ¢367,880.00 | ¢367,880.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 275012407 | CUCHILLA PARA URETROTOMO DE OTIS, PARTE N. 27578A | UD | 1.00 | ¢487,578.00 | ¢487,578.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 272020556 | HOJA ESPIRAL PARA CLAVO INTRAMEDULAR FEMORAL PROXIMAL O TRANSTROCANTERICO. DE 11MM, LONGITUD 95MM, TAN. | UD | 1.00 | ¢135,250.00 | ¢135,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 227010708 | INSERTO DE TRABAJO PARA CONFORMAR TIJERAS CLICK-LINE, TAMAÑO 5MM, LONGITUD 36 CM | UD | 1.00 | ¢235,200.00 | ¢235,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 212020086 | INSERTO PARA CONFORMAR TIJERA DE METZENBAUM | UD | 3.00 | ¢235,200.00 | ¢705,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 272020556 | PERMO DE BLOQUEO Ø4.9 AUTORROSCANTE L38 TAN. | UD | 2.00 | ¢21,640.00 | ¢43,280.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 294021718 | RECOLECTOR O CANISTER, CAPACIDAD DE 300 CC. | UD | 20.00 | ¢39,960.00 | ¢799,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 212020075 | RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 14CM | UD | 5.00 | ¢49,050.00 | ¢245,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|---------------|---------------|--------------------------|
| 212020040 | RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 6 CM | UD | 5.00 | ¢35,425.00 | ¢177,125.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 212020041 | RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 9 CM | UD | 5.00 | ¢40,875.00 | ¢204,375.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 272020556 | TORNILLO DE CIERRE PARA CLAVO INTRAMEDULAR FEMORAL PROXIMAL O TRANSTROCANTERICO, PROLONGACION 0 TAN. | UD | 1.00 | ¢40,575.00 | ¢40,575.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 209010009 | TUBO DE IRRIGACION DE 4MM | UD | 2.00 | ¢244,000.00 | ¢488,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 275010801 | URETEROSCOPIO, PARA ADULTOS, RIGIDO DIAMETRO DE 8.5 A 9FR | UD | 1.00 | ¢3,637,745.60 | ¢3,637,745.60 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 206011118 | CATETER SUBCLAVIA DE DOBLE LUMEN DE 20 CMS. DE LARGO CON AGUJA 14 X 5,08 CMS. | UD | 18.00 | ¢16,000.00 | ¢288,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: CUIDADOS INTENSIVOS | | | | | | |
| 239010256 | MASCARILLA PARA VENTILACION NO INVASIVA TAMAÑO L. ORONASAL | UD | 1.00 | ¢67,500.00 | ¢67,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: CUIDADOS INTENSIVOS | | | | | | |
| 239010256 | MASCARILLA PARA VENTILACION NO INVASIVA TAMAÑO L., CARA TOTAL (FULL FACE). | UD | 1.00 | ¢67,500.00 | ¢67,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: CUIDADOS INTENSIVOS | | | | | | |
| 288260507 | SET PARA EXTRACCION DE PLASMA POR AFERESIS. | UD | 5.00 | ¢82,620.00 | ¢413,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: CUIDADOS INTENSIVOS | | | | | | |
| 242012159 | CREMA CONDUCTORA PARA E.E.G. EC2. TUBOS DE 100 GRAMOS. | TB | 20.00 | ¢4,500.00 | ¢90,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ELECTROENCEFALOGRAFIA | | | | | | |
| 242012159 | CREMA CONDUCTORA PARA ELECTROENCEFALOGRAMAS TIPO EC2(ELECTRODE CREAM) | UD | 100.00 | ¢4,500.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: ELECTROENCEFALOGRAFIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|----------|------------|---------------|--------------------------|
| 204010121 | CREMA DE LIMPIEZA DE PIEL PARA COLOCAR ELECTRODOS. | TB | 75.00 | ¢6,000.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: ELECTROENCEFALOGRAFIA | | | | | | |
| 294010616 | ALGINATO DE CALCIO IMPREGNADO CON MIEL | UD | 200.00 | ¢21,000.00 | ¢4,200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010587 | APOSITO PROTECTOR EN ROLLO. APÓSITO PARA VENDAJE IMPREGNADO DE ADHESIVO | UD | 150.00 | ¢6,100.00 | ¢915,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 218011100 | APOSITO ANTIMICROBIANO DE PLATA 10X10CM | UD | 1,000.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294018051 | APOSITO COMPUESTO POR UNA MALLA DE POLIMEROS, HIDROGEL Y MIEL, MEDIDAS 10X10CM. | UD | 200.00 | ¢8,500.00 | ¢1,700,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010608 | APOSITO DE COLAGENO Y ALGINATO DE CALCIO | UD | 150.00 | ¢9,500.00 | ¢1,425,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010602 | APOSITO ESTERIL CON PETROLATO DE 2.5 CMS. X 91 CMS. | UD | 600.00 | ¢600.00 | ¢360,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010015 | APOSITO HIDROCOLOIDE CONTORNEADO EN FORMA DE MARIPOSA PARA ULCERA SACRA MEDIDAS DE 22 CM (-2) X 22 CM (-2) | UD | 600.00 | ¢6,000.00 | ¢3,600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010606 | APOSITO HIDROPOLIMERO | UD | 150.00 | ¢2,100.00 | ¢315,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010604 | APOSITO HIDROPOLIMERO, MEDIDAS 15 X 20 CM, ± 1 CM. | UD | 200.00 | ¢4,200.00 | ¢840,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010588 | APOSITO IRRIGO ABSORBENTE 7.5 CM X 7.5 CM. | UD | 150.00 | ¢9,800.00 | ¢1,470,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|----------|-------------|---------------|-----------------------------|
| 294010007 | APOSITO IRRIGO ABSORVENTE SIMILAR TENDER-WEET. | UD | 200.00 | ¢6,000.00 | ¢1,200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010630 | BANDA PARA ESTERILIZACION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF. | RO | 1,500.00 | ¢300.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010630 | BANDA PARA ESTERILIZACION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF. | RO | 1,500.00 | ¢300.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010630 | BANDA PARA ESTERILIZACION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF. | RO | 1,500.00 | ¢300.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 284010220 | BIDE PARA ADULTO, ACERO INOXIDABLE. | UD | 20.00 | ¢35,000.00 | ¢700,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010706 | BOLSAS DE ILEOSTOMIA DRENABLES PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS. CON MEDIDA DE ARO 59 MM A 60 MM. PARCHE CONVEXO FLEXIBLE O RIGIDO | JG | 3.00 | ¢101,625.00 | ¢304,875.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294012455 | BOTAS DESCARTABLES. | PR | 3,000.00 | ¢360.00 | ¢1,080,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294012455 | BOTAS DESCARTABLES. | PR | 3,000.00 | ¢360.00 | ¢1,080,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010017 | CAMPOS DE PROLIPOPILENO | UD | 1,000.00 | ¢500.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 248080115 | CEPILLO DENTAL, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 3,000.00 | ¢2,100.00 | ¢6,300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294023000 | CERA PARA HUESO, ESTERIL: SOBRE DE 2.5 GR. | UD | 180.00 | ¢4,500.00 | ¢810,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 239011516 | COBERTORES DE ARCO EN C, PARA SER UTILIZADOS EN LOS PROCEDIMIENTOS DONDE SE USA EL EQUIPO DE RAYOS X (FLUOROSCOPIO), ES UNA BOLSA ESTERIL DE PLASTICO. | UD | 30.00 | ¢15,000.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030130 | COJIN ALMOHADILLAS TALONERAS, CON GEL DE SILICONA AL 100%, DIMENSIONES 180 MM X100 MM X70MM 10MM | UD | 4.00 | ¢74,600.00 | ¢298,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030128 | COJIN PROTECTOR DEL SACRO, DIMENSIONES 450 MM X 445 MM X 30 MM 10MM | UD | 2.00 | ¢113,000.00 | ¢226,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030131 | COJIN TAZAS TALONERAS, DIMENSIONES 105 MM X90 MM X43MM 10MM | UD | 4.00 | ¢9,810.00 | ¢39,240.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294011448 | CONECTORES RECTOS | UD | 1,200.00 | ¢800.00 | ¢960,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 284010900 | COPAS DE ACERO INOXIDABLE DE 60 CC. | UD | 100.00 | ¢4,000.00 | ¢400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 254012540 | CUBIERTA PARA MICROSCOPIO | UD | 30.00 | ¢16,500.00 | ¢495,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 254012540 | CUBIERTA PARA MICROSCOPIO | UD | 30.00 | ¢16,000.00 | ¢480,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 227010079 | CURETA UTERINA WALLICH, DE 42 CM 1 CM DE LONGITUD. | UD | 1.00 | ¢60,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294012456 | DELANTAL DE PROTECCION MANGA LARGA BATA O DELANTAL MANGA LARGA PARA USO EN PROCEDIMIENTOS SEPTICOS O DE RIESGO BIOLOGICO (VIRUS Y SANGRE) Y PARA LA ADMINISTRACION DE CITOTOXICOS. | UD | 200.00 | ¢2,300.00 | ¢460,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 218010900 | DISPENSADOR- PORTA ALGODON, DE 160+1MM DE DIAMETRO X 140+ MM DE ALTO, DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA REUTILIZABLE | UD | 3.00 | ¢20,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|------------|---------------|--------------------------|
| 218010901 | DISPENSADOR-PORTA ALGODON DE 160+1MM DE DIAMETRO X 100+ MM DE ALTO, DE ACERO INOXIDABLE, CON TAPA, REUTILIZABLE | UD | 31.00 | ¢11,200.00 | ¢347,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030242 | DRENOS DE PENROUSE DE 50 CM DE LARGO RADIOPACO DE SILICONA DE 12MM DE ANCHO TIPO PLANO, ESTERILES. | UD | 150.00 | ¢4,000.00 | ¢600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030242 | DRENOS DE PENROUSE DE 50 CM DE LARGO RADIOPACO DE SILICONA DE 12MM DE ANCHO TIPO PLANO, ESTERILES. | UD | 150.00 | ¢4,000.00 | ¢600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030242 | DRENOS DE PENROUSE DE 50 CM DE LARGO RADIOPACO DE SILICONA DE 12MM DE ANCHO TIPO PLANO, ESTERILES. | UD | 150.00 | ¢4,000.00 | ¢600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 215010019 | EVACUADOR ESTÉRIL DE SILICÓN TIPO JACKSON PRATT, CON RESERVORIO DE 100 CC 10 CC, CON DRENAJE REDONDO DE 900 MM 100 MM, DIÁMETRO DE 1/8 DE PULGADA, CON TROCAR. | UD | 30.00 | ¢31,600.00 | ¢948,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 209015099 | FUNDA ANTIEMBÓLICA PEQUEÑA | UD | 10.00 | ¢27,000.00 | ¢270,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294011731 | FUNDA PARA CABLE ENDOSCOPICO MANGAS PLASTICAS ESTERILES, DESECHABLES PARA CUBRIR CAMARAS Y CABLES ENDOSCOPICOS, CON UN ANCHO DE 6 A 7 PULGADAS Y CON UN LARGO DE 1.5 A 3 METROS. | UD | 500.00 | ¢1,600.00 | ¢800,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294011731 | FUNDA PARA CABLE ENDOSCOPICO MANGAS PLASTICAS ESTERILES, DESECHABLES PARA CUBRIR CAMARAS Y CABLES ENDOSCOPICOS, CON UN ANCHO DE 6 A 7 PULGADAS Y CON UN LARGO DE 1.5 A 3 METROS. | UD | 500.00 | ¢1,600.00 | ¢800,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 209015104 | FUNDAS ANTIEMBOLICAS GRANDE HASTA EL MUSLO. | UD | 150.00 | ¢27,000.00 | ¢4,050,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 209015103 | FUNDAS ANTIEMBOLICAS MEDIANAS HASTA EL MUSLO | UD | 190.00 | ¢27,000.00 | ¢5,130,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294011740 | GASA YODOFORMADA, ESTERIL DE 2.54 CMS. POR 4.57 MTS. DE LARGO | FC | 75.00 | ¢2,100.00 | ¢157,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|----------|------------|---------------|--------------------------|
| 294011467 | GORRAS CON CHAMPU PARA BAÑO DEL CABELLO A PACIENTES EN CAMA. | UD | 500.00 | ¢5,500.00 | ¢2,750,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294011852 | GRANULOS Y PASTAS PARA CURACION DE HERIDAS. | UD | 200.00 | ¢15,000.00 | ¢3,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294011890 | HOJAS DE BISTURI, NO. 12, DE ACERO INOXIDABLE QUE ADAPTEN A MANGO NO.3, 3 L Y 7. | CN | 600.00 | ¢40.00 | ¢24,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010483 | JERINGA PLASTICA DE 10 A 20 GRAMOS DE GEL COMPUESTO POR CARBOXIMETILCELULOSA HIDROXIETILCELULOSA GLICEROL, SOLUCIÓN RINGER. | UD | 250.00 | ¢7,500.00 | ¢1,875,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 275013410 | JERINGAS TOMMY DESCARTABLE, SIN ANILLO EN EL EMBOLO, ESTERIL, CON CAPACIDAD DE 50 O 60CC | UD | 360.00 | ¢600.00 | ¢216,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294018530 | LAMINA TRANSPARENTES ESTERILES PARA USO QUIRURGICO DE 31 CMS (± 3 CMS) DE LARGO X 15 CMS (± 1 CM) DE ANCHO. | UD | 500.00 | ¢5,400.00 | ¢2,700,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294012280 | LLAVE DE PLASTICO DE TRES VIAS ESTERIL | UD | 40.00 | ¢270.00 | ¢10,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 212010380 | MANGO DE BISTURI, NO. 3 | UD | 20.00 | ¢8,000.00 | ¢160,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 224010700 | MASCARILLA QUIRURGICA DESECHABLE CON COBERTOR DE PLASTICO TRANSPARENTE PARA PROTECCION DE LOS OJOS. | UD | 2,000.00 | ¢560.00 | ¢1,120,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 209015102 | MEDIAS ANTIEMBOLICAS TAMAÑO LARGE-REGULAR | PR | 100.00 | ¢8,000.00 | ¢800,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 209015101 | MEDIAS ANTIEMBOLICAS TAMAÑO MEDIUM-REGULAR | PR | 190.00 | ¢8,000.00 | ¢1,520,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|----------|-------------|----------------|--------------------------|
| 209015100 | MEDIAS ANTIEMBOlicas TAMAÑO SMALL-REGULAR | PR | 60.00 | ¢8,000.00 | ¢480,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 284010460 | ORINAL PARA ADULTO. | UD | 20.00 | ¢55,000.00 | ¢1,100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294011468 | PAÑO JABONOSO, TOALLA NO TEJIDA IMPREGNADA DE SUSTANCIAS EPUMANTES PARA LA LIMPIEZA CORPORAL, SUAVE, CONFORTABLE, DESCARTABLE, PH COMPATIBLE CON LA PIEL. | UD | 5,000.00 | ¢2,000.00 | ¢10,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294010016 | PASTA PROTECTORA CON MIEL PARA CURACIÓN DE HERIDAS | UD | 30.00 | ¢18,000.00 | ¢540,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 212010660 | PINZA HALSTEAD RECTA DE 15.88 CMS. | UD | 30.00 | ¢8,000.00 | ¢240,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 212010660 | PINZA HALSTEAD RECTA DE 15.88 CMS. | UD | 30.00 | ¢8,000.00 | ¢240,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 212011340 | PINZA STANDARD, PARA DISECCION, SIN DIENTES, DE 16 CM. | UD | 30.00 | ¢8,000.00 | ¢240,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294018600 | PLANCHA DESLIZANTE RIGIDA, CON SISTEMA DE TELA DESLIZANTE GIRATORIA EN TEFLON, LAMINA CUBIERTA POR TEFLON LIVIANO Y PLEGABLE, PESO NO MAYOR A 3 KILOGRAMOS, TAMAÑO 180 CM, X 50 CM, | UD | 2.00 | ¢650,000.00 | ¢1,300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 212011485 | PORTA AGUJAS MAYO HEAGAR DE 18 ± 0.5 CMS. | UD | 20.00 | ¢18,000.00 | ¢360,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 212011480 | PORTA AGUJAS MAYO HEGAR, 15 CM ± 1 CM. | UD | 30.00 | ¢15,000.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 272020011 | POSICIONADOR DE BRAZO INTRAOPERATORIO | UD | 2.00 | ¢72,000.00 | ¢144,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|------------|----------------|--------------------------|
| 272014490 | POSICIONADOR DE GEL NO DEFORMABLE PARA CIRUGIA. | UD | 5.00 | ¢40,000.00 | ¢200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 272014490 | POSICIONADOR DE GEL NO DEFORMABLE PARA CIRUGIA. | UD | 5.00 | ¢55,000.00 | ¢275,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030021 | PROTECTOR DESCARTABLE PARA CODOS Y TALONES, EN ESPUMA DE URETANO RESISTENTE, CON CIERRE DE VELCRO, TAMAÑO ESTANDAR. | UD | 800.00 | ¢15,000.00 | ¢12,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294027500 | SEDA NEGRA CERO EN HEBRAS SIN AGUJA. HEBRA DE 75 CM C/U. EL GROSOR DE LA HEBRA DEBE SER 0.35 A 0.399 MM.. | UD | 336.00 | ¢1,650.00 | ¢554,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294027500 | SEDA NEGRA CERO EN HEBRAS SIN AGUJA. HEBRA DE 75 CM CU. | UD | 36.00 | ¢1,650.00 | ¢59,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 224010910 | SONDA DE GASTROSTOMIA DE 24 FRENCH, CON VIA PARA DESCOMPRESION GASTRICA Y QUE PERMITE QUE AVANCE LA Sonda HASTA EL YEYUNO. | UD | 16.00 | ¢60,000.00 | ¢960,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030600 | SONDA DUODENALES NØ 10 DESCARTABLE. ESTERIL | UD | 450.00 | ¢450.00 | ¢202,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030545 | SONDA EN T CATTELL #12 | UD | 10.00 | ¢1,500.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030545 | SONDA EN T CATTELL #12 | UD | 10.00 | ¢1,500.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030545 | SONDA EN T CATTELL #12 | UD | 10.00 | ¢1,500.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030555 | SONDA EN T CATTELL #16 | UD | 15.00 | ¢1,500.00 | ¢22,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|------------|---------------|--------------------------|
| 294030555 | SONDA EN T CATTELL #16 | UD | 15.00 | ¢1,500.00 | ¢22,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030555 | SONDA EN T CATTELL #16 | UD | 15.00 | ¢1,500.00 | ¢22,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030560 | SONDA EN T, DE SILICONE, NO. 14, ESTERIL | UD | 15.00 | ¢1,500.00 | ¢22,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030560 | SONDA EN T, DE SILICONE, NO. 14, ESTERIL | UD | 15.00 | ¢1,500.00 | ¢22,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030560 | SONDA EN T, DE SILICONE, NO. 14, ESTERIL | UD | 15.00 | ¢1,500.00 | ¢22,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 275020005 | SONDA FOLEY 12 FR 2 VÍAS | UD | 100.00 | ¢580.00 | ¢58,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 275020003 | SONDA FOLEY 16 FR CON SENSOR DE TEMPERATURA | UD | 120.00 | ¢10,500.00 | ¢1,260,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 275020100 | SONDA FOLEY, 2 VIAS, 3 - 5 CC., 100% SILICON, PUNTA CERRADA, # 12 | UD | 20.00 | ¢1,600.00 | ¢32,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 275020200 | SONDA FOLEY, 2 VIAS, 5 CC., LATEX TEFLON, PTA. CERR., NO 22 | UD | 80.00 | ¢650.00 | ¢52,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 275020300 | SONDA FOLEY, 2 VIAS, 5 CC., SILICON, PTA. CERR., NO. 18. | UD | 50.00 | ¢1,700.00 | ¢85,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 275020520 | SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC., LATEX-TEF., PTA. CERR., NO 24. | UD | 250.00 | ¢650.00 | ¢162,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|----------|------------|---------------|--------------------------|
| 275020500 | SONDA FOLEY, 3 VIAS, 30 CC.-40 CC., LATEX-TEF., PTA. CERR., NO 22. RECUBIERTA CON SILICON O TEFLON. | UD | 250.00 | ¢650.00 | ¢162,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 275020101 | SONDA FOLEY, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 80.00 | ¢1,700.00 | ¢136,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 224010898 | SONDA NASOYEYUNAL 10 FR | UD | 50.00 | ¢15,700.00 | ¢785,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 224010898 | SONDA NASOYEYUNAL 10 FR | UD | 50.00 | ¢15,700.00 | ¢785,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 224010899 | SONDA NASOYEYUNAL 12 FR. | UD | 25.00 | ¢15,700.00 | ¢392,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 224010899 | SONDA NASOYEYUNAL 12 FR. | UD | 25.00 | ¢15,700.00 | ¢392,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 224010899 | SONDA NASOYEYUNAL 12 FR. | UD | 12.00 | ¢16,300.00 | ¢195,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030960 | SONDA PARA ASPIRAR PUNTA ABIERTA N°12, DESCARTABLES ESTERILES. | UD | 2,000.00 | ¢800.00 | ¢1,600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 275010111 | SUJETADOR DESCARTABLE PARA SONDAS URETRALES | CJ | 300.00 | ¢3,000.00 | ¢900,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294020361 | SUTURA ABSORBIBLE POLIGLECAPRONE 3-0, CON AGUJA DE 25 A 26 MM, 1/2 CIRCULO REDONDO, HEBRA DE 70 A 75 CM DE LARGO. ESTERIL. | UD | 360.00 | ¢2,360.00 | ¢849,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294020361 | SUTURA ABSORBIBLE POLIGLECAPRONE 3-0, CON AGUJA DE 25 A 26 MM, 12 CIRCULO REDONDO, HEBRA DE 70 A 75 CM DE LARGO. ESTERIL. | UD | 36.00 | ¢2,300.00 | ¢82,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|------------|---------------|--------------------------|
| 242016432 | TIJERA DE DISECCIÓN TIPO METZEMBAUM DE 180 MM DE LONGITUD, CURVA. | UD | 10.00 | ¢18,000.00 | ¢180,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 212011910 | TIJERA DE MAYO, RECTA DE 17 A 19 CMS. | UD | 30.00 | ¢14,000.00 | ¢420,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 212011880 | TIJERA MAYO, CURVA, DE 14 CM, ± 1 CM, DE LARGO. | UD | 20.00 | ¢31,500.00 | ¢630,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 212011850 | TIJERA METZEMBAUN CURVA, DE 14 A 15 CMS, | UD | 20.00 | ¢18,000.00 | ¢360,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 288011456 | TORNIQUETE PLANO LIBRE DE LATEX | UD | 450.00 | ¢5,000.00 | ¢2,250,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030240 | TUBO DE SILICONE ESTERIL DEL TIPO PEN-ROSE, DE 45 CMS. DE LONGITUD +5 CMS POR 2.5 CMS. DE ANCHO (1". | UD | 150.00 | ¢4,000.00 | ¢600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030240 | TUBO DE SILICONE ESTERIL DEL TIPO PEN-ROSE, DE 45 CMS. DE LONGITUD +5 CMS POR 2.5 CMS. DE ANCHO (1". | UD | 150.00 | ¢4,000.00 | ¢600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 294030240 | TUBO DE SILICONE ESTERIL DEL TIPO PEN-ROSE, DE 45 CMS. DE LONGITUD +5 CMS POR 2.5 CMS. DE ANCHO (1". | UD | 150.00 | ¢4,000.00 | ¢600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 284010780 | VASIJA PARA YODO | UD | 20.00 | ¢8,000.00 | ¢160,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 284010822 | VASIJA RIÑONERA DEL TIPO GRANDE. EN ACERO INOXIDABLE, DE 30CMS DE LARGO POR 15CMS DE ANCHO Y 5,5 CMS. | UD | 20.00 | ¢20,000.00 | ¢400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 218011000 | VASIJAS, RIÑONERAS TIPO MEDIANA DE 20+ CM DE LONGITUD X 10 + CM DE ANCHO X 4+1CM DE ALTO DE ACERO INOXIDABLE REUTILIZABLE. | UD | 20.00 | ¢15,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|-------------|---------------|-----------------------------|
| 294010764 | BRAZALETE DE IDENTIFICACION COLOR ANARANJADO FOSFORESCENTE. | UD | 500.00 | ¢90.00 | ¢45,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 298010109 | FILTRO PARA ALIMENTACION PARENTERAL DE 0,22 MICRAS. | UD | 500.00 | ¢1,960.00 | ¢980,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 230011412 | COMPRESAS HUMEDO CALIENTE, CERVICAL DE 60 A 61 CMS DE LONGITUD, PARA USAR EN EL TANQU DEL HIDROCOLLATOR. | UD | 10.00 | ¢15,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN | | | | | | |
| 251010010 | ACEITE DE SILICON SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 6.00 | ¢8,250.00 | ¢49,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 288011015 | ADAPTADORES DE FILTRO, JUEGO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | JG | 6.00 | ¢1.00 | ¢6.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010150 | AGUJA PARA ESCLEROTERAPIA. | UD | 60.00 | ¢30,000.00 | ¢1,800,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010151 | AGUJAS DE ESCLEROTERAPIA, LARGO 230CMS, DIAMETRO DE LA AGUJA 0.7 MM LARGO DE LA AGUJA 4MM. | UD | 30.00 | ¢30,000.00 | ¢900,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010151 | AGUJAS DE ESCLEROTERAPIA, LARGO 230CMS, DIÁMETRO DE LA AGUJA 0.7 MM LARGO DE LA AGUJA 4MM. | UD | 15.00 | ¢25,000.00 | ¢375,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010160 | ASA PARA EXTRACCION DE POLIPOS DE RECTO Y COLON, PARA EL CO-LONOFIBROSCOPIO | UD | 8.00 | ¢223,850.00 | ¢1,790,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010160 | ASA PARA EXTRACCION DE POLIPOS DE RECTO Y COLON, PARA EL CO-LONOFIBROSCOPIO | UD | 8.00 | ¢393,800.00 | ¢3,150,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010711 | BOQUILLA ESTANDAR PARA ADULTO CON LIGA, PARA ENDOSCOPIA. | UD | 15.00 | ¢7,700.00 | ¢115,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 848080402 | FITRO PARA BOMBA DE SUCCIÓN PARA EQUIPO DE ENDOSCOPIA COMPATIBLE CON ENDOSCOPIO MARCA OLYMPUS | UD | 5.00 | ¢110,000.00 | ¢550,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 212020300 | GRAPAS TIPO CLIP DE TITANEO, CON UNA LONGITUD DEL BRAZO 9.0MM, ANGULO DE LA GRAPA 90 GRADOS, PARA UTILIZAR CON PINZA APLICADORA DE GRAPAS TIPO CLIPS EZ. | UD | 6.00 | ¢603,350.00 | ¢3,620,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 212020301 | GRAPAS TIPO CLIP DE TITANEO, CON UNA LONGITUD DEL BRAZO 9.0MM, ANGULO DE LA GRAPA 135GRADOS, PARA UTILIZAR CON PINZA APLICADORA DE GRAPAS TIPO CLIPS EZ. | UD | 6.00 | ¢603,350.00 | ¢3,620,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 212020301 | GRAPAS TIPO CLIP DE TITANEO, CON UNA LONGITUD DEL BRAZO 9.0MM, ANGULO DE LA GRAPA 135GRADOS, PARA UTILIZAR CON PINZA APLICADORA DE GRAPAS TIPO CLIPS EZ. | UD | 4.00 | ¢603,550.00 | ¢2,414,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 275013623 | LIGA CLIP, SET DE LIGA DURA DE VARICES ESOFAGICAS, CON DOBLE BARRIL DE 6 BANDAS DE LATEX PREMONTADA C/U, MANUBRIO DE DISPARO DE POSICION DISPARO, SEGURO, CATETER CARGADO. | UD | 30.00 | ¢220,000.00 | ¢6,600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 254015680 | PEDAL DE CONTROL, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢114,400.00 | ¢114,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010632 | PINZA PARA APLICAR CLIPS DE ENDOSCOPIA GASTRICA (CLIPADORA) | UD | 2.00 | ¢420,000.00 | ¢840,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 239010870 | PINZA PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO CON MANDIBULA DE LAGARTO, DE 2.30MM PARA UN CANAL DE TRABAJO DE 2.8MM. | UD | 2.00 | ¢462,000.00 | ¢924,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010461 | PINZA PARA TOMA DE BIOPSIA CON COLONOSCOPIO | UD | 10.00 | ¢375,100.00 | ¢3,751,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010461 | PINZA PARA TOMA DE BIOPSIA CON COLONOSCOPIO | UD | 2.00 | ¢420,000.00 | ¢840,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010017 | PROTECTOR BUCAL PARA ENDOSCOPIA ALTA REUTILIZABLES | UD | 30.00 | ¢18,000.00 | ¢540,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|-------------|---------------|--------------------------|
| 212020124 | RECIPIENTE PARA IRRIGACIÓN E INSUFLACIÓN COMPATIBLE CON EQUIPO OLYMPUS | UD | 8.00 | ¢187,550.00 | ¢1,500,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010855 | SONDA DE REMPLAZO PARA GASTROSTOMIA DE 24 FR | UD | 10.00 | ¢118.00 | ¢1,180.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010950 | TAPONES DE HERMETICIDAD C309 MH 553, COMPATIBLE CON EQUIPO ENDOSCOPICO OLYMPUS | UD | 5.00 | ¢220,000.00 | ¢1,100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 251012605 | TAPONES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 2.00 | ¢33,000.00 | ¢66,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010671 | TUBO DE REEMPLAZO PARA GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL (BOTON), MEDIDA 20 F, 2,0 DE PROFUNDIDAD. | UD | 10.00 | ¢118,000.00 | ¢1,180,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010672 | TUBO DE REEMPLAZO PARA GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL (BOTON), MEDIDA 20 F, 2,5 DE PROFUNDIDAD. | UD | 10.00 | ¢118,000.00 | ¢1,180,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 224010665 | TUBO DE REEMPLAZO PARA GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL (BOTON), MEDIDA 18 F, 1.5 DE PROFUNDIDAD. | UD | 10.00 | ¢118,000.00 | ¢1,180,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 203010694 | SENSOR DE ENTROPIA, EASYFIT, 25/BX - DATEX-OHMEDA PART #M1174413. | UD | 100.00 | ¢15,000.00 | ¢1,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: JEFATURA DE ANESTESIA | | | | | | |
| 294010585 | APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO CON PLATA TAMAÑO MEDIANO, 18CM DE LARGO (3CM) X 12,5 CM ANCHO (3CM) X 3,3CM ESPESOR (1CM). | UD | 200.00 | ¢40,875.00 | ¢8,175,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: JEFATURA DE CIRUGIA | | | | | | |
| 294011464 | APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO NEGRO, 100% POROSA, ENTRE 400 Y 600 MICRONES DE DIÁMETRO, FORMA OVALADA CON 25 CM DE ANCHO Y 37 CM DE LONGITUD. | UD | 50.00 | ¢179,850.00 | ¢8,992,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: JEFATURA DE CIRUGIA | | | | | | |
| 294010583 | APOSITO TIPO ESPONJA DE POLIURETANO, TAMAÑO MEDIANO: 18 CM DE LARGO (3CM) X 12,5 CM DE ANCHO (3CM) X 3,3 CM DE ESPESOR (1CM) | UD | 50.00 | ¢38,150.00 | ¢1,907,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: JEFATURA DE CIRUGIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|----------|-------------|----------------|--------------------------|
| 294011735 | EMPAQUES INDIVIDUALES DE VENTOSAS PARA USO EN SISTEMA DE PRESIÓN NEGATIVA ACOPLABLE A RECOLECTORES CANISTER DE 300 A 400CC. | UD | 20.00 | ¢13,625.00 | ¢272,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: JEFATURA DE CIRUGIA | | | | | | |
| 294011736 | LAMINAS DE PLASTICO ADHESIVO SEMIOCLUSIVO, MEDIDAS 32CM X 25,3 CM. | UD | 20.00 | ¢5,450.00 | ¢109,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: JEFATURA DE CIRUGIA | | | | | | |
| 294011714 | RECOLECTOR O CANISTER CON CAPACIDAD DE 800 A 1000 CC. | UD | 80.00 | ¢70,850.00 | ¢5,668,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: JEFATURA DE CIRUGIA | | | | | | |
| 294021718 | RECOLECTOR O CANISTER, CAPACIDAD DE 300 CC. | UD | 300.00 | ¢38,150.00 | ¢11,445,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: JEFATURA DE CIRUGIA | | | | | | |
| 288010575 | AGITADOR MAGNETICO PARA USO EN EQUIPÀ AUTOMATIZADO DE COAGU-LACION. SEGUN CARACT. Y ESPECIF. | UD | 1.00 | ¢260,000.00 | ¢260,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 286010181 | PIPETAS VOLUMETRICAS CLASE A DE 10 ML DE CAPACIDAD, (PARA DISPENSAR), PRECISION ± 0,02 ML | UD | 5.00 | ¢2,772.00 | ¢13,860.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 288011440 | RECIPIENTE PARA TINCIONES, DE VIDRIO, CON TAPA | UD | 6.00 | ¢95,000.00 | ¢570,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 212011910 | TIJERA DE MAYO, RECTA DE 17 A 19 CMS. | UD | 4.00 | ¢76,000.00 | ¢304,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 275010130 | APARATO RECOLECTOR DE ORINA, HORARIA. | UD | 2,500.00 | ¢39.37 | ¢98,425.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288900100 | APLICADORES DE MADERA SIN ALGODON | MR | 20.00 | ¢1,400.00 | ¢28,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288100035 | ASAS CALIBRADAS DESCARTABLES DE 1 µL.- | UD | 2,600.00 | ¢70.00 | ¢182,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|------------|-----------|---------------|--------------------------|
| 288900127 | CRIOVIALES, RECIPIENTES PLASTICOS. | UD | 2,000.00 | ¢81.45 | ¢162,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288900127 | CRIOVIALES, RECIPIENTES PLASTICOS. | UD | 2,000.00 | ¢81.45 | ¢162,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 294017980 | CURITA REDONDA, TAMAÑO DE 22 MM, LIBRE DE LATEX, ESTERIL, CENTRO DE ABSORCION, ADHESIVO FIRME, COLOR PIEL PREFERIBLEMENTE. | UD | 120,000.00 | ¢20.00 | ¢2,400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 294017980 | CURITA REDONDA, TAMAÑO DE 22 MM, LIBRE DE LATEX, ESTERIL, CENTRO DE ABSORCION, ADHESIVO FIRME, COLOR PIEL PREFERIBLEMENTE. | UD | 40,000.00 | ¢105.00 | ¢4,200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 294030302 | GUANTES AMBIDEXTROS LIBRE DE LATEX, TAMAÑO PEQUEÑO (S), NO ESTERIL. | CJ | 50.00 | ¢3,385.00 | ¢169,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288011000 | HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA, SEGUN TIPO, TAMAÑO. | UD | 24.00 | ¢820.00 | ¢19,680.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288011000 | HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA, SEGUN TIPO, TAMAÑO. | UD | 3.00 | ¢2,200.00 | ¢6,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288012400 | MICROTUBOS C/EDTA. PARA RECOLECTAR 1 ML DE SANGRE. DE PLASTICO TRANSLUCIDO, CON TAPA COLOR LILA SEGUN NORMA INTERNACIONAL | UD | 1,000.00 | ¢100.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288012400 | MICROTUBOS C/EDTA. PARA RECOLECTAR 1 ML DE SANGRE. DE PLASTICO TRANSLUCIDO, CON TAPA COLOR LILA SEGUN NORMA INTERNACIONAL | UD | 1,000.00 | ¢100.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288011160 | PIPETA SEROLOGICA 5 ML. GRADUADA EN 0.1 | UD | 50.00 | ¢4,100.00 | ¢205,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288011210 | PIPETAS CAPILARES TIPO PASTEUR. | UD | 500.00 | ¢5.20 | ¢2,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-----------|------------|---------------|--------------------------|
| 288010349 | PIZETAS 250 ML FRASCO PLASTICO TRASLUCIDO | UD | 6.00 | ¢3,070.00 | ¢18,420.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288611055 | PUNTA PARA PIPETA BRAND, 100 UL. | CJ | 20,000.00 | ¢9.35 | ¢187,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288611148 | PUNTAS PARA PIPETAS DE 5 UL A 200 UL | UD | 3,000.00 | ¢12.50 | ¢37,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288611191 | PUNTAS PARA PIPETAS AUTOMATICAS 1000 UL | UD | 5,000.00 | ¢14.50 | ¢72,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288260320 | SOPORTE PLASTICO PARA BOLSAS DE SANGRE | UD | 50.00 | ¢17,919.00 | ¢895,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 298010500 | TERMOMETRO DIGITAL, PARA CONTROL DE TEMPERATURA DE LA CADENA DE FRIO. | UD | 3.00 | ¢21,000.00 | ¢63,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288011456 | TORNIQUETE PLANO LIBRE DE LATEX | UD | 50.00 | ¢150.00 | ¢7,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288011540 | TUBO DE VIDRIO 12 X 75 MM. | UD | 6,000.00 | ¢207.00 | ¢1,242,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288900960 | TUBOS AL VACIO, CITRATO SODIO, 13 X 75 MM, CAJA 50 UDS. | UD | 1,500.00 | ¢115.00 | ¢172,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 288011043 | LAPIZ DE CERA COLOR ROJO, CERA DE ALTO PUNTO DE FUSION, INCLUIDA EN UN ROLLO DE PAPEL DURO, CERA NO TOXICA Y RESISTENTE AL AGUA. | UD | 350.00 | ¢625.00 | ¢218,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 272010232 | CUCHILLA PARA EL SHAVER DEL MOTOR DEL ARTROSCOPIO MARCA ARTROTEK, DIAMETRO DE 4.5MM Y 13.3 DE LARGO, CON DIENTES. | UD | 40.00 | ¢68,125.00 | ¢2,725,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|------|---------------|----------------|--------------------------|
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢817,500.00 | ¢817,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,956,700.00 | ¢3,956,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,880,250.00 | ¢1,880,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢4,371,150.00 | ¢4,371,150.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢2,055,441.60 | ¢2,055,441.60 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,658,001.92 | ¢1,658,001.92 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢2,055,441.60 | ¢2,055,441.60 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢921,122.10 | ¢921,122.10 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,515,780.00 | ¢1,515,780.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢2,736,720.00 | ¢2,736,720.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 5.00 | ¢5,450,000.00 | ¢27,250,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|---------------|----------------|--------------------------|
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 400.00 | ¢178,000.00 | ¢71,200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Junio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,090,000.00 | ¢1,090,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Junio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢517,750.00 | ¢517,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Junio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢2,163,240.00 | ¢2,163,240.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,037,789.62 | ¢3,037,789.62 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢2,537,028.80 | ¢2,537,028.80 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 5.00 | ¢3,815,000.00 | ¢19,075,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Junio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢895,950.00 | ¢895,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢895,950.00 | ¢895,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢895,950.00 | ¢895,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,067,950.00 | ¢3,067,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|---------------|----------------|--------------------------|
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,978,500.00 | ¢3,978,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 90.00 | ¢654,000.00 | ¢58,860,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,067,950.00 | ¢3,067,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,595,950.00 | ¢1,595,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,067,950.00 | ¢3,067,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,298,400.00 | ¢1,298,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢895,950.00 | ¢895,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢895,900.00 | ¢895,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,086,000.00 | ¢1,086,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢585,875.00 | ¢585,875.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,084,000.00 | ¢1,084,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,067,950.00 | ¢3,067,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,791,900.00 | ¢1,791,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢1,683,300.00 | ¢1,683,300.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,978,500.00 | ¢3,978,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Agosto) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢894,300.00 | ¢894,300.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Agosto) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢4,333,140.00 | ¢4,333,140.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,067,950.00 | ¢3,067,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢2,743,050.00 | ¢2,743,050.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢3,963,950.00 | ¢3,963,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢583,725.00 | ¢583,725.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 1.00 | ¢926,750.00 | ¢926,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Enero) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|----------|---------------|---------------|--------------------------|
| 242012666 | EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA. | UD | 5.00 | ¢1,086,000.00 | ¢5,430,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 272026070 | INJERTO CORTICOESPONJOSO DESMINERALIZADO EN GRANULOS. | UD | 20.00 | ¢227,220.00 | ¢4,544,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: NEUROCIRUGÍA | | | | | | |
| 248030060 | EXTRACTORES DE NERVIO DE GROSOR EXTRA FINO (BLANCO) | CJ | 25.00 | ¢411.02 | ¢10,275.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248030040 | EXTRACTORES DE NERVIO DE GROSOR MEDIANO (AZUL) | UD | 20.00 | ¢493.26 | ¢9,865.20 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248030040 | EXTRACTORES DE NERVIO DE GROSOR MEDIANO (AZUL) DE 30 A 32 | CJ | 20.00 | ¢4,750.00 | ¢95,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248090550 | PASTA PARA PULIR RESTAURACIONES. | UD | 8.00 | ¢6,901.00 | ¢55,208.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248090550 | PASTA PARA PULIR RESTAURACIONES. | UD | 8.00 | ¢6,901.00 | ¢55,208.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 284010630 | PRUEBAS BIOLOGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION A VAPOR. | UD | 1,000.00 | ¢263.03 | ¢263,030.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248090786 | RESINA FLUIDA DE COMPOSICION FOTOCURABLE, SEGUN GUIA DE COLORES VITA A3. | UD | 24.00 | ¢13,914.00 | ¢333,936.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248090786 | RESINA FLUIDA DE COMPOSICION FOTOCURABLE, SEGUN GUIA DE COLORES VITA A3. | UD | 24.00 | ¢13,914.00 | ¢333,936.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248087010 | RESTRICTOR FISICO PARA USO ODONTOLOGICO. | UD | 2.00 | ¢57,500.00 | ¢115,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 248087010 | RESTRICTOR FISICO PARA USO ODONTOLOGICO. | UD | 2.00 | ¢57,500.00 | ¢115,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248090990 | SOLUCION REVELADORA PARA TINCION DE PLACA BACTERIANA | UD | 10.00 | ¢4,573.00 | ¢45,730.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248090990 | SOLUCION REVELADORA PARA TINCION DE PLACA BACTERIANA | UD | 10.00 | ¢4,573.00 | ¢45,730.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248101981 | YESO AMARILLO PARA LABORATORIO DE PROTESIS. | UD | 25.00 | ¢1,327.00 | ¢33,175.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 248101981 | YESO AMARILLO PARA LABORATORIO DE PROTESIS. | KG | 25.00 | ¢1,000.00 | ¢25,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 251014040 | LENTE DE CONTACTO PARA USO TERAPEUTICO, SISTEMA TIPO BANDA DE CURACION PARA PROTEJER OJOS ENFERMOS O COMPROMETIDOS, PROTECCION ULTRAVIOLETA 96% UVA Y 100% UVB. | UD | 12.00 | ¢2,452.50 | ¢29,430.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: OFTALMOLOGIA | | | | | | |
| 251014040 | LENTE DE CONTACTO PARA USO TERAPEUTICO, SISTEMA TIPO BANDA DE CURACION PARA PROTEJER OJOS ENFERMOS O COMPROMETIDOS, PROTECCION ULTRAVIOLETA 96% UVA Y 100% UVB. | UD | 24.00 | ¢2,334.00 | ¢56,016.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: OFTALMOLOGIA | | | | | | |
| 272020020 | AGUJA KIRSCHNER, DE ACERO INOXIDABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 30.00 | ¢8,115.00 | ¢243,450.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ORTOPEdia | | | | | | |
| 272020036 | AGUJA KIRSHNER 0,9 X 299 MM | UD | 30.00 | ¢8,115.00 | ¢243,450.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ORTOPEdia | | | | | | |
| 272020038 | AGUJA KIRSHNER 1.2 X 299 MM | UD | 30.00 | ¢8,115.00 | ¢243,450.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ORTOPEdia | | | | | | |
| 272020100 | ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE, EN CARRETE PARA SUTURA DIAMETROAPROX. 0,88 MM. REF. SIMILAR CAT. DEPUY PAG. G-53, FIG.1914-10. | UD | 4.00 | ¢40,575.00 | ¢162,300.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ORTOPEdia | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|-------------|-------------|--------------------------|
| 272020556 | CLAVO BLOQUEANTE INTRAMEDULAR, PERNO O TORNILLO, PARA FEMUR DE APROXIMADAMENTE 4 MM. X LONGITUD DE 55 MM. | UD | 1.00 | ¢586,985.00 | ¢586,985.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: ORTOPEdia | | | | | | |
| 272027180 | VENDA ENYESADA, DE 3" DE ANCHO, FRAGUADO RAPIDO, EN ROLLO. | UD | 263.00 | ¢1,520.00 | ¢399,760.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ORTOPEdia | | | | | | |
| 203010640 | CABLE PARA CONECTAR (ADPATADOR) DE SPO2 MONITOR NIHOH | UD | 1.00 | ¢133,000.00 | ¢133,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 239010170 | CANULA NASAL ALTO FLUJO TALLA M | UD | 6.00 | ¢29,975.00 | ¢179,850.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 239010171 | CANULA NASAL ALTO FLUJO TALLA S | UD | 4.00 | ¢29,975.00 | ¢119,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 239010383 | CANULA NASAL INFANTIL ALTO FLUJO, DIAMETRO EXTERNO DEL PRONGS 2.7 MM, MEDIDA DEL SEPTUM DISTANCIA ENTRE LOS PRONGS 5.5 MM. DIAMETRO EXTERNO DE LOS CATETERES LATERALES 3.3 MM. 7 LT | UD | 4.00 | ¢29,975.00 | ¢119,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 239010384 | CANULA NASAL PEDIATRICA ALTO FLUJO, DIAMETRO EXTERNO DEL PRONGS 3.4 MM, MEDIDA DEL SEPTUM DISTANCIA ENTRE LOS PRONGS 8 MM. DIAMETRO EXTERNO DE LOS CATETERES LATERALES 3.3 MM. 8LT | UD | 6.00 | ¢29,975.00 | ¢179,850.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 206010031 | CATETER ARTERIAL PARA INTRODUCCIÓN CON TÉCNICA DE SELDINGER PARA USO PEDIÁTRICO, DE 10CMS 4FR. | UD | 5.00 | ¢12,600.00 | ¢63,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 206010030 | CATETER ARTERIAL PARA INTRODUCCIÓN CON TÉCNICA DE SELDINGER PARA USO PEDIÁTRICO, DE 8CMS 3FR. | UD | 12.00 | ¢11,200.00 | ¢134,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 294031320 | CATETER TORAXICO CON TROCAR PARA DRENAJE # 16. | UD | 12.00 | ¢11,445.00 | ¢137,340.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 203011020 | CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE PEDIATRICO | UD | 6.00 | ¢65,400.00 | ¢392,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|-------------|-------------|--------------------------|
| 206011531 | ELECTRODO NEONATAL PARA MONITORIZACION, PARA USAR EN PACIENTES NEONATALES. | UD | 100.00 | ¢6,150.00 | ¢615,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 206011531 | ELECTRODO NEONATAL PARA MONITORIZACION, PARA USAR EN PACIENTES NEONATALES. | UD | 100.00 | ¢6,150.00 | ¢615,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 242012700 | EQUIPO COMPLETO PARA PUNCION LUMBAR-DESCARTABLE. | UD | 10.00 | ¢16,350.00 | ¢163,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 254015440 | MANGUERA UNIVERSAL | UD | 10.00 | ¢65,400.00 | ¢654,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 278010501 | MASCARILLA VENTURI, PARA ADMINISTRACION DE CONCENTRACIONES DETERMINADAS DE O2, PARA NIÑO. | UD | 25.00 | ¢1,775.00 | ¢44,375.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 239010700 | SENSOR DE PULSO DIGITAL, PARA MEDIR LAS SATURACIONES DE OXIGENO. | UD | 4.00 | ¢168,950.00 | ¢675,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 239010700 | SENSOR DE PULSO DIGITAL, PARA MEDIR LAS SATURACIONES DE OXIGENO. | UD | 6.00 | ¢136,250.00 | ¢817,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 239010700 | SENSOR DE PULSO DIGITAL, PARA MEDIR LAS SATURACIONES DE OXIGENO. | UD | 3.00 | ¢76,300.00 | ¢228,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 239010534 | SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL PARA NEONATOS CON PESO DE 800 GRAMOS A 1200 GRAMOS. | UD | 10.00 | ¢8,720.00 | ¢87,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 239010534 | SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL PARA NEONATOS CON PESO DE 800 GRAMOS A 1200 GRAMOS. | UD | 10.00 | ¢8,720.00 | ¢87,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 203014100 | TUBO OROTRAQUEAL, PEDIATRICO, SEGUN TIPO Y TAMAÑO. | UD | 13.00 | ¢3,270.00 | ¢42,510.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-----------|------------|---------------|--------------------------|
| 294010711 | BOLSAS DE UROSTOMIA DRENABLE PARA ADULTOS, SISTEMA DE DOS PIEZAS CON MEDIDA DE ARO DE 39 MM. ± 3 MM. PARCHE RIGIDO | UD | 90.00 | ¢6,504.00 | ¢585,360.00 | PLAN 5501 |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 203010995 | CATETER INTRAVENOSO # 20. | UD | 8,000.00 | ¢510.00 | ¢4,080,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 272020480 | CEMENTO ACRILICO VISCOSIDAD NORMAL PARA HUESO, EN CAJA CON BOLSA DE 40 GRAMOS Y AMPOLLETA DE MANOMERO DE 20 CC. | UD | 8.00 | ¢29,950.00 | ¢239,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 203010220 | FILTROS HIDROFOBOS BACTERIOLOGICOS. | UD | 240.00 | ¢1,850.00 | ¢444,000.00 | PLAN 5501 |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 203010220 | FILTROS HIDROFOBOS BACTERIOLOGICOS. | UD | 240.00 | ¢1,850.00 | ¢444,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 297010150 | MASCARILLA QUIRURGICA DESCARTABLE. | UD | 14,000.00 | ¢40.00 | ¢560,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 297010150 | MASCARILLA QUIRURGICA DESCARTABLE. | UD | 14,000.00 | ¢40.00 | ¢560,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 266011220 | PELICULA RADIOGRAFICA, DE 35.56 X 43.18 CMS. (14 X 17 PULG.) NO INTERFOLIADA. | UD | 6,000.00 | ¢754.00 | ¢4,524,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 203013120 | TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 7.0 | UD | 160.00 | ¢1,100.00 | ¢176,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 288900960 | TUBOS AL VACIO, CITRATO SODIO, 13 X 75 MM, CAJA 100. | CN | 30.00 | ¢11,900.00 | ¢357,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 272027180 | VENDA ENYESADA, FRAGUADO RAPIDO, EN ROLLO, ANCHO 7.62 CMS., LONG. 2.7 METROS. | UD | 432.00 | ¢489.00 | ¢211,248.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|----------|-------------|----------------|--------------------------|
| 272027180 | VENDA ENYESADA, FRAGUADO RAPIDO, EN ROLLO, ANCHO 7.62 CMS., LONG. 2.7 METROS. | UD | 432.00 | ¢489.00 | ¢211,248.00 | PLAN 5501 |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PLAN 5101 | | | | | | |
| 266010692 | CONEXIONES PARA INYECTOR DE MEDIO CONTRASTE. STELLANT SX, MOD. SSSLP60. | UD | 140.00 | ¢3,500.00 | ¢490,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: RAYOS X | | | | | | |
| 266010691 | JERINGA AUTOMÁTICA HIPERPRESORA DE 200ML PARA SER UTILIZADA EN INYECTOR DE MEDIO DE CONTRASTE MARCA MEDRAD MODELO CTP200FLS. | UD | 2,000.00 | ¢11,000.00 | ¢22,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: RAYOS X | | | | | | |
| 266011485 | PELÍCULA DIGITAL, TAMAÑO 14X17 PULGADAS, COMPATIBLE CON IMPRESORA MARCA AGFA MODELO DRYSTAR. | UD | 900.00 | ¢1,520.40 | ¢1,368,360.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: RAYOS X | | | | | | |
| 278010301 | CIRCUITO DESCARTABLE PARA VENTILADOR COMPATIBLE CON VENTILADOR PURITAN BENNETH, AVEA, GALILEO Y BEAR. | UD | 250.00 | ¢15,000.00 | ¢3,750,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA | | | | | | |
| 239010510 | CONECTOR EN T PARA OXIGENO. | UD | 150.00 | ¢30.00 | ¢4,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA | | | | | | |
| 239010009 | FILTRO INTERCAMBIADOR CALOR-HUMEDAD BACTERIOLOGICO Y VIRICO PARA USO EN VENTILADOR MECANICO ADULTO | UD | 500.00 | ¢3,500.00 | ¢1,750,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA | | | | | | |
| 239011013 | FILTROS BACTERIOLOGICOS PARA ESPIROMETRO COMPUTADORIZADO. | UD | 800.00 | ¢1,800.00 | ¢1,440,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA | | | | | | |
| 239010410 | SONDA DE ASPIRAR SISTEMA CERRADO NO. 16 | UD | 500.00 | ¢25,000.00 | ¢12,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA | | | | | | |
| 239010541 | SUJETADOR PARA TRAQUEOSTOMIA, LIBRE DE LATEX. | UD | 800.00 | ¢2,800.00 | ¢2,240,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA | | | | | | |
| 239010520 | VIBRADOR-PERCUTOR. | UD | 5.00 | ¢500,000.00 | ¢2,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|-------------|---------------|--------------------------|
| 288011000 | HISOPO DE EXTRACCION DE ATP DE LAS SUPERFICIES DE TRABAJO | CJ | 1.00 | ¢196,200.00 | ¢196,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: UNIDAD DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA | | | | | | |
| 294010250 | AGUJA DE INFUSION INTRAOSEA PEDIATRICA.. | UD | 5.00 | ¢66,550.00 | ¢332,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 203010077 | AGUJAS ESPINALES DESCARTABLES NO. 22 X 9 CMS. | UD | 200.00 | ¢2,000.00 | ¢400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 206010280 | CABLE CONEXION DEL ELECTROCARDIOGRAFO AL PACIENTE, 2 MTS. | UD | 2.00 | ¢153,000.00 | ¢306,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 203011013 | CATETER (KIT), CATETER VENOSO CENTRAL CON LA TÉCNICA SELDINGER ESTERIL -NO PIROGENO- RADIOPACO, SIMPLE, DOBLE O TRIPLE LUMEN, 20-30 CMS. DE LONG. 14-16 GA. (7-8 FRENCH). | JG | 20.00 | ¢15,400.00 | ¢308,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 203014800 | LINEA DE MUESTREO PARA CAPNOGRAFIA. | UD | 50.00 | ¢52,250.00 | ¢2,612,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 232010035 | SET DE AGUJAS INTRAOSEAS ADULTO, DE ACERO INOXIDABLE 304, LONGITU DE 25MM, AGUJA DE 15 GAUGE | UD | 10.00 | ¢66,550.00 | ¢665,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 203013160 | TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.0 | UD | 30.00 | ¢1,800.00 | ¢54,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 203014160 | TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 2.5, DESCARTABLE. | UD | 5.00 | ¢1,200.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 203014180 | TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 3.0, DESCARTABLE. | UD | 5.00 | ¢1,200.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 203014200 | TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 3.5, DESCARTABLE. | UD | 5.00 | ¢1,200.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 203014220 | TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 4.0, DESCARTABLE. | UD | 5.00 | ¢1,200.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 203014240 | TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 4.5, DESCARTABLE. | UD | 5.00 | ¢1,200.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS

PARTIDA: 2220 - MATERIALES PRODUCTOS DE PLASTICO

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|---------------------------------|----|----------|--------|---------|--------------------------|
| 965120008 | ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2 PULG | UD | 18.00 | ¢55.00 | ¢990.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|---------|-----------|--------------------------|
| 965120094 | CODO LISO 90° PVC 1/2", 12MM; PRESION. | UD | 8.00 | ¢400.00 | ¢3,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|---------|-----------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|---------|-----------|--------------------------|
| 965140077 | CODO LISO 90° PVC 2", 50MM; SANITARIO. | UD | 4.00 | ¢865.00 | ¢3,460.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|---------|-----------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|----------------------------------|----|--------|-------|-----------|--------------------------|
| 930160011 | ESPANDER PLASTICO NUMERO 7 (7MM) | UD | 200.00 | ¢5.00 | ¢1,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|----------------------------------|----|--------|-------|-----------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--------------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 965140116 | FLANGER PVC SANITARIO 4" | UD | 3.00 | ¢2,209.50 | ¢6,628.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--------------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--------------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 965140116 | FLANGER PVC SANITARIO 4" | UD | 3.00 | ¢2,209.50 | ¢6,628.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--------------------------|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|--------------------------|----|-------|--------|-----------|--------------------------|
| 965120225 | TEE LISA PVC 1/2", 12MM. | UD | 18.00 | ¢63.00 | ¢1,134.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--------------------------|----|-------|--------|-----------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|
| 965120364 | TUBO PVC 1 1/2" X 6M, 38MM X 6M; PRESION. | UD | 4.00 | ¢6,150.00 | ¢24,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|------|-----------|------------|-----------------------------|
| 965120365 | TUBO PVC 2" X 6M, 50MM X 6M; PRESION. | UD | 4.00 | ¢6,750.00 | ¢27,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965120366 | TUBO PVC 3" X 6M, 75MM X 6M; PRESION. | UD | 2.00 | ¢8,010.00 | ¢16,020.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965120361 | TUBO PVC 3/4" X 6M, 18MM X 6M; PRESION. | UD | 4.00 | ¢1,050.00 | ¢4,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 965120367 | TUBO PVC 4" X 6M, 100MM X 6M; PRESION. | UD | 2.00 | ¢9,200.00 | ¢18,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

PARTIDA: 2221 - REP.EQUIPO DE TRANSPORTE

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|---|----|----------|------------|------------|-----------------------------|
| 630060010 | DEPOSITO EXPANSION DEL RADIADOR PARA LA UNIDAD 200-1903. | UD | 1.00 | ¢60,674.70 | ¢60,674.70 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630150009 | ESCOBILLA LH | UD | 1.00 | ¢19,898.23 | ¢19,898.23 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630150009 | ESCOBILLA RH | UD | 1.00 | ¢18,309.73 | ¢18,309.73 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630190010 | FILTRO DE ACEITE | UD | 2.00 | ¢5,884.96 | ¢11,769.92 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630120001 | FILTRO DE ACEITE PARA LA UNIDAD N°200-1903. | UD | 1.00 | ¢57,782.15 | ¢57,782.15 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630120001 | FILTRO DE ACEITE PARA NISSAN URVAN. | UD | 2.00 | ¢5,884.96 | ¢11,769.92 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|------|------------|------------|-----------------------------|
| 630120001 | FILTRO DE ACEITE PARA NISSAN URVAN. VEHICULO PLACA: AGV-706 | UD | 1.00 | ¢5,884.96 | ¢5,884.96 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630120001 | FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO | UD | 2.00 | ¢5,884.96 | ¢11,769.92 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630120001 | FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO | UD | 1.00 | ¢5,884.96 | ¢5,884.96 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630120001 | FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO | UD | 1.00 | ¢5,986.73 | ¢5,986.73 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630120001 | FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO | UD | 1.00 | ¢5,986.73 | ¢5,986.73 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630120001 | FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO | UD | 1.00 | ¢5,986.73 | ¢5,986.73 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630120001 | FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO | UD | 2.00 | ¢5,986.73 | ¢11,973.46 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630060021 | FILTRO DE AIRE PARA NISSAN URBAN DIESEL | UD | 2.00 | ¢39,269.91 | ¢78,539.82 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630060021 | FILTRO DE AIRE PARA NISSAN URBAN DIESEL | UD | 1.00 | ¢39,460.18 | ¢39,460.18 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630060021 | FILTRO DE AIRE PARA NISSAN URBAN DIESEL | UD | 1.00 | ¢41,172.57 | ¢41,172.57 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630060021 | FILTRO DE AIRE PARA NISSAN URBAN. | UD | 2.00 | ¢41,172.57 | ¢82,345.14 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 630190020 | FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA NISSAN URBAN DIESEL | UD | 1.00 | ¢51,185.84 | ¢51,185.84 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630190020 | FILTRO DE DIESEL PARA NISSAN URBAN | UD | 1.00 | ¢67,026.55 | ¢67,026.55 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630190020 | FILTRO DE DIESEL PARA NISSAN URBAN | UD | 2.00 | ¢51,044.25 | ¢102,088.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630190020 | FILTRO DE DIESEL PARA NISSAN URBAN. | UD | 2.00 | ¢67,026.55 | ¢134,053.10 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630030010 | PASTILLAS DELANTERAS URVAN E26 NISS | UD | 1.00 | ¢90,079.65 | ¢90,079.65 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630030010 | REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE FRENOS | UD | 1.00 | ¢632,393.00 | ¢632,393.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630030010 | REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE FRENOS | UD | 1.00 | ¢1,523,175.00 | ¢1,523,175.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630010010 | REPUESTOS PARA EL SISTEMA ELECTRICO DE VEHICULOS. | UD | 1.00 | ¢1,300,000.00 | ¢1,300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630060010 | REPUESTOS PARA SISTEMA DE ENFRIAMIENTO, SEGUN MARCA Y CARACTERISTICAS. | UD | 1.00 | ¢60,674.70 | ¢60,674.70 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |
| 630160010 | SISTEMA DE CARROCERIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢1,400,000.00 | ¢1,400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |

PARTIDA: 2223 - OTROS REPUESTOS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 480051157 | ADAPTADOR DE RED USB A RJ45 | UD | 2.00 | ¢18,000.00 | ¢36,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 805100011 | BANDEJA DE ALIMENTACIÓN MANUAL DE PAPEL PARA IMPRESORA . | UD | 1.00 | ¢190,000.00 | ¢190,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050003 | BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR DE 1GB EN BUS DE 400 MHZ | UD | 10.00 | ¢30,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050326 | BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR2 DE 4 GB EN BUS DE 800 MHZ | UD | 5.00 | ¢45,000.00 | ¢225,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050329 | BARRA DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA DDR3 DE 8GB EN BUS DE 1600 MHZ | UD | 3.00 | ¢70,000.00 | ¢210,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050322 | BARRA DE MEMORIA PARA SERVIDOR DELL T710 DE 16GB VELOCIDAD 1333MHZ | UD | 4.00 | ¢250,000.00 | ¢1,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050320 | BARRA DE MEMORIA PARA SERVIDOR HP 350G5 DE 8 GB EN BUS DE 667 MHZ | UD | 6.00 | ¢125,000.00 | ¢750,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 865060222 | BATERIA DE 12 VOLTIOS, 7.2 AMPERIOS. | UD | 40.00 | ¢20,000.00 | ¢800,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 856011180 | CABLE ESPECIAL, SEGUN TIPO | UD | 5.00 | ¢19,000.00 | ¢95,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480051350 | CONSOLA KVM | UD | 2.00 | ¢75,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480030171 | DISCO DURO 146GB PARA SERVIDOR HP ML370 CON VELOCIDAD DE ROTACION DE 10K | UD | 3.00 | ¢200,000.00 | ¢600,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 480030171 | DISCO DURO 300GB PARA SERVIDOR DELL T710 CON VELOCIDAD DE ROTACION DE 15K | UD | 3.00 | ¢350,000.00 | ¢1,050,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480030171 | DISCO DURO 320GB IDE CON VELOCIDAD DE ROTACION DE 7.2K | UD | 5.00 | ¢75,000.00 | ¢375,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480030171 | DISCO DURO 500GB PARA SERVIDOR DELL T610 3.5" SAS 7.2K | UD | 1.00 | ¢156,814.00 | ¢156,814.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480030171 | DISCO DURO 500GB PARA SERVIDOR DELL T610 CON VELOCIDAD DE ROTACION DE 7.2K | UD | 2.00 | ¢250,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050022 | DISCO DURO 500GB SATA VELOCIDAD TRANSFERENCIA 3.0 GBPS. | UD | 10.00 | ¢50,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480030171 | DISCO DURO 72GB PARA SERVIDOR HP ML350 CON VELOCIDAD DE ROTACION DE 10K | UD | 6.00 | ¢150,000.00 | ¢900,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480065010 | FUENTE DE PODER ATX 600 WATTS DE (24 PINES) | UD | 15.00 | ¢35,000.00 | ¢525,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480060510 | FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORA HP 6200 PRO MINITORRE | UD | 2.00 | ¢120,000.00 | ¢240,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480060510 | FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORA HP 8000 ELITE MINITORRE | UD | 3.00 | ¢120,000.00 | ¢360,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480060510 | FUENTE DE PODER PARA COMPUTADORA HP 8100 ELITE MINITORRE | UD | 2.00 | ¢120,000.00 | ¢240,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480110168 | FUENTE DE PODER PARA SERVIDOR | UD | 2.00 | ¢98,188.20 | ¢196,376.40 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 480110168 | FUENTE DE PODER PARA SERVIDOR DELL T610 | UD | 1.00 | ¢350,000.00 | ¢350,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480110168 | FUENTE DE PODER PARA SERVIDOR DELL T710 | UD | 2.00 | ¢350,000.00 | ¢700,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480110168 | FUENTE DE PODER PARA SERVIDOR HP ML370 | UD | 4.00 | ¢250,000.00 | ¢1,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 805100001 | KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA HP. | UD | 1.00 | ¢200,000.00 | ¢200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050341 | KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO 245C | UD | 5.00 | ¢95,000.00 | ¢475,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050341 | KIT DE MANTENIMIENTO(CABEZA) PARA IMPRESORA TERMICA MARCA TSC MODELO 245C | UD | 5.00 | ¢80,000.00 | ¢400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 856013890 | PARLANTES TIPO 10WATTS | UD | 10.00 | ¢35,000.00 | ¢350,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 856013890 | PARLANTES TIPO 14 WATTS CON SUBWOFER | UD | 6.00 | ¢40,000.00 | ¢240,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480080040 | PATCH PANEL 24 PUERTOS | UD | 3.00 | ¢50,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050400 | RACK DE PARED 6U. | UD | 3.00 | ¢175,000.00 | ¢525,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 480050064 | TARJETA MADRE SEGUN ESPECIFICACIONES | UD | 10.00 | ¢275,000.00 | ¢2,750,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|-----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 855320081 | KIT MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA RICOH MP 4002. | UD | 1.00 | ¢409,993.95 | ¢409,993.95 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 805130050 | PROYECTOR DE IMAGENES COMPUTARIZADAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢160,000.00 | ¢160,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 805130050 | PROYECTOR DE IMAGENES COMPUTARIZADAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢165,000.00 | ¢165,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 805130050 | PROYECTOR DE IMAGENES COMPUTARIZADAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 2.00 | ¢160,000.00 | ¢320,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 855321014 | REVELADOR PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH MP4002Y MP5002 | UD | 1.00 | ¢114,395.50 | ¢114,395.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 856014680 | RODILLO (HOLDER ROLLE) PARA FOTOCOPIADORA RICOH MP 4002. | UD | 1.00 | ¢23,265.53 | ¢23,265.53 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 855320073 | TAMBOR (DRUM) PARA FOTOCOPIADORA MARCA RICOH MODELO AFICIO MP4001 (OPC DRUM MP 500). | UD | 1.00 | ¢140,975.15 | ¢140,975.15 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 848290002 | KIT ELECTRODOS TIPO PERA PARA ELECTROCARDIOGRAFO (KIT DE 6 UNIDADES) | KIT | 1.00 | ¢28,925.00 | ¢28,925.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 848290001 | KIT ELECTRODOS TIPO TENAZA PARA ELECTROCARDIOGRAFO (KIT DE 4 UNIDADES) | KIT | 1.00 | ¢28,480.00 | ¢28,480.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 855320026 | UNIDAD IMAGEN PARA IMPRESORA LÁSER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NÚMERO: MLT-R304. | UD | 1.00 | ¢81,477.50 | ¢81,477.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DIRECCION DE ENFERMERIA | | | | | | |
| 848302454 | CABLE PARA ELECTROCAUTERIO | UD | 2.00 | ¢204.60 | ¢409.20 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|----------------|----------------|--------------------------|
| 848640021 | CEPILLO PARA LIMPIEZA DE CANAL DE TRABAJO PARA COLONOSCOPIO MARCA OLYMPUS. LONGITUD UTIL 220 CM. LONGITUD DEL CEPILLO 8.0MM, DIAMETRO DEL CEPILLO 6.0MM. REUTILIZABLE. NO ESTERIL. | UD | 10.00 | ¢44,000.00 | ¢440,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 848640021 | CEPILLO PARA LIMPIEZA DE CANAL DE TRABAJO PARA COLONOSCOPIO MARCA OLYMPUS. LONGITUD UTIL 220 CM. LONGITUD DEL CEPILLO 8.0MM, DIAMETRO DEL CEPILLO 6.0MM. REUTILIZABLE. NO ESTERIL. | UD | 5.00 | ¢58,000.00 | ¢290,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 848640020 | CEPILLO PARA LIMPIEZA DE CANAL DE TRABAJO PARA GASTROSCOPIO. LONGITUD UTIL 165 CM. LONGITUD DEL CEPILLO 5.0MM, DIAMETRO DEL CEPILLO 6.0MM. REUTILIZABLE. NO ESTERIL. | UD | 5.00 | ¢55,000.00 | ¢275,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 848300680 | ENDOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 2.00 | ¢1.00 | ¢2.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 848080420 | FRASCOS DE EXPULSION, SEGUN TIPO, MARCA O CARACT. PARA EQUI-PO DE ASPIRADORES O BOMBAS DE SUCCION | UD | 4.00 | ¢500,000.00 | ¢2,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 848110460 | PLACAS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE ELECTRO-CIRUGIA | UD | 15.00 | ¢33,000.00 | ¢495,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 824020024 | SENSOR DE OXIMETRÍA PARA ADULTOS DE CAPUCHA O DE PRENSA, PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES MARCA CRITICARE | UD | 8.00 | ¢1.00 | ¢8.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 805100002 | KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LEXMARK. | UD | 1.00 | ¢290,000.00 | ¢290,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 856030040 | AGITADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES | UD | 2.00 | ¢17,210.00 | ¢34,420.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856030040 | AGITADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES | UD | 2.00 | ¢17,728.00 | ¢35,456.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300035 | ARTROSCOPIO CON VIDEO, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢15,602,499.45 | ¢15,602,499.45 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|---------------|---------------|--------------------------|
| 848300007 | ASPIRADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢43,212.00 | ¢43,212.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848021500 | AUTOCLAVE, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢1,041,425.00 | ¢1,041,425.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848021500 | AUTOCLAVE, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢205,690.00 | ¢205,690.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300110 | BALANZAS CON O SIN TALLIMETRO, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 2.00 | ¢28,500.00 | ¢57,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848302382 | BATERIA PARA OXIMETRO. | UD | 4.00 | ¢81,170.00 | ¢324,680.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848303225 | BATERIA RECARGABLE, PARA ELECTROCARDIOGRAFO | UD | 2.00 | ¢33,000.00 | ¢66,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 865060220 | BATERIAS DE REPUESTO PARA UPS DE 12 VOLTIOS, 9 AMPERIOS. | UD | 8.00 | ¢13,000.00 | ¢104,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 865060220 | BATERIAS DE REPUESTO PARA UPS DE 12 VOLTIOS, 9 AMPERIOS. | UD | 24.00 | ¢13,000.00 | ¢312,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 865060220 | BATERIAS DE REPUESTO PARA UPS DE 12 VOLTIOS, 9 AMPERIOS. | UD | 8.00 | ¢13,000.00 | ¢104,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848302035 | BOMBA DE AGUA, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢123,846.00 | ¢123,846.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300590 | BOMBA DE VACIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢3,575,000.00 | ¢3,575,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 848300476 | BOMBILLO HALOGENO DE 22.8V Y 50W, PARA LAMPARA QUIRURGICA. | UD | 30.00 | ¢52,800.00 | ¢1,584,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848090207 | BOMBILLO PARA MICROSCOPIO 6V 30W | UD | 1.00 | ¢9,000.00 | ¢9,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856010840 | BOQUILLA, SEGUN TIPO, MATERIAL, DIMENSIONES Y EQUIPO | UD | 1.00 | ¢14,404.00 | ¢14,404.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856011520 | BRUSH SET. CEPILLO DE LIMPIEZA MARCA HAMILTON BEACH, MODELO 97500. PARA LAVADOR DE BIBERONES ACTIVO 897362. | UD | 2.00 | ¢89,265.00 | ¢178,530.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300007 | CARCASA SUPERIOR DE FILTRO NT35-1, PARTE A5-064-283 PARA ASPIRADORA MARCA KARCHER, ACTIVO 988466 | UD | 1.00 | ¢15,634.00 | ¢15,634.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 863020010 | CENTRIFUGA, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 2.00 | ¢131,555.00 | ¢263,110.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856011520 | CEPILLO ESPECIAL, SEGUN TIPO | UD | 2.00 | ¢127,420.00 | ¢254,840.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848050380 | COBERTOR DE PLASTICO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUI-PO DE CENTRIFUGAS | UD | 1.00 | ¢957,000.00 | ¢957,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 4.00 | ¢194,700.00 | ¢778,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 1.00 | ¢26,680.00 | ¢26,680.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 2.00 | ¢194,700.00 | ¢389,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|------|-------------|---------------|--------------------------|
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 4.00 | ¢81,195.00 | ¢324,780.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 4.00 | ¢146,150.00 | ¢584,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 4.00 | ¢259,820.00 | ¢1,039,280.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 2.00 | ¢194,700.00 | ¢389,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 2.00 | ¢214,170.00 | ¢428,340.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 4.00 | ¢189,450.00 | ¢757,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014550 | COMPRESOR DE AIRE, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 4.00 | ¢184,040.00 | ¢736,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848301100 | DETECTORES FETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 2.00 | ¢214,710.00 | ¢429,420.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856012200 | DIAFRAGMA, TODOS LOS TIPOS Y DIMENSIONES | UD | 6.00 | ¢26,500.00 | ¢159,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856012200 | DIAFRAGMA, TODOS LOS TIPOS Y DIMENSIONES | UD | 1.00 | ¢25,000.00 | ¢25,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856012200 | DIAFRAGMA, TODOS LOS TIPOS Y DIMENSIONES | UD | 1.00 | ¢39,420.00 | ¢39,420.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|---------------|---------------|--------------------------|
| 848290045 | ELECTROCARDIOGRAFO, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 2.00 | ¢82,500.00 | ¢165,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856012540 | EMPAQUES EN GENERAL, SEGUN TIPO, MATERIAL Y DIMENSION | UD | 1.00 | ¢16,620.00 | ¢16,620.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 801040015 | EMPAQUES, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. | UD | 1.00 | ¢3,878.00 | ¢3,878.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 804100100 | EQUIPO DE REFRIGERACION Y/O CONGELACION, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 5.00 | ¢21,945.00 | ¢109,725.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 804100100 | EQUIPO DE REFRIGERACION Y/O CONGELACION, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 5.00 | ¢21,945.00 | ¢109,725.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 804100100 | EQUIPO DE REFRIGERACION Y/O CONGELACION, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 5.00 | ¢24,140.00 | ¢120,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 804100100 | EQUIPO DE REFRIGERACION Y/O CONGELACION, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 5.00 | ¢21,945.00 | ¢109,725.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848350100 | EQUIPO DE ULTRASONIDO TERAPEUTICO Y DE DIAGNOSTICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢9,963,175.00 | ¢9,963,175.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848040800 | ESPACIADORES, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO DE IN-CUBADORAS | UD | 24.00 | ¢23,791.68 | ¢571,000.32 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856010187 | FAJA A37 | UD | 6.00 | ¢5,000.00 | ¢30,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 801010105 | FILTRO PARA AIRE PARA COMPRESOR | UD | 2.00 | ¢39,710.00 | ¢79,420.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|---------------|---------------|--------------------------|
| 856012860 | FILTROS, TODO TIPO SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION | UD | 1.00 | ¢23,822.00 | ¢23,822.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856010585 | GENERADOR DE TONOS, (PARA PRUEBA DE LINEA TELEFONICA). | UD | 1.00 | ¢58,000.00 | ¢58,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848050002 | GRASA PARA CENTRIFUGA | UD | 2.00 | ¢45,665.00 | ¢91,330.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856013180 | IMPULSORES, TODOS LOS TIPOS, MATERIAL Y DIMENSION | UD | 2.00 | ¢20,498.00 | ¢40,996.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848041850 | INCUBADORAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS. | UD | 1.00 | ¢2,469,500.00 | ¢2,469,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848041850 | INCUBADORAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢87,175.00 | ¢87,175.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848041850 | INCUBADORAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢153,023.76 | ¢153,023.76 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848041850 | INCUBADORAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢472,589.28 | ¢472,589.28 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848041850 | INCUBADORAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢150,306.00 | ¢150,306.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848041850 | INCUBADORAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 24.00 | ¢17,303.04 | ¢415,272.96 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848041855 | KIT DE MOTOR PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA | UD | 4.00 | ¢289,000.00 | ¢1,156,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|---------------|---------------|--------------------------|
| 862020050 | LAVADORA DE VAJILLAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢155,110.00 | ¢155,110.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848170331 | MANGO RECARGABLE COMPATIBLE CON CABEZAS WELCH ALLYN ,3.5V MODELO 71000-C. | UD | 4.00 | ¢100,000.00 | ¢400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 804080020 | MAQUINA FABRICAR HIELO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS. | UD | 1.00 | ¢121,845.00 | ¢121,845.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 804080020 | MAQUINA FABRICAR HIELO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS. | UD | 1.00 | ¢110,767.00 | ¢110,767.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848301320 | MEMBRANA P02 # 19010 | UD | 4.00 | ¢202,930.00 | ¢811,720.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300070 | MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 2.00 | ¢381,925.00 | ¢763,850.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300070 | MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢3,662,080.00 | ¢3,662,080.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300075 | MICROSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢190,000.00 | ¢190,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848305754 | MODULO DE PARAMETROS FISIOLÓGICOS, USO EN MONITOR DE SIGNOS VITALES. | UD | 2.00 | ¢319,325.00 | ¢638,650.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300770 | MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 10.00 | ¢162,174.00 | ¢1,621,740.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300770 | MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 6.00 | ¢167,615.00 | ¢1,005,690.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|-------------|-------------|--------------------------|
| 848300770 | MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 6.00 | ¢54,088.00 | ¢324,528.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848040005 | MOTOR PARA INCUBADORA DE TRANSPORTE, COMPATIBLE CON INCUBADORA DE TRANSPORTE AIRBORNE | UD | 1.00 | ¢324,432.00 | ¢324,432.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 862030050 | PELADORAS DE PAPAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢207,750.00 | ¢207,750.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014080 | PISTON, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, DIMENSION Y MATERIAL | UD | 25.00 | ¢9,906.00 | ¢247,650.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 803250010 | REFRESQUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 2.00 | ¢9,055.00 | ¢18,110.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 803250010 | REFRESQUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 1.00 | ¢127,535.00 | ¢127,535.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 803250010 | REFRESQUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 2.00 | ¢8,160.00 | ¢16,320.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 803250010 | REFRESQUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 2.00 | ¢8,310.00 | ¢16,620.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 803250010 | REFRESQUERA, REPUESTOS Y ACCESORIOS | UD | 2.00 | ¢9,418.00 | ¢18,836.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014520 | REJILLA, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS | UD | 8.00 | ¢16,305.00 | ¢130,440.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014520 | REJILLA, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS | UD | 8.00 | ¢17,935.00 | ¢143,480.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 856014520 | REJILLA, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS | UD | 8.00 | ¢16,305.00 | ¢130,440.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014520 | REJILLA, TODOS LOS TIPOS Y TAMANOS | UD | 8.00 | ¢16,305.00 | ¢130,440.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014590 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINA DESTAQUEADORA. | UD | 1.00 | ¢150,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848302950 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAMILLA DE TRANSPORTE. | UD | 1.00 | ¢133,657.00 | ¢133,657.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848308410 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO AGITADOR / INCUBADOR DE PLAQUETAS | UD | 2.00 | ¢13,703.54 | ¢27,407.08 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848308410 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO AGITADOR / INCUBADOR DE PLAQUETAS | UD | 2.00 | ¢13,703.00 | ¢27,406.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304210 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO PRUEBA DE ESFUERZO. | UD | 1.00 | ¢188,958.00 | ¢188,958.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 809060001 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA FREGADORA DE PISOS INDUSTRIAL. | UD | 1.00 | ¢939,207.00 | ¢939,207.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 809010001 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORA INDUSTRIAL. | UD | 1.00 | ¢29,362.00 | ¢29,362.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304100 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MONITOR FETAL. | UD | 12.00 | ¢135,000.00 | ¢1,620,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304100 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MONITOR FETAL. | UD | 2.00 | ¢254,385.00 | ¢508,770.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 848304100 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MONITOR FETAL. | UD | 12.00 | ¢135,000.00 | ¢1,620,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304100 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MONITOR FETAL. | UD | 2.00 | ¢252,910.00 | ¢505,820.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304100 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MONITOR FETAL. | UD | 2.00 | ¢255,475.00 | ¢510,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢6,500.00 | ¢6,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢14,000.00 | ¢14,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢6,000.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢25,000.00 | ¢25,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢6,000.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢10,000.00 | ¢10,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢10,000.00 | ¢10,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢2,500.00 | ¢2,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢3,500.00 | ¢3,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢12,000.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢37,000.00 | ¢37,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢14,000.00 | ¢14,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢12,000.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢5,000.00 | ¢5,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢13,000.00 | ¢13,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|------------|---------------|--------------------------|
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢11,000.00 | ¢11,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304250 | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SILLA DE RUEDAS. | UD | 1.00 | ¢20,000.00 | ¢20,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848021501 | RESISTENCIA PARA PARA ESTERILIZADOR (AUTOCLAVE) A VAPOR | UD | 1.00 | ¢83,160.00 | ¢83,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014715 | RODÍN DE 4" X 1¼" (101,6 MM) X (31,75 MM) SIN FRENO, TIPO GIRATORIO, CON ESPIGA TIPO ESPANDER 22 MM A 24 MM, CON BASE EN FIBRA DE NYLON CAPACIDAD 90KG | UD | 30.00 | ¢15,810.00 | ¢474,300.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014714 | RODÍN CON FRENO PARA CARROS, DE 4" X 1¼" (101,6 MM) X (31,75 MM) CON FRENO, TIPO GIRATORIO, CON ESPIGA TIPO ESPANDER 22 MM A 24 MM, CON BASE EN FIBRA DE NYLON COLOR GRIS RAL7005, C | UD | 30.00 | ¢18,362.00 | ¢550,860.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014721 | RODÍN GIRATORIO CON FRENO, 4" X 1¼" (101,6 MM) X (31,75 MM) CON FRENO, TIPO GIRATORIO, CAPACIDAD 90 KG. | UD | 120.00 | ¢10,890.00 | ¢1,306,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014729 | RODÍN GIRATORIO CON FRENO, DIÁMETRO DE LA RUEDA 2" (50,8 MM), ANCHO DE LA RUEDA DE 1" (2,54 MM), CAPACIDAD 30 KG. | UD | 100.00 | ¢2,498.00 | ¢249,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014701 | RODIN GIRATORIO CON RUEDA DOBLE DE 2" (50,8MM), ESPIGA LISA DE 7/16" (11,12MM), CON ANILLO DE PRESION, HECHURA DE PLASTICO NEGRO PARA SILLAS DE OFICINA, CAPACIDAD 35KG. | UD | 300.00 | ¢2,195.00 | ¢658,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014733 | RODÍN GIRATORIO DE 5" X 1¼" (127 MM) X (31,75 MM), CON FRENO AL GIRO Y A LA RUEDA, CAPACIDAD 90 KG. | UD | 20.00 | ¢18,362.00 | ¢367,240.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014739 | RODÍN GIRATORIO SIN FRENO, ESPIGA ROSCADA M10, DIÁMETRO DE LA RUEDA 2" (50,8 MM), ANCHO DE LA RUEDA DE 1" (2,54 MM), CAPACIDAD 30 KG | UD | 100.00 | ¢2,492.00 | ¢249,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014722 | RODÍN GIRATORIO SIN FRENO, 4" X 1¼" (101,6 MM) X (31,75 MM) SIN FRENO, TIPO GIRATORIO, CAPACIDAD 90 KG | UD | 150.00 | ¢15,810.00 | ¢2,371,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|-------------|---------------|--------------------------|
| 856014722 | RODÍN GIRATORIO SIN FRENO, 4" X 1¼" (101,6 MM) X (31,75 MM) SIN FRENO, TIPO GIRATORIO, CAPACIDAD 90 KG | UD | 120.00 | ¢9,793.00 | ¢1,175,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014700 | RODINES, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, NO. DE DIENTES, MATERIAL Y DIMENSIONES | UD | 12.00 | ¢12,806.00 | ¢153,672.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014700 | RODINES, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, NO. DE DIENTES, MATERIAL Y DIMENSIONES | UD | 2.00 | ¢322,335.00 | ¢644,670.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 801010700 | ROL 6201 , MEDIDAS DIAMETRO INTERNO 12 MM X DIAMETRO EXTERNO 32 MM X ANCHO 10 MM, 50.000 RPM, CAPACIDAD DE CARGA DINAMICA DE 7,28 KN Y CAPACIDAD DE CARGA ESTATICA 3,1 KN | UD | 24.00 | ¢530.00 | ¢12,720.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014780 | RUEDAS, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS | UD | 30.00 | ¢28,375.00 | ¢851,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014780 | RUEDAS, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS | UD | 20.00 | ¢13,530.00 | ¢270,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848050022 | SENSOR DE DESBALANCE PARA CENTRIFUGA, COMPATIBLE CON CENTRIFUGA MARCA THERMO | UD | 1.00 | ¢213,100.00 | ¢213,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 824020009 | SENSOR DE OXIMETRÍA ADULTO TIPO NELLCOR, COMPATIBLE CON MONITORES DE SIGNOS VITALES MARCA GENERAL ELECTRIC MODELO B650 Y DESFIBRILADORES MARCA INNOMED MODELO CARDIO AID | UD | 1.00 | ¢176,000.00 | ¢176,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 827030019 | SENSOR DE TEMPERATURA A PACIENTE PARA INCUBADORA MARCA AIRSHIELDS MODELO IICS90 | UD | 24.00 | ¢143,277.00 | ¢3,438,648.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 827030020 | SENSOR DE TEMPERATURA A PACIENTE PARA INCUBADORA MARCA OHMEDA | UD | 4.00 | ¢565,015.00 | ¢2,260,060.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300574 | SENSOR OPTICO PARA EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED | UD | 6.00 | ¢7,500.00 | ¢45,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|----------------|----------------|--------------------------|
| 856040001 | SIERRA PARA CALADORA | UD | 2.00 | ¢157,490.00 | ¢314,980.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300500 | SILLAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 10.00 | ¢14,200.00 | ¢142,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848300500 | SILLAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 262.00 | ¢2,679.00 | ¢701,898.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014555 | SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢10,644,725.00 | ¢10,644,725.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856014960 | TACOS DE HULE, SEGUN TIPO Y DIMENSION | UD | 240.00 | ¢4,675.00 | ¢1,122,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 830050003 | TARJETA DE POTENCIA PARA LÁMPARA DE CIRUGÍA, COMPATIBLE CON LÁMPARA DE CIRUGÍA MARCA BERCHTOLD. | UD | 1.00 | ¢1,101,935.00 | ¢1,101,935.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848305760 | TARJETA PRINCIPAL, MAIN BOARD) M8B P/N 12.03.203080-11 MARCA EDAN . REPUESTO PARA UTILIZAR EN UN MONITOR DE SIGNOS VITALES. | UD | 2.00 | ¢242,353.00 | ¢484,706.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856015140 | TERMOSTATOS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD | UD | 2.00 | ¢27,000.00 | ¢54,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856015140 | TERMOSTATOS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD | UD | 2.00 | ¢27,000.00 | ¢54,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856015140 | TERMOSTATOS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD | UD | 2.00 | ¢29,700.00 | ¢59,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856015140 | TERMOSTATOS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD | UD | 2.00 | ¢27,000.00 | ¢54,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|----------------|----------------|--------------------------|
| 848304105 | TOCO TRANDUCTOR PARA MONITOR FETAL EDAN. | UD | 2.00 | ¢212,553.00 | ¢425,106.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848304105 | TOCO TRANDUCTOR PARA MONITOR FETAL EDAN. | UD | 2.00 | ¢213,790.00 | ¢427,580.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848101703 | TUBO GENERADOR DE RAYOS X PARA EQUIPO CONVENCIONAL CIELITICO . | UD | 1.00 | ¢14,762,520.00 | ¢14,762,520.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 856015340 | TUERCAS, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION | UD | 100.00 | ¢110.00 | ¢11,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848020900 | VALVULAS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO DE AUTOCLAVES | UD | 2.00 | ¢41,670.00 | ¢83,340.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848020900 | VALVULAS, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACTERISTICAS, PARA EQUIPO DE AUTOCLAVES | UD | 1.00 | ¢48,000.00 | ¢48,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848061500 | VENTILADORES PULMONARES, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 1.00 | ¢173,020.00 | ¢173,020.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 848360001 | LENTE DE 30 GRADOS, 4 MM. ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE, DISEÑADO PARA ALTA DEFINICION, COMPATIBLE CON TORRE LAPAROSCOPICA MARCA RUDOLF. | UD | 1.00 | ¢1,737,600.00 | ¢1,737,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: ORTOPEdia | | | | | | |
| 848190310 | REGULADOR DE PRESION CON FLUJOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENO | UD | 1.00 | ¢82,500.00 | ¢82,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 848190315 | REGULADOR DE PRESION CON FLUJOMETRO PARA CILINDRO DE AIRE | UD | 2.00 | ¢90,000.00 | ¢180,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 827030020 | SENSOR DE TEMPERATURA A PACIENTE PARA INCUBADORA MARCA OHMEDA | UD | 24.00 | ¢34,880.00 | ¢837,120.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|----------------|----------------|--------------------------|
| 848101703 | TUBO GENERADOR DE RAYOS X PARA EQUIPO CONVENCIONAL CIELITICO . | UD | 1.00 | ¢15,582,660.00 | ¢15,582,660.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: RAYOS X | | | | | | |
| 805100002 | KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA LEXMARK. | UD | 24.00 | ¢107,175.00 | ¢2,572,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 856014840 | SELLOS MECANICOS, TODOS LOS TIPOS, SEGUN DIMENSION | UD | 5.00 | ¢3,500.00 | ¢17,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 805100002 | UNIDAD DE IMAGEN O FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LASER LEXMARK MODELO MS810DE PARTE DE REFERENCIA NUMERO 52D0Z00,CORTO:520Z.NO MENOR A 100,000 PÁG. | UD | 2.00 | ¢31,681.00 | ¢63,362.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 855320026 | UNIDAD IMAGEN PARA IMPRESORA LÁSER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NÚMERO: MLT-R304. | UD | 3.00 | ¢80,830.17 | ¢242,490.50 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 855320026 | UNIDAD IMAGEN PARA IMPRESORA LÁSER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NÚMERO: MLT-R304. | UD | 1.00 | ¢80,893.00 | ¢80,893.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: SUB-ÁREA VALIDACIÓN Y FACTURACIÓN. | | | | | | |
| 848190140 | NIPLE NO. 2, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPO REGULA-DOR DE O2 | UD | 500.00 | ¢500.00 | ¢250,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA | | | | | | |
| 848300157 | CABLE DE PACIENTE PARA ECG DE 5 DERIVACIONES | UD | 2.00 | ¢154,000.00 | ¢308,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 848150500 | MONITOR DE PULSO-OXIMETRIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS. | UD | 3.00 | ¢82,500.00 | ¢247,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 848070841 | REGULADOR DE FLUJO DE OXIGENO DE 0-15 LITROS POR MINUTO | UD | 3.00 | ¢93,500.00 | ¢280,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 848070841 | REGULADOR DE FLUJO DE OXIGENO DE 0-15 LITROS POR MINUTO | UD | 3.00 | ¢93,500.00 | ¢280,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |

PARTIDA: 2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|---|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. | UD | 3.00 | ¢3,500.00 | ¢10,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. | UD | 1.00 | ¢2,500.00 | ¢2,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. | UD | 1.00 | ¢10,000.00 | ¢10,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA FINANCIERO CONTABLE | | | | | | |
| 480050174 | DISCOS COMPACTOS DVD, VELOCIDAD DE GRABACION DE DVDRW 1X -4X. CAPACIDAD ALMACENAMIENTO 8.5GB. | UD | 25.00 | ¢1,100.00 | ¢27,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: 01 QUE INDIQUE: DR. MARIO BOSCHINI LOPEZ 01 QUE INDIQUE: ORIGINAL FIRMADO - DR. MARIO BOSCHINI LOPEZ - JEFE SECCION DE CIRUGIA | UD | 2.00 | ¢3,000.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: 01 QUE INDIQUE: SEGURO SOCIAL - HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA - JEFATURA DE CIRUGIA - DR. BOSCHINI. SE ADJUNTA DISEÑOS. | UD | 1.00 | ¢8,500.00 | ¢8,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 410021222 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 30 MM DE DIAMETRO | UD | 3.00 | ¢5,075.00 | ¢15,225.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CLINICA DEL ADOLESCENTE | | | | | | |
| 410021223 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 40 MM DE DIAMETRO | UD | 1.00 | ¢5,075.00 | ¢5,075.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CLINICA DEL ADOLESCENTE | | | | | | |
| 410020208 | SELLO AUTOMATICO 4915. SE ADJUNTAN ESPECIFICACIONES | UD | 2.00 | ¢4,500.00 | ¢9,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 410020208 | SELLO AUTOMATICO GRM 4930, * COORDINACION DE ODONTOLOGIA* SE ADJUNTA ESPECIFICACION | UD | 1.00 | ¢3,500.00 | ¢3,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|------------|------------|--------------------------|
| 410020208 | SELLO AUTOMATICO MARCA GRM 4912, SEGUN ESPECIFICACIONES | UD | 4.00 | ¢3,000.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 410020208 | SELLO AUTOMATICO MARCA GRM 4940 CON LEYENDA *GRUPO GESTOR DE CONSULTA EXTERNA* SE ADJUNTA ESPECIFICACION | UD | 1.00 | ¢4,000.00 | ¢4,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 410021217 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 18 MM ANCHO X 47 MM DE LARGO | UD | 26.00 | ¢3,000.00 | ¢78,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 410021222 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 30 MM DE DIAMETRO | UD | 5.00 | ¢3,500.00 | ¢17,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 410021223 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 40 MM DE DIAMETRO | UD | 2.00 | ¢4,000.00 | ¢8,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 410020208 | SELLO FECHADOR MANUAL GRM-4810, | UD | 4.00 | ¢2,000.00 | ¢8,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 410020208 | SELLO FECHADOR PLASTICO HUMMER, 5440P, GRM 5440. CON LEYENDA *GRUPO GESTOR DE CONSULTA EXTERNA* SE ADJUNTA ESPECIFICACION | UD | 1.00 | ¢7,000.00 | ¢7,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 410020208 | SELLO MOBIL . 9411- SEGUN ESPECIFICACIONES | UD | 3.00 | ¢4,800.00 | ¢14,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. | UD | 2.00 | ¢3,500.00 | ¢7,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. AUTOMATICO. TRODAT 4930 HUMMER | UD | 1.00 | ¢3,500.00 | ¢3,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. AUTOMATICO. TRODAT 5460 SELLO AUTOMATICO TRODAT 4930 HUMMER | UD | 1.00 | ¢16,500.00 | ¢16,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|-----------|------------|--------------------------|
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. AUTOMATICO. IMPRINT 2 4912 . ORIGINAL FIRMADO Y REVISADO | UD | 2.00 | ¢3,000.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Enero) Servicio: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA | | | | | | |
| 410020838 | ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4930. | UD | 6.00 | ¢1,300.00 | ¢7,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Junio) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 410021222 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 30 MM DE DIAMETRO | UD | 2.00 | ¢3,500.00 | ¢7,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Junio) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 410020200 | SELLO DE HUKÉ, CON ESTRUCTURA DE MADERA, CON LAS LEYENDA (MATERNIDAD) | UD | 1.00 | ¢1,500.00 | ¢1,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Enero) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 410020200 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA DE MADERA , CON LA LEYENDA: (ENFERMEDAD.) | UD | 1.00 | ¢1,500.00 | ¢1,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Enero) Servicio: DIRECCION MÉDICA | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. | UD | 7.00 | ¢4,000.00 | ¢28,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 410021205 | SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESION DE 58 MM X 36 MM | UD | 1.00 | ¢7,000.00 | ¢7,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Mayo) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |
| 410020083 | DISPENSADOR PARA CINTA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICA- | UD | 3.00 | ¢4,000.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: III Trim. (Agosto) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 410021220 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 10 MM ANCHO X 69 MM DE LARGO | UD | 6.00 | ¢3,000.00 | ¢18,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 410021216 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 14 MM ANCHO X 38 MM DE LARGO | UD | 28.00 | ¢2,700.00 | ¢75,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 410021218 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 23 MM ANCHO X 59 MM DE LARGO | UD | 3.00 | ¢3,200.00 | ¢9,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 410021221 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 37 MM ANCHO X 76 MM DE LARGO | UD | 2.00 | ¢4,700.00 | ¢9,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 410021222 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 30 MM DE DIAMETRO | UD | 3.00 | ¢3,700.00 | ¢11,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. | UD | 4.00 | ¢2,700.00 | ¢10,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 410021205 | SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESIÓN DE 58 MM X 36 MM | UD | 1.00 | ¢12,500.00 | ¢12,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 410020200 | SELLO DE HULE REDONDO PARA LOS SERVICIOS DE CIRUGIA DE VARONES Y CIRUGIA DE MUJERES. SE ADJUNTA DISEÑO. | UD | 2.00 | ¢6,000.00 | ¢12,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: JEFATURA DE CIRUGIA | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA, RECTANGULAR, 5CM DE LARGO,1.5CM DE ANCHO. CON LA SIGUEINTE LEYENDA: HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA CARDIOLOGIA | UD | 1.00 | ¢5,000.00 | ¢5,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 410020208 | SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA, RECTANGULAR, DE 6CM DE LARGO, 4.5 CM DE ANCHO, SEGUN MUESTRA ADJUNTA. | UD | 1.00 | ¢3,000.00 | ¢3,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 410020208 | SELLO MECÁNICO TIPO BOLSILLO 9411, SEGUN INFORMACION ADJUNTA | UD | 3.00 | ¢3,000.00 | ¢9,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 410020208 | SELLO TIPO TRODAT 4912. SEGUN MUESTRA ADJUNTA | UD | 1.00 | ¢3,000.00 | ¢3,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 410021223 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESION DE 40 MM DE DIAMETRO | UD | 2.00 | ¢10,000.00 | ¢20,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 410021205 | SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESION DE 58 MM X 36 MM | UD | 1.00 | ¢10,000.00 | ¢10,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|-----------|------------|---------------|--------------------------|
| 410010281 | CINTA TIPO MASKING TAPE 3/4" (1,9CM) | UD | 6.00 | ¢1,150.00 | ¢6,900.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 410010285 | CINTA TIPO MASKING TAPE DE 2.5 CM (1 PULGADA) | UD | 6.00 | ¢2,500.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 480050181 | DISCO COMPACTO GRAVABLE, CD-R, PARA DATOS Y VIDEO, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO 700MB/80MIN, VELOCIDAD 52X. | UD | 14,400.00 | ¢161.36 | ¢2,323,584.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: RAYOS X | | | | | | |
| 480050181 | DISCO COMPACTO GRAVABLE, CD-R, PARA DATOS Y VIDEO, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO 700MB80MIN, VELOCIDAD 52X | UD | 2,000.00 | ¢114.24 | ¢228,480.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: RAYOS X | | | | | | |
| 410020813 | ALMOHADILLAS PARA SELLO TRODAT 4912. | UD | 6.00 | ¢1,300.00 | ¢7,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 410020102 | ENGRAPADORA GRANDE, PARA GRAPAS CON CAPACIDAD DE 2312 MM A 2314 MM. | UD | 1.00 | ¢13,049.60 | ¢13,049.60 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 410020202 | SELLO DE HULE CON BASE DE MADERA. | UD | 22.00 | ¢1,800.00 | ¢39,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 410021205 | SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESIÓN DE 58 MM X 36 MM | UD | 3.00 | ¢15,000.00 | ¢45,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: REGISTROS MEDICOS | | | | | | |
| 410021205 | SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESIÓN DE 58 MM X 36 MM | UD | 3.00 | ¢10,000.00 | ¢30,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRABAJO SOCIAL | | | | | | |
| 410021218 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 23 MM ANCHO X 59 MM DE LARGO | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |
| 410021223 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 40 MM DE DIAMETRO | UD | 4.00 | ¢15,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 410021223 | SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESIÓN DE 40 MM DE DIAMETRO | UD | 2.00 | ¢15,000.00 | ¢30,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS

| | | | | | | |
|-----------|----------------|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 410020212 | SELLO FECHADOR | UD | 2.00 | ¢20,000.00 | ¢40,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|----------------|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|---------|---------|--------------------------|
| 410020329 | TORNILLO DE ALUMINIO PARA EMPASTE DE 3.81 CM. (1 12 PULGADAS). | PR | 5.00 | ¢162.00 | ¢810.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|---------|---------|--------------------------|

Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS

| | | | | | | |
|-----------|---|----|-------|---------|------------|--------------------------|
| 410020336 | TORNILLO DE ALUMINIO PARA EMPASTE, DE 10.16 CM, (4 PULGADAS). | PR | 16.00 | ¢706.00 | ¢11,296.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|-------|---------|------------|--------------------------|

Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|---------|-----------|--------------------------|
| 410020338 | TORNILLO DE ALUMINIO PARA EMPASTE, DE 15.24 CM, (6 PULGADAS). | UD | 4.00 | ¢976.00 | ¢3,904.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|---------|-----------|--------------------------|

Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|---------|-----------|--------------------------|
| 410020332 | TORNILLO DE ALUMINIO PARA EMPASTE, DE 5.08 CM, (2 PULGADAS). | UD | 5.00 | ¢227.00 | ¢1,135.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|---------|-----------|--------------------------|

Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS

PARTIDA: 2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|--------------------|----|----------|---------|------------|--------------------------|
| 430020011 | ALAMBRINA DE ACERO | UD | 500.00 | ¢160.00 | ¢80,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: DIETETICA

PARTIDA: 2228 - UTILES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|------------------------------------|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 490020097 | CINTURON DE SOPORTE LUMBAR TALLA M | UD | 5.00 | ¢14,000.00 | ¢70,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

| | | | | | | |
|-----------|------------------------------------|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 490020096 | CINTURON DE SOPORTE LUMBAR TALLA S | UD | 3.00 | ¢14,000.00 | ¢42,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|------------------------------------|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 490020098 | CINTURON SOPORTE LUMBAR L | UD | 2.00 | ¢14,000.00 | ¢28,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 490020120 | GAFAS (LENETS), DE PROTECCION VISUAL. TRANSPARENTES, CON PROTECCION A LOS COSTADOS. | UD | 8.00 | ¢25,000.00 | ¢200,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: GASTROENTEROLOGIA | | | | | | |
| 490020500 | MASCARILLA DE SEGURIDAD DESCARTABLE CON VALVULA DE EXALACION. | UD | 20.00 | ¢16,500.00 | ¢330,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 490020097 | CINTURÓN DE SOPORTE LUMBAR TALLA M | UD | 10.00 | ¢30,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 490020096 | CINTURÓN DE SOPORTE LUMBAR TALLA S | UD | 2.00 | ¢30,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 490020098 | CINTURÓN SOPORTE LUMBAR L | UD | 10.00 | ¢30,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 490020099 | CINTURÓN SOPORTE LUMBAR TALLA XL | UD | 2.00 | ¢30,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 490020120 | GAFAS (LENETS), DE PROTECCION VISUAL. TRANSPARENTES, CON PROTECCION A LOS COSTADOS. | UD | 30.00 | ¢3,000.00 | ¢90,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: LAVANDERIA | | | | | | |
| 490010001 | CINTA PLASTICA -CON ROTULO- CINTA AMARILLA DE SEGURIDAD LEYENDA "PRECAUCION" | RO | 2.00 | ¢6,915.00 | ¢13,830.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 490020129 | GUANTES DE CUERO PARA SOLDADOR | UD | 12.00 | ¢4,850.00 | ¢58,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

PARTIDA: 2229 - ENVASES Y EMP.MEDICINA

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 460070600 | CAJA PLASTICA ORGANIZADORA PORTATIL, PARA EL TRASLADO DE MEDICAMENTOS (SIMILAR A CAJA DE HERRAMIENTAS) | UD | 1.00 | ¢10,000.00 | ¢10,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|-----------|---------------|--------------------------|
| 460070110 | BOLSAS ESTERILES DE 3.000 ML. PARA SOPORTE NUTRICIONAL. | UD | 450.00 | ¢5,500.00 | ¢2,475,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA | | | | | | |

PARTIDA: 2231 - UTILES COCINA Y COMEDOR

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|--|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 352010061 | ABRELATAS MANUAL CON MANGO ERGONOMICO, CONSTRUIDO EN MATERIAL RESISTENTE A LA CORROSION. | UD | 1.00 | ¢102,280.00 | ¢102,280.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|--|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 356010021 | AZAFATE DE FIBRA DE VIDRIO SIN COMPARTIMENTOS. | UD | 24.00 | ¢11,050.00 | ¢265,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 352010100 | BANDEJA DE ALUMINIO O ACERO INOXIDABLE SIN TAPA, SEGUN DIMENSIONES. | UD | 12.00 | ¢11,652.00 | ¢139,824.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|---|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 352010078 | BANDEJA PARA BAÑO MARÍA EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES: 53 CM LARGO X 32 CM ANCHO X 15 CM PROFUNDIDAD APROXIMADAMENTE | UD | 3.00 | ¢42,484.00 | ¢127,452.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 352010079 | BANDEJA PARA BAÑO MARÍA EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES: 53 CM LARGO X 32 CM ANCHO X 10 CM PROFUNDIDAD APROXIMADAMENTE. | UD | 3.00 | ¢33,200.00 | ¢99,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|---|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 352010071 | BANDEJA PARA BAÑO MARÍA EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES: 53 CM LARGO X 32 CM ANCHO X 6 CM PROFUNDIDAD APROXIMADAMENTE. | UD | 2.00 | ¢23,000.00 | ¢46,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|---|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 352010074 | BANDEJAS DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, DIMENSIONES: 53 CM LARGO X 32 CM ANCHO X 15 CM PROFUNDIDAD APROXIMADAMENTE. | UD | 4.00 | ¢27,395.00 | ¢109,580.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|---|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 352010155 | BATIDOR TIPO FRANCES, ALAMBRES DE ACERO INOXIDABLE CON REFUERZO CENTRAL, MANGO ERGONOMICO DE UNA SOLA PIEZA, TOTALMENTE SELLADO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS (250°C). | UD | 1.00 | ¢3,627.00 | ¢3,627.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|-----------|------------|---------------|--------------------------|
| 352020081 | BOLSAS PARA BEBERITOS DE PAPEL GRADO MEDICO, RESISTENTE A AUTOCLAVE. | UD | 40,000.00 | ¢8.25 | ¢330,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352020081 | BOLSAS PARA BEBERITOS DE PAPEL GRADO MEDICO, RESISTENTE A AUTOCLAVE. | UD | 40,000.00 | ¢8.25 | ¢330,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352020081 | BOLSAS PARA BEBERITOS DE PAPEL GRADO MEDICO, RESISTENTE A AUTOCLAVE. | UD | 56,000.00 | ¢20.00 | ¢1,120,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352020081 | BOLSAS PARA BEBERITOS DE PAPEL GRADO MEDICO, RESISTENTE A AUTOCLAVE. | UD | 40,000.00 | ¢8.25 | ¢330,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010821 | CAJA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE, DIMENSIONES: 46 CM LARGO X 30 CM ANCHO X 15 CM APROXIMADAMENTE | UD | 4.00 | ¢22,520.00 | ¢90,080.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010260 | COLADOR DE ACERO INOXIDABLE DE DIFERENTES TAMA/OS Y FORMAS. | UD | 15.00 | ¢1,350.00 | ¢20,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010895 | CORTADOR DE PIZZA. | UD | 6.00 | ¢5,462.00 | ¢32,772.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010320 | CUCHARA DE SERVIR, DE ACERO INOXIDABLE O ALUMINIO, DE 30 CMS DE LARGO APROXIMADAMENTE. | UD | 5.00 | ¢1,530.00 | ¢7,650.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 356010140 | CUCHARA PARA SOPA, 20 CM. DE LARGO APROXIMADAMENTE. | UD | 500.00 | ¢985.00 | ¢492,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 356010140 | CUCHARA PARA SOPA, 20 CM. DE LARGO APROXIMADAMENTE. MATERIAL ACERO INOXIDABLE | UD | 165.00 | ¢995.00 | ¢164,175.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010315 | CUCHARON MULTIUSO DE ACERO INOXIDABLE. | UD | 3.00 | ¢3,350.00 | ¢10,050.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|-------------|-------------|--------------------------|
| 356010200 | CUCHILLO PARA MESA DENTADO, 20 CM. LARGO APROX. | UD | 200.00 | ¢740.00 | ¢148,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010735 | ENCENDEDOR AUTOMATICO PARA EQUIPOS DE GAS (COCINAS-HORNO) EN FORMA DE PISTOLA. | UD | 6.00 | ¢4,000.00 | ¢24,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010735 | ENCENDEDOR AUTOMATICO PARA EQUIPOS DE GAS (COCINAS-HORNO) EN FORMA DE PISTOLA. | UD | 6.00 | ¢4,000.00 | ¢24,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010735 | ENCENDEDOR AUTOMATICO PARA EQUIPOS DE GAS (COCINAS-HORNO) EN FORMA DE PISTOLA. | UD | 6.00 | ¢4,000.00 | ¢24,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010013 | ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO PLASTICO O DEFIBRA DE VIDRIO. | UD | 2.00 | ¢11,335.00 | ¢22,670.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010540 | ESPUMADERA REDONDA, DE ACERO INOX. O ALUMINIO, DIAM. 10 CM. APROXIMADAMENTE | UD | 2.00 | ¢2,965.00 | ¢5,930.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010566 | ESTANTE PARA COLOCAR ALIMENTOS O VAJILLA EN ACERO INOXIDABLE CON RECUBRIMIENTO ANTIMICROBIANO. | UD | 1.00 | ¢262,000.00 | ¢262,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010981 | GUANTES AISLANTES PARA COCINA. EN ALGODON CON CUBIERTAS PARA RETARDAR LAS LLAMAS, PROTECCION DE 4000 °F RESISTENTE AL AGUA CON MEDIDAS DE 15 PULGADAS DE LARGO / - 1 PULGADA | UD | 1.00 | ¢5,265.00 | ¢5,265.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010330 | GUANTES DE MATERIAL RESISTENTE A CORTADURAS, TALLA "S", TIPO ALIMENTARIO, CONFIBRA DE ACERO INOXIDABLE, REVERSIBLE, SIN COSTURAS QUE IRRITEN LAS MANOS. | UD | 12.00 | ¢8,640.00 | ¢103,680.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010330 | GUANTES DE MATERIAL RESISTENTE A CORTADURAS. | UD | 12.00 | ¢8,640.00 | ¢103,680.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010330 | GUANTES DE MATERIAL RESISTENTE A CORTADURAS. | UD | 72.00 | ¢7,858.30 | ¢565,797.60 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|-------------|-------------|--------------------------|
| 352020135 | HISOPO (ESCOBILLA) PARA EL LAVADO DE BIBERONES DE 3 A 12 ONZAS | UD | 20.00 | ¢3,430.00 | ¢68,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352020135 | HISOPO (ESCOBILLA) PARA EL LAVADO DE BIBERONES DE 3 A 12 ONZAS | UD | 20.00 | ¢3,430.00 | ¢68,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352020135 | HISOPO (ESCOBILLA) PARA EL LAVADO DE BIBERONES DE 3 A 12 ONZAS | UD | 20.00 | ¢3,430.00 | ¢68,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010021 | OLLA DE ACERO INOXIDABLE CAPACIDAD 8 LITROS. | UD | 1.00 | ¢115,288.00 | ¢115,288.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010024 | OLLA PEQUEÑA DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD 12 LITROS APROXIMADAMENTE. MEDIDAS 15 CM ALTO X 114 CM CIRCUNFERENCIA Y 38 CM DIAMETRO | UD | 1.00 | ¢189,178.80 | ¢189,178.80 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010680 | PALETA DE MARMITA, LARGO TOTAL 1 METRO APROXIMADAMENTE. | UD | 1.00 | ¢21,740.00 | ¢21,740.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010262 | PASCON CHINO CON DOBLE MAYA, ORIFICIO FINO, EN ACERO INOXIDABLE INCLUYENDO EL MANGO. DIMENSIONES: 30CM DE DIAMETRO (1), 30CM DE PROFUNDIDAD (1). DIMENSIONES DEL MANGO 24 CM | UD | 2.00 | ¢14,370.00 | ¢28,740.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010740 | PINZA PARA SERVIR, DE ACERO INOX., LARGO 23 CM. (ACERO INOX.O MATERIAL SIMILAR) | UD | 5.00 | ¢2,016.00 | ¢10,080.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010975 | PLASTICO ADHESIVO, (USO SERVICIO DE NUTRICION) DE 18? X 2000? (50.8 METROS). | RO | 50.00 | ¢11,200.00 | ¢560,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 356010261 | PLATO EXTENDIDO, 25.4 CM DE DIAMETRO. CON BORDE ANGOSTO, MATERIAL POLICARBONATO. | UD | 48.00 | ¢3,400.00 | ¢163,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 356010320 | TAZA O JARRA PARA CAFE, DE POLICARBONATO O MELAMINA, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, DE 225 ML + 10 ML. | UD | 300.00 | ¢325.00 | ¢97,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|--------|------------|-------------|--------------------------|
| 356010345 | TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 450 ML COLOR BEIGE PARA USO DE PACIENTES | UD | 60.00 | ¢2,308.00 | ¢138,480.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 356010346 | TAZA SOPERA DE POLICARBONATO, CON CAPACIDAD DE 450 ML COLOR BLANCO PARA USO DE PERSONAL | UD | 36.00 | ¢2,308.00 | ¢83,088.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 356010361 | TENEDOR DE ACERO INOXIDABLE, DE 18 CM DE LARGO. | UD | 300.00 | ¢240.00 | ¢72,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010940 | TENEDOR PARA COCINA DOS O TRES TRINCHANTES DE ACERO INOX. LARGO TOTAL 50 CM. | UD | 6.00 | ¢2,493.00 | ¢14,958.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010750 | TERMOMETRO, CONTROL TEMPERATURA DE ALIMENTOS. | UD | 2.00 | ¢17,747.00 | ¢35,494.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010750 | TERMOMETRO, CONTROL TEMPERATURA DE ALIMENTOS. | UD | 2.00 | ¢17,747.00 | ¢35,494.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 352010799 | TINA PLASTICA GRANDE DE 58CM DIAMETRO X 35 CM ALTO. | UD | 6.00 | ¢5,300.00 | ¢31,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 356010397 | VASO DE POLICARBONATO, CAPACIDAD DE 240 MILILITROS. | UD | 384.00 | ¢1,490.00 | ¢572,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 356010392 | VASOS DE POLICARBONATO, COLOR TRANSPARENTE CLEAR, CAPACIDAD 13 ONZAS (390 MILILITROS), LISO EN LA PARTE INTERNA (SIN PROTUBERANCIAS), RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS Y A GOLPES. | UD | 288.00 | ¢1,725.00 | ¢496,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

PARTIDA: 2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|--|----|----------|-----------|------------|--------------------------|
| 410020037 | BATERIA PLANA CR2032 LITHIUM CELL DE 3V. | UD | 10.00 | ¢1,000.00 | ¢10,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|----------|------------|---------------|--------------------------|
| 460030078 | BOLSA PLASTICA COLOR BLANCO 22" X 30". | KG | 1,800.00 | ¢1,485.00 | ¢2,673,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ASEO | | | | | | |
| 460030038 | BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 20,32CM X 30,48CM (8 X 12 PULGADAS) | KG | 1,000.00 | ¢1,454.08 | ¢1,454,080.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ASEO | | | | | | |
| 460030016 | BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 10.16 CM X 20.32 CM, 4 X 8 PULGADAS. | KG | 350.00 | ¢1,454.08 | ¢508,928.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ASEO | | | | | | |
| 460030010 | BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE 8 CM X 13CM | KG | 200.00 | ¢1,454.08 | ¢290,816.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ASEO | | | | | | |
| 460030056 | BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 35,56 X 50,8 CMS (14 X 20 PULGADAS) | KG | 1,000.00 | ¢1,454.08 | ¢1,454,080.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ASEO | | | | | | |
| 460030051 | BOLSA PLASTICA, TRANSPARENTE DE 17,78 CMS X 25,4 CMS (7 X 10 PULGADAS) | KG | 1,600.00 | ¢1,454.08 | ¢2,326,528.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ASEO | | | | | | |
| 460030014 | BOLSAS PLASTICAS TRANSPARENTES MEDIDAS DE 12,2 CM X 20,3 CM (5 X 8 PULGADAS). | KG | 200.00 | ¢1,454.08 | ¢290,816.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: ASEO | | | | | | |
| 808540927 | FOCO DE 2 BATERIAS, MATERIAL PLASTICO, MEDIDAS : 21 CM DE LARGO. | UD | 1.00 | ¢6,860.00 | ¢6,860.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 410040010 | ROTULOS DE ALUMINIO,MEDIDAS DE 27 CM DE LARGO X 19 CM DE ANCHO, COLOR VERDE CON LETRAS BLANCAS. | UD | 3.00 | ¢9,900.00 | ¢29,700.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 410040100 | ROTULOS PARA SEÑALIZACION. | UD | 375.00 | ¢270.00 | ¢101,250.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |
| 465100028 | TARIMA DE MADERA 1 MTS LARGO X 70 CMS DE ANCHO. | UD | 10.00 | ¢25,000.00 | ¢250,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: FARMACIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|--------|------------|-------------|--------------------------|
| 263010020 | CRONOMETRO, PARA REGISTRO EN MINUTOS Y SEGUNDOS, CON BOTON PARA INICIO, DETERMINACION Y RETROCESO | UD | 1.00 | ¢12,500.00 | ¢12,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 263010020 | CRONOMETRO, PARA REGISTRO EN MINUTOS Y SEGUNDOS, CON BOTON PARA INICIO, DETERMINACION Y RETROCESO | UD | 1.00 | ¢12,500.00 | ¢12,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 410020041 | BATERIA AA ALCALINA | UD | 120.00 | ¢775.00 | ¢93,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 410021100 | BATERIA AA ALCALINA DE ALTO RENDIMIENTO PARA DISPOSITIVOS DE ALTO CONSUMO. | UD | 40.00 | ¢800.00 | ¢32,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 410020042 | BATERIA "D" ALCALINA | UD | 90.00 | ¢755.00 | ¢67,950.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 410020041 | BATERIA AA ALCALINA. | UD | 48.00 | ¢230.00 | ¢11,040.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 410020045 | BATERIA AAA ALCALINA | UD | 240.00 | ¢840.00 | ¢201,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 410020045 | BATERIA AAA ALCALINA | UD | 60.00 | ¢700.00 | ¢42,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Marzo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 410020045 | BATERIA AAA ALCALINA. | UD | 48.00 | ¢385.97 | ¢18,526.56 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 410020043 | BATERIA TIPO C ALKALINA 1.5 VOLTIOS | UD | 360.00 | ¢540.00 | ¢194,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |
| 410020044 | BATERIA TIPO CUADRADA ALKALINA 9 VOLTIOS | UD | 90.00 | ¢833.00 | ¢74,970.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecucción: II Trim. (Mayo) Servicio: MANTENIMIENTO | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|--------|---------|------------|--------------------------|
| 410020008 | ADITAMENTOS PARA GAFETE (INCLUYE: PLASTICO POLACEAL, PRENSAS O CORDONES Y PLACA DE VALIDACION CON LA FIRMA). | UD | 300.00 | ¢175.00 | ¢52,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|------------------------|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 410020008 | PAQUETE DE 100 PRENSAS | CJ | 2.00 | ¢10,000.00 | ¢20,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|----|--------|---------|------------|--------------------------|
| 410020008 | PORTA CARNET PLASTICO FLEXIBLE HORIZONTAL. | UD | 200.00 | ¢250.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|--------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 901380927 | FOCO TIPO LED DE 4 LUCES | UD | 4.00 | ¢35,000.00 | ¢140,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: VIGILANCIA | | | | | | |

PARTIDA: 2241 - COMBUST.EQUIP.TRANSPORTE

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|-------------|----|----------|---------|------------|--------------------------|
| 640010060 | GASOLINA | LT | 60.00 | ¢636.00 | ¢38,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: ACTIVOS

| | | | | | | |
|-----------|----------|----|-------|---------|------------|--------------------------|
| 640010060 | GASOLINA | LT | 60.00 | ¢603.00 | ¢36,180.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|----------|----|-------|---------|------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: ACTIVOS

| | | | | | | |
|-----------|----------|----|-------|---------|------------|--------------------------|
| 640010060 | GASOLINA | LT | 60.00 | ¢503.00 | ¢30,180.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|----------|----|-------|---------|------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: ACTIVOS

| | | | | | | |
|-----------|----------|----|-------|---------|------------|--------------------------|
| 640010060 | GASOLINA | LT | 60.00 | ¢575.00 | ¢34,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|----------|----|-------|---------|------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: ACTIVOS

PARTIDA: 2243 - LUBRIC.GRASA EQUIP.TRANSP

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|--|----|----------|-----------|------------|--------------------------|
| 640020021 | ACEITE PARA VEHICULOS CON MOTOR DE COMBUSTIBLE DIESEL. | LT | 16.00 | ¢5,260.00 | ¢84,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: TRANSPORTES

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-----------|------------|--------------------------|
| 640020021 | ACEITE PARA VEHICULOS CON MOTOR DE COMBUSTIBLE DIESEL. | LT | 8.00 | ¢5,260.00 | ¢42,080.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-----------|------------|--------------------------|
| 640020021 | ACEITE PARA VEHICULOS CON MOTOR DE COMBUSTIBLE DIESEL. | QT | 8.00 | ¢5,260.00 | ¢42,080.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|-----------|--|----|-------|-----------|------------|--------------------------|
| 640020021 | ACEITE PARA VEHICULOS CON MOTOR DE COMBUSTIBLE DIESEL. | LT | 16.00 | ¢5,260.00 | ¢84,160.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|-------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-----------|------------|--------------------------|
| 640020021 | ACEITE PARA VEHICULOS CON MOTOR DE COMBUSTIBLE DIESEL. | QT | 8.00 | ¢5,850.00 | ¢46,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-----------|------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: TRANSPORTES

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-----------|-----------|--------------------------|
| 640030050 | GRASA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢1,500.00 | ¢1,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-----------|-----------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: TRANSPORTES

PARTIDA: 2245 - FARMACOS/TRATAM.ESPECIAL

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|--|----|----------|------------|-------------|--------------------------|
| 111430031 | CALCIO ULTRADENSO 400 MG TABLETA EFERVESCENTE. | UD | 20.00 | ¢20,000.00 | ¢400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|--|----|-------|------------|-------------|--------------------------|
| 111430031 | CALCIO ULTRADENSO 400 MG TABLETA EFERVESCENTE. | UD | 14.40 | ¢21,000.00 | ¢302,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|-------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 111430031 | CALCIO ULTRADENSO 400 MG TABLETA EFERVESCENTE. | CN | 1.80 | ¢20,000.00 | ¢36,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: FARMACIA

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|---------------|----------------|--------------------------|
| 111410086 | NATALIZUMAB 300 MG, CONCENTRADO PARA SOLUCIÓN PARA INFUSIÓN FRASCO AMPOLLA. | FA | 6.00 | ¢1,907,500.00 | ¢11,445,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|---------------|----------------|--------------------------|

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) Servicio: FARMACIA

PARTIDA: 2256 - PROD.QUIM.LABOR.Y REACTIV

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|-------|-----------|-------------|--------------------------|
| 196020110 | RINSE PARA EL LAVADO MECANICO DE VAJILLA, PRODUCTO DE ENJUAGUE Y SECADO CONCENTRADO, EL PRODUCTO DEBE DE ESTAR EN ESTADO LIQUIDO, EN ENVASES QUE NO PRODUZCA POLVOS O DERRAMES. | LT | 76.00 | ¢5,550.00 | ¢421,800.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: DIETETICA | | | | | | |

PARTIDA: 2310 - EQ.Y MOBILIARIO DE OF.

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--|--|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 725010132 | FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL QUE INCLUYE IMPRESORA EN RED, FUNCION DE ESCANEEO, FAX. | UD | 1.00 | ¢425,000.00 | ¢425,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 775010020 | BIBLIOTECA | UD | 1.00 | ¢500,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ASEO | | | | | | |
| 780010425 | VENTILADOR DE TECHO | UD | 3.00 | ¢62,700.00 | ¢188,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 780010425 | VENTILADOR DE TECHO | UD | 3.00 | ¢62,700.00 | ¢188,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 780010425 | VENTILADOR DE TECHO | UD | 3.00 | ¢62,700.00 | ¢188,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 780010425 | VENTILADOR DE TECHO | UD | 3.00 | ¢62,700.00 | ¢188,100.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: DIETETICA | | | | | | |
| 775010040 | ESCRITORIO | UD | 1.00 | ¢400,000.00 | ¢400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 775010190 | SILLON | UD | 2.00 | ¢225,000.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: TRABAJO SOCIAL | | | | | | |
| 775010040 | ESCRITORIO | UD | 1.00 | ¢100,000.00 | ¢100,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: TRANSPORTES | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|---------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 725010020 | ARCHIVO | UD | 2.00 | ¢120,000.00 | ¢240,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS

| | | | | | | |
|-----------|---------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 725010020 | ARCHIVO | UD | 1.00 | ¢130,000.00 | ¢130,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: URGENCIAS

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 725010350 | MALETIN O ESTUCHE PROTECTOR Y PARA TRANSPORTE DE EQUIPO PORTATIL. | UD | 2.00 | ¢150,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: URGENCIAS

PARTIDA: 2315 - EQUIPO DE COMPUTO

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|---|----|----------|-------------|---------------|--------------------------|
| 790010060 | COMPUTADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 11.00 | ¢650,000.00 | ¢7,150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-------------|---------------|--------------------------|
| 790010060 | COMPUTADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 3.00 | ¢800,000.00 | ¢2,400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 790010300 | CONMUTADOR (SWITCH DE COMUNICACIONES). | UD | 2.00 | ¢460,000.00 | ¢920,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|---------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 790010120 | IMPRESORA DE INYECCION DE TINTA | UD | 2.00 | ¢125,000.00 | ¢250,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Marzo) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|-------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 790010121 | IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTO. | UD | 3.00 | ¢230,000.00 | ¢690,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|-------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|------------------|----|------|-------------|---------------|--------------------------|
| 790010118 | IMPRESORA LASER. | UD | 2.00 | ¢830,000.00 | ¢1,660,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|------------------|----|------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 790010119 | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE INYECCION DE TINTA (INCLUYE FUNCION DE ESCANEEO, FOTOCOPIADO Y FAX). | UD | 2.00 | ¢225,000.00 | ¢450,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|--------------------|----|------|-------------|---------------|--------------------------|
| 790010123 | IMPRESORA TERMICA. | UD | 4.00 | ¢370,000.00 | ¢1,480,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--------------------|----|------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|---------------------------------------|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 790010555 | PANTALLA DE PLASMA (MONITORES PLANOS) | UD | 10.00 | ¢100,000.00 | ¢1,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------------------------------------|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|---------------------------|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 790020002 | SWITCH CAPA DISTRIBUCION. | UD | 1.00 | ¢6,000,000.00 | ¢6,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------------------------|----|------|---------------|---------------|--------------------------|

Ejecucción: I Trim. (Febrero) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

PARTIDA: 2320 - EQUIPO MEDICO Y LABORAT.

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|---|----|----------|-------------|-------------|--------------------------|
| 750120010 | ASPIRADOR DE FLEMAS, PARA SER CONECTADO A 120 VAC, 60 HZ, SISTEMA DE VACIO LIBRE DE ACEITE, PRESION NEGATIVA MAXIMA ALCANZADA: 630MM HG. (MINIMO. | UD | 4.00 | ¢240,000.00 | ¢960,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecucción: IV Trim. (Octubre) Servicio: ACTIVOS

| | | | | | | |
|-----------|----------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|
| 750180082 | BANCO DE ALTURA GRADUABLE. | UD | 2.00 | ¢60,000.00 | ¢120,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|----------------------------|----|------|------------|-------------|--------------------------|

Ejecucción: IV Trim. (Octubre) Servicio: ACTIVOS

| | | | | | | |
|-----------|------------------------------------|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 765010330 | CAMILLA PARA TRATAMIENTO O EXAMEN. | UD | 2.00 | ¢1,000,000.00 | ¢2,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|------------------------------------|----|------|---------------|---------------|--------------------------|

Ejecucción: II Trim. (Mayo) Servicio: ACTIVOS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 765011040 | MESA DE NOCHE, METALICA O PLASTICO ABS U OTRA MATERIAL RESISTENTE QUE PERMITA SU DESINFECCION. | UD | 10.00 | ¢150,000.00 | ¢1,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecucción: II Trim. (Junio) Servicio: ACTIVOS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 765011040 | MESA DE NOCHE, METALICA O PLASTICO ABS U OTRA MATERIAL RESISTENTE QUE PERMITA SU DESINFECCION. | UD | 20.00 | ¢200,000.00 | ¢4,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecucción: II Trim. (Abril) Servicio: ACTIVOS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|
| 765011100 | MESA PUENTE PARA SERVIR ALIMENTOS A LOS PACIENTES, DE MATERIAL RESISTENTE A LA DESINFECCION, ALTURA. AJUSTABLE | UD | 10.00 | ¢400,000.00 | ¢4,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|-------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecucción: II Trim. (Abril) Servicio: ACTIVOS

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-------------|---------------|--------------------------|
| 765011100 | MESA PUENTE PARA SERVIR ALIMENTOS A LOS PACIENTES, DE MATERIAL RESISTENTE A LA DESINFECCION, ALTURA. AJUSTABLE | UD | 5.00 | ¢280,000.00 | ¢1,400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-------------|---------------|--------------------------|

Ejecucción: II Trim. (Junio) Servicio: ACTIVOS

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|---|----|------|----------------|----------------|--------------------------|
| 750500520 | ESTERILIZADOR DE DESECHO BIOINFECCIOSO. | UD | 1.00 | ¢12,000,000.00 | ¢12,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: ASEO | | | | | | |
| 750500020 | ESTERILIZADOR DE MESA, OPERACION CONTROLADA POR MICROPROCESADOR, CON CICLOS PREPROGRAMADOS PARA: LIQUIDOS, ENVUELTOS, DESENVUELTOS FLASH, PRECALENTAMIENTO NO MAYOR A 30 MINUTOS. | UD | 1.00 | ¢3,000,000.00 | ¢3,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 750340315 | LARINGOSCOPIO, DOS MANGOS: UNO PARA ACOPLAR HOJAS PEDIATRICAS Y OTRA PARA ACOPLAR HOJAS PARA ADULTOS, FORRO EXTERNO ESTRIADO, PARA PILAS TIPO C (MEDIANAS) NO RECARGABLES. | UD | 2.00 | ¢500,000.00 | ¢1,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: CIRUGIA GENERAL | | | | | | |
| 750120080 | EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED, SISTEMA COMPUESTO DE OTOSCOPIO Y OFTALMOSCOPIO , CON SISTEMA DE ENCENDIDO Y APAGADO. | UD | 1.00 | ¢500,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: CLINICA DEL ADOLESCENTE | | | | | | |
| 765010551 | CARRO DE CURACIONES, EN ACERO INOXIDABLE, CON PATAS EN TUBO REDONDO DE ACERO INOXIDABLE NO MENOR DE 25 X 1,2 MM, LA ALTURA DEL CARRO DEBE SER NO MENOR DE 90 CM. | UD | 1.00 | ¢500,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 765010940 | MESA SEMILUNAR PARA INSTRUMENTOS | UD | 1.00 | ¢500,000.00 | ¢500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 765011105 | NEGATOSCOPIO PARA DOS CUERPOS, PARA SER CONECTADO 120 VAC, 60 HZ, CON DOS PANTALLAS DE OBSERVACION ACRILICAS LECHOSA TRANSLUCIDA U OTRO DIFUSOR RESISTENTE A GOLPES Y RALLADURAS. | UD | 1.00 | ¢300,000.00 | ¢300,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: CONSULTA MEDICA GENERAL | | | | | | |
| 750180082 | BANCO DE ALTURA GRADUABLE. | UD | 1.00 | ¢130,000.00 | ¢130,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DERMATOLOGÍA | | | | | | |
| 765010330 | CAMILLA PARA TRATAMIENTO O EXAMEN. | UD | 1.00 | ¢2,250,000.00 | ¢2,250,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DERMATOLOGÍA | | | | | | |
| 750120050 | ELECTROCAUTERIO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢3,000,000.00 | ¢3,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DERMATOLOGÍA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|---|----|------|----------------|----------------|--------------------------|
| 750520156 | LAMPARA QUIRURGICA DE PARED, LAMPARA QUIRURGICA INTEGRADA POR UNA CUPULA O LUMINARIA CON BRAZO PORTALAMPARA CON ROTACION DE 180° GRADOS ALREDEDOR DE SU EJE CENTRAL | UD | 1.00 | ¢1,500,000.00 | ¢1,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DERMATOLOGÍA | | | | | | |
| 765011020 | MESA DE MAYO, TODA LA ESTRUCTURA DE FINO ACABADO, CON UN SOPORTE HORIZONTAL PARA COLOCAR BANDEJA, LA BANDEJA DEBE TENER UN LARGO: 47 CM Y UN ANCHO: 32 CM. | UD | 1.00 | ¢140,000.00 | ¢140,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: DERMATOLOGÍA | | | | | | |
| 750180160 | EQUIPO DE ELECTROTERAPIA, EQUIPO QUE COMBINE LA ELECTROTERAPIA Y ULTRASONOTERAPIA, ALIMENTACION ELECTRICA PARA 110 VAC 60HZ. | UD | 1.00 | ¢2,500,000.00 | ¢2,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN | | | | | | |
| 750180082 | BANCO DE ALTURA GRADUABLE. | UD | 1.00 | ¢60,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: JEFATURA DE MEDICINA | | | | | | |
| 715030720 | MICROSCOPIO BINOCULAR, PARA SER CONECTADO A 120VCA, 60HZ. CON CONECTOR DE 3 PINES POLARIZADO GRADO MEDICO, SISTEMA OPTICO, CABEZA BINOCULAR, ENFOQUE MACROMETRICO Y MICROMETRICO. | UD | 1.00 | ¢4,000,000.00 | ¢4,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: LAB. ANATOMIA PATOLOGICA | | | | | | |
| 715010028 | CENTRIFUGA DE PISO, MONTADA EN GABINETE METALICO, CON ROTOR METALICO, OSCILANTE Y ACCESORIOS PARA CENTRIFUGAR 72 TUBOS DE 16X100 MM (15 ML), ROTOR DE 4, 6 U 8 PLAZAS PARA CANASTAS | UD | 1.00 | ¢9,000,000.00 | ¢9,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 715030395 | EQUIPO PARA DESCONGELAR Y CALENTAR SANGRE Y SUS DERIVADOS PARA TRANSFUSION, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESP. | UD | 1.00 | ¢1,832,600.00 | ¢1,832,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: LABORATORIO CLINICO | | | | | | |
| 720010580 | UNIDAD DENTAL FIJA, LA UNIDAD DENTAL DEBERA ESTAR CONFORMADA CON LAS SIGUIENTES PARTES: UNIDAD DEL ODONTOLOGO, UNIDAD DEL AUXILIAR, TABURETES (DOS), COMPRESOR DE AIRE. | UD | 1.00 | ¢12,000,000.00 | ¢12,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: I Trim. (Enero) Servicio: ODONTOLOGIA | | | | | | |
| 715030820 | AUTOREFRACTOKERATOMETRO, DEBE TENER LA CAPACIDAD DE MEDIR LA CORNEA Y LA DISTANCIA INTERPUPILAR, DEBE TENER LA CAPACIDAD DE CALCULAR LA DISTANCIA PUPILAR. | UD | 1.00 | ¢7,000,000.00 | ¢7,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: OFTALMOLOGÍA | | | | | | |
| 750040344 | MONITOR PARA ADULTOS Y NEONATOS NO INVASIVO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢3,000,000.00 | ¢3,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |
| 750040344 | MONITOR PARA ADULTOS Y NEONATOS NO INVASIVO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢3,000,000.00 | ¢3,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: PEDIATRIA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--|----|------|----------------|----------------|--------------------------|
| 750040140 | ELECTROCARDIOGRAFO, DEBERA SER POSIBLE EL ALMACENAMIENTO ELECTRONICO (MICROPROCESADOR) DE LAS FORMAS DE ONDA DE ECG PARA POSTERIOR REVISION, IMPRESION Y TRANSMISION, SEGUN APLIQUE. | UD | 1.00 | ¢2,000,000.00 | ¢2,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: URGENCIAS | | | | | | |
| 750180082 | BANCO DE ALTURA GRADUABLE. | UD | 1.00 | ¢130,000.00 | ¢130,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: UROLOGIA | | | | | | |
| 765010330 | CAMILLA PARA TRATAMIENTO O EXAMEN. | UD | 1.00 | ¢2,250,000.00 | ¢2,250,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: UROLOGIA | | | | | | |
| 750040110 | CARRO PARA PARO, ALTO ENTRE 90 - 118 CM, LARGO ENTRE 50 - 75 CM, ANCHO ENTRE 50 - 70 CM, CON BARANDA EN UN EXTREMO PARA FACILITAR EL TRANSPORTE DE MATERIAL RESISTENTE. | UD | 1.00 | ¢1,000,000.00 | ¢1,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: UROLOGIA | | | | | | |
| 750480060 | DESFIBRILADOR, EL EQUIPO DEBE DESFIBRILAR Y VIGILAR LA ACTIVIDAD CARDIACA DE PACIENTES EN ESTADO CRITICO, CAPACIDAD DE CARDIO VERSION SINCRONICA MEDIANTE SEÑAL DE ECG. | UD | 1.00 | ¢4,000,000.00 | ¢4,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: UROLOGIA | | | | | | |
| 750120050 | ELECTROCAUTERIO SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢1,000,000.00 | ¢1,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: UROLOGIA | | | | | | |
| 750520156 | LAMPARA QUIRURGICA DE PARED, LAMPARA QUIRURGICA INTEGRADA POR UNA CUPULA O LUMINARIA CON BRAZO PORTALAMPARA CON ROTACION DE 180° GRADOS ALREDEDOR DE SU EJE CENTRAL | UD | 1.00 | ¢1,500,000.00 | ¢1,500,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: UROLOGIA | | | | | | |
| 750460135 | LITOTRIPTOR INTRACORPOREO ULTRASONICO, DEBE ESTAR DISEÑADO PARA LA SOLUCION A TODOS LOS PROBLEMAS QUE PLANTEA LA PATOLOGIA LITIASICA, FACIL LIMPIEZA Y DESINFECCION | UD | 1.00 | ¢11,000,000.00 | ¢11,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: UROLOGIA | | | | | | |
| 765011106 | NEGATOSCOPIO DE UN CUERPO, PARA OBSERVACION DE PELICULAS RADIOGRAFICAS | UD | 1.00 | ¢400,000.00 | ¢400,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: UROLOGIA | | | | | | |
| 750460300 | SISTEMA COMPLETO DE VIDEO LITOTRICA (TORRE PARA CIRUGIA UROLOGICA) | UD | 1.00 | ¢40,000,000.00 | ¢40,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: UROLOGIA | | | | | | |

PARTIDA: 2340 - EQ.PARA COMUNICACIONES

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 730030040 | CONSOLA MEZCLADORA DE AUDIO, SEGUN MARCA Y MODELO | UD | 2.00 | ¢115,486.72 | ¢230,973.44 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 745011580 | TELEFONO IP. | UD | 3.00 | ¢130,000.00 | ¢390,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 745011580 | TELEFONO IP. | UD | 3.00 | ¢130,255.00 | ¢390,765.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 745011582 | TELEFONO ANALOGICO. | UD | 7.00 | ¢15,689.00 | ¢109,823.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 745011610 | TELEFONO INALAMBRICO | UD | 2.00 | ¢45,000.00 | ¢90,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 745011610 | TELEFONO INALAMBRICO | UD | 2.00 | ¢45,000.00 | ¢90,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS | | | | | | |
| 730030105 | RADIOGRABADORA REPRODUCTORA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 3.00 | ¢50,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Mayo) Servicio: RAYOS X | | | | | | |

PARTIDA: 2380 - LIBROS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|-------------|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢60,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢60,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢60,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|---|--------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢60,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢75,000.00 | ¢75,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢75,000.00 | ¢75,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢70,000.00 | ¢70,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢62,000.00 | ¢62,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢150,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢20,000.00 | ¢20,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢60,000.00 | ¢60,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢52,000.00 | ¢52,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢140,000.00 | ¢140,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|--------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢50,000.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢120,380.00 | ¢120,380.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢64,000.00 | ¢64,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢98,000.00 | ¢98,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢125,000.00 | ¢125,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢70,000.00 | ¢70,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢70,000.00 | ¢70,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢50,000.00 | ¢50,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢159,500.00 | ¢159,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢15,000.00 | ¢15,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢34,500.00 | ¢34,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA | | | | | | |

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|-----------|--------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢114,000.00 | ¢114,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA

| | | | | | | |
|-----------|--------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 795010020 | LIBROS | UD | 1.00 | ¢125,000.00 | ¢125,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: BIBLIOTECA

PARTIDA: 2390 - EQUIPOS VARIOS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|-----------|---|----|----------|------------|------------|--------------------------|
| 745011013 | UNIDAD ININTERRUMPIDA DE POTENCIA UPS 700 A 800 VA. | UD | 3.00 | ¢25,000.00 | ¢75,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |

Ejecución: IV Trim. (Octubre) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 745010918 | SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE. | UD | 1.00 | ¢4,750,000.00 | ¢4,750,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|---------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: CLINICA DEL ADOLESCENTE

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 710010023 | CAMARA DE REFRIGERACION, CAPACIDAD DE 49 PIES CUBICOS (1388 LITROS). | UD | 1.00 | ¢2,000,000.00 | ¢2,000,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|---------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: DIETETICA

| | | | | | | |
|-----------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 745011380 | ROMANA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES. | UD | 1.00 | ¢150,000.00 | ¢150,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: II Trim. (Junio) Servicio: ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 745010924 | UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE MINI-SPLIT TIPO PARED. | UD | 1.00 | ¢110,000.00 | ¢110,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|-------------|-------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA

| | | | | | | |
|-----------|--|----|------|------------|------------|--------------------------|
| 745010931 | UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA. | UD | 1.00 | ¢90,000.00 | ¢90,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|--|----|------|------------|------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Setiembre) Servicio: TERAPIA RESPIRATORIA

| | | | | | | |
|-----------|---------------------------|----|------|---------------|---------------|--------------------------|
| 745011456 | RELOJ MARCADOR BIOMÉTRICO | UD | 1.00 | ¢1,690,500.00 | ¢1,690,500.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
|-----------|---------------------------|----|------|---------------|---------------|--------------------------|

Ejecución: III Trim. (Julio) Servicio: UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS

PARTIDA: 2415 - DERECHOS SOBRE ACTIVOS

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|
|--------|-------------|----|----------|--------|-------|----------------|

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
 Área de Gestión de Bienes y Servicios

| | | | | | | |
|--|-------------------------------------|----|------|-------------|-------------|--------------------------|
| 480051000 | SOFTWARE, LICENCIA, DERECHO DE USO. | UD | 1.00 | ¢826,200.00 | ¢826,200.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: III Trim. (Agosto) Servicio: AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA | | | | | | |

PARTIDA: 2617 - ACCES.MED.APARAT.ORTOPEDI

| Código | Descripción | UD | Cantidad | Precio | Total | Financiamiento |
|---|------------------------|----|----------|-----------|------------|--------------------------|
| 230020152 | COLLAR BLANDO GRANDE. | UD | 2.00 | ¢9,200.00 | ¢18,400.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 230020151 | COLLAR BLANDO MEDIANO. | UD | 2.00 | ¢7,800.00 | ¢15,600.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |
| 230020150 | COLLAR BLANDO PEQUEÑO. | UD | 1.00 | ¢6,000.00 | ¢6,000.00 | PRESUPUESTO DEL HOSPITAL |
| Ejecución: II Trim. (Abril) Servicio: AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES | | | | | | |